



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 02 Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah.

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp239.395.000,00 (*Dua ratus tiga puluh sembilan juta tiga ratus sembilan puluh lima ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 239.395.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Kebijakan Pajak Daerah Yang Ditetapkan        | 4 Dokumen       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              | 239.395.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |              | 239.395.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              | 239.395.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |        |              | 33.405.000,00  |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                       |                     |        |              | 16.090.000,00  |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perbup |                     |        |              | 7.719.000,00   |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                                | 3.00                | Lusin  | 206.000,00   | 618.000,00     |
|               | - Ballpoint V1   Spesifikasi : Merk - Type -                                      | 5.00                | Buah   | 22.000,00    | 110.000,00     |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -                              | 10.00               | Buah   | 6.000,00     | 60.000,00      |
|               | - Stempel Koordinasi   Spesifikasi : Merk - Type -                                | 1.00                | Pcs    | 90.000,00    | 90.000,00      |
|               | - Paper Clip Besar   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 5.00                | Dus    | 6.000,00     | 30.000,00      |
|               | - Paper Clip Kecil   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 4.00                | Dus    | 4.000,00     | 16.000,00      |
|               | - Paper Clip Warna   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 5.00                | Dus    | 8.000,00     | 40.000,00      |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
|               | - Cellotape ( Lakban Bening )   Spesifikasi : Merk - Type -                      | 2.00                | Roll   | 11.000,00    | 22.000,00    |
|               | - Penghapus Pensil   Spesifikasi : Merk Stedler Type -                           | 5.00                | Buah   | 3.000,00     | 15.000,00    |
|               | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                 | 100.00              | Lembar | 1.000,00     | 100.000,00   |
|               | - Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                            | 5.00                | Buah   | 31.000,00    | 155.000,00   |
|               | - Gunting Kertas   Spesifikasi : Merk Montana Type STL 580                       | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |
|               | - Lem Kertas Stick   Spesifikasi : Merk UHU Type Stick 8-2                       | 5.00                | Buah   | 7.000,00     | 35.000,00    |
|               | - Alas Tanda Tangan   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -                     | 1.00                | Buah   | 6.000,00     | 6.000,00     |
|               | - Tempat Pulpen   Spesifikasi : Merk Indoland Type -                             | 1.00                | Buah   | 18.000,00    | 18.000,00    |
|               | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                                   | 10.00               | Rim    | 54.000,00    | 540.000,00   |
|               | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr                                 | 15.00               | Rim    | 58.000,00    | 870.000,00   |
|               | - Kertas Kop Emas Garuda   Spesifikasi : Merk - Type -                           | 1.00                | Pak    | 420.000,00   | 420.000,00   |
|               | - Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -                               | 5.00                | Blok   | 108.000,00   | 540.000,00   |
|               | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -  | 1.00                | Dus    | 24.000,00    | 24.000,00    |
|               | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000  | 30.00               | Lembar | 10.000,00    | 300.000,00   |
|               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6642 Tinta Printer â€" Cyan     | 5.00                | Buah   | 149.000,00   | 745.000,00   |
|               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6734 Tinta Botol â€" Yellow     | 5.00                | Buah   | 230.000,00   | 1.150.000,00 |
|               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]               | 5.00                | Buah   | 117.000,00   | 585.000,00   |
|               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6733 Tinta Printer â€" Magenta  | 5.00                | Buah   | 242.000,00   | 1.210.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda |                     |        |              | 8.371.000,00 |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                               | 5.00                | Lusin  | 206.000,00   | 1.030.000,00 |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -                             | 5.00                | Buah   | 6.000,00     | 30.000,00    |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -                                  | 1.00                | Dus    | 26.000,00    | 26.000,00    |
|               | - Rautan   Spesifikasi : Merk - Type -   | 2.00                | Buah   | 6.000,00     | 12.000,00    |
|               | - Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -   | 2.00                | Buah   | 15.000,00    | 30.000,00    |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                               | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |
|               | - Bantal Stempel Sedang   Spesifikasi : Merk Hero Type -                         | 2.00                | Buah   | 7.000,00     | 14.000,00    |
|               | - Binder Clip   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                  | 10.00               | Box    | 6.000,00     | 60.000,00    |
|               | - Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -                                 | 10.00               | Dus    | 6.000,00     | 60.000,00    |
|               | - Penghapus Pensil   Spesifikasi : Merk Stedler Type -                           | 5.00                | Buah   | 3.000,00     | 15.000,00    |
|               | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01        | 12.00               | Buah   | 6.000,00     | 72.000,00    |
|               | - Buku Agenda Folio   Spesifikasi : Merk - Type Folio 100 Lembar                 | 10.00               | Buah   | 21.000,00    | 210.000,00   |
|               | - Box File Plastik   Spesifikasi : Merk Big Type -                               | 10.00               | Buah   | 18.000,00    | 180.000,00   |
|               | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                 | 400.00              | Lembar | 1.000,00     | 400.000,00   |
|               | - Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -                           | 5.00                | Buah   | 12.000,00    | 60.000,00    |
|               | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                              | 2.00                | Buah   | 17.000,00    | 34.000,00    |
|               | - Mistar Besi 30 cm   Spesifikasi : Merk VAN-ART Type -                          | 2.00                | pcs    | 6.000,00     | 12.000,00    |
|               | - Gunting Kertas   Spesifikasi : Merk Montana Type STL 580                       | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN                                   |                  |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---|------------------|--------------|----------------|
|                     |  | Volume  | Satuan           | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2  | 3   | 4                | 5            | 6              |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Double Tape Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -  | 5.00  | Buah             | 6.000,00     | 30.000,00      |
|                     | - Isolasi Bening   Spesifikasi : Merk Gold Tape Type -                                       | 2.00  | Buah             | 12.000,00    | 24.000,00      |
|                     | - Lem Kertas Stick   Spesifikasi : Merk UHU Type Stick 8-2                                   | 5.00  | Buah             | 7.000,00     | 35.000,00      |
|                     | - Alas Tanda Tangan   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -                                 | 1.00  | Buah             | 6.000,00     | 6.000,00       |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr   | 15.00   | Rim              | 54.000,00    | 810.000,00     |
|                     | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr   | 40.00   | Rim              | 58.000,00    | 2.320.000,00   |
|                     | - Kertas Kop Emas Garuda   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 1.00  | Pak              | 420.000,00   | 420.000,00     |
|                     | - Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -   | 5.00  | Blok             | 108.000,00   | 540.000,00     |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -  | 1.00  | Dus              | 24.000,00    | 24.000,00      |
|                     | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000  | 30.00   | Lembar           | 10.000,00    | 300.000,00     |
|                     | - Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 001 Black For L4150                        | 2.00  | Buah             | 300.000,00   | 600.000,00     |
|                     | - Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Epson Type 001 Colour For L4150                      | 2.00  | Buah             | 196.000,00   | 392.000,00     |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]                           | 5.00  | Buah             | 117.000,00   | 585.000,00     |
|                     |  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak |                  |              |                |
|                     | [#] Belanja Fotocopy Keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perbup                     |   |                  |              | 4.560.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 11,400.00   | Lembar           | 400,00       | 4.560.000,00   |
|                     | [#] Belanja Fotocopy Keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda                      |   |                  |              | 3.400.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 8,500.00  | Lembar           | 400,00       | 3.400.000,00   |
|                     | [#] Belanja Penjilidan keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perbup                   |   |                  |              | 2.500.000,00   |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Plastic Grip Binding ( Jilid Plastik )           | 250.00  | Exampler         | 10.000,00    | 2.500.000,00   |
|                     | [#] Belanja Penjilidan keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda                    |   |                  |              | 2.700.000,00   |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Plastic Grip Binding ( Jilid Plastik )           | 270.00  | Eksemplar        | 10.000,00    | 2.700.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  |   |                  |              | 4.155.000,00   |
|                     | [#] Belanja Makan dan Minum Rapat keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perbup        |   |                  |              | 1.155.000,00   |
|                     | - Snack Biasa   Spesifikasi :  | 105.00  | Orang/Kali/Tahun | 11.000,00    | 1.155.000,00   |
|                     | - Snack VIP   Spesifikasi :  | 0.00  | Orang/Kali/Tahun | 15.000,00    | 0,00           |
|                     | [#] Belanja Makan dan Minum Rapat keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda         |   |                  |              | 3.000.000,00   |
|                     | - Snack Biasa   Spesifikasi :  | 150.00  | Orang/Kali/Tahun | 11.000,00    | 1.650.000,00   |
|                     | - Snack VIP   Spesifikasi :  | 90.00   | Orang/Kali/Tahun | 15.000,00    | 1.350.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  |   |                  |              | 162.990.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   |   |                  |              | 162.990.000,00 |
|                     | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perbup |   |                  |              | 48.450.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :            | 12.00   | Orang/Hari/Kali  | 1.650.000,00 | 19.800.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING  | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |                 |               | JUMLAH (Rp)   |
|--|---|---------------------|-----------------|---------------|---------------|
|  |   | Volume              | Satuan          | Harga Satuan  |               |
| 1  | 2   | 3                   | 4               | 5             | 6             |
| 5 . 2 . 1 . 26<br>5 . 2 . 1 . 26 . 01                          | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :             | 30.00               | Orang/Hari/Kali | 955.000,00    | 28.650.000,00 |
|  | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda               |                     |                 |               | 24.660.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :                         | 8.00                | Orang/Hari/Kali | 1.650.000,00  | 13.200.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :             | 12.00               | Orang/Hari/Kali | 955.000,00    | 11.460.000,00 |
|  | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi keg. Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah   [-] Perda |                     |                 |               | 89.880.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II   Spesifikasi :                                    | 6.00                | Orang/Hari/Kali | 5.437.000,00  | 32.622.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :                          | 6.00                | Orang/Hari/Kali | 4.987.500,00  | 29.925.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :                          | 6.00                | Orang/Hari/Kali | 4.555.500,00  | 27.333.000,00 |
|  | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                                     |                     |                 |               | 43.000.000,00 |
|  | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain  |                     |                 |               | 43.000.000,00 |
| [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga   [-] Perda                      |   |                     |                 | 43.000.000,00 |               |
| - Jasa Penyusunan Naskah Akademik dan Ranperda   Spesifikasi : | 1.00  | Kegiatan            | 43.000.000,00   | 43.000.000,00 |               |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |











| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | JANUARI        | FEBRUARI     | MARET | APRIL          | MEI  | JUNI | JULI             | AGUSTUS | SEPTEMBER | OKTOBER       | NOPEMBER | DESEMBER |
|-------------------|--|--------------------|----------------|--------------|-------|----------------|------|------|------------------|---------|-----------|---------------|----------|----------|
| 5.2.21.06         | <i>Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah</i>   | 135.116.000,00     | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 135.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.06.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 135.116.000,00     | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 135.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.06.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.06.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.06.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  | 135.000.000,00     | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 135.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.06.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   | 135.000.000,00     | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 135.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07         | <i>Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)</i> | 3.352.987.700,00   | 688.302.000,00 | 0,00         | 0,00  | 897.174.200,00 | 0,00 | 0,00 | 1.766.011.500,00 | 0,00    | 0,00      | 1.500.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 3.352.987.700,00   | 688.302.000,00 | 0,00         | 0,00  | 897.174.200,00 | 0,00 | 0,00 | 1.766.011.500,00 | 0,00    | 0,00      | 1.500.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 323.635.200,00     | 181.730.000,00 | 0,00         | 0,00  | 140.405.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 1.500.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 61.930.000,00      | 30.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 31.930.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 195.545.200,00     | 151.640.000,00 | 0,00         | 0,00  | 42.405.200,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 1.500.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.01.36 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya   | 90.000,00          | 90.000,00      | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 66.070.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 66.070.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 1.999.725.000,00   | 53.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 482.069.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.464.656.000,00 | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.04.03 | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia   | 66.600.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 66.600.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.04.28 | Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum   | 1.855.000.000,00   | 53.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 337.344.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.464.656.000,00 | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.04.71 | Belanja Lembur   | 78.125.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 78.125.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 128.272.000,00     | 53.572.000,00  | 0,00         | 0,00  | 74.700.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 114.700.000,00     | 40.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 74.700.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 13.572.000,00      | 13.572.000,00  | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  | 901.355.500,00     | 400.000.000,00 | 0,00         | 0,00  | 200.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 301.355.500,00   | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.07.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   | 901.355.500,00     | 400.000.000,00 | 0,00         | 0,00  | 200.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 301.355.500,00   | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08         | <i>Penetapan Wajib Pajak Daerah</i>  | 28.958.000,00      | 5.791.600,00   | 0,00         | 0,00  | 23.166.400,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 28.958.000,00      | 5.791.600,00   | 0,00         | 0,00  | 23.166.400,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 58.000,00          | 58.000,00      | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 58.000,00          | 58.000,00      | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  | 28.900.000,00      | 5.733.600,00   | 0,00         | 0,00  | 23.166.400,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.08.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   | 28.900.000,00      | 5.733.600,00   | 0,00         | 0,00  | 23.166.400,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09         | <i>Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah</i>   | 57.841.000,00      | 4.802.000,00   | 9.340.000,00 | 0,00  | 43.412.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 287.000,00    | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 57.841.000,00      | 4.802.000,00   | 9.340.000,00 | 0,00  | 43.412.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 287.000,00    | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 5.089.000,00       | 4.802.000,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 287.000,00    | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 3.787.000,00       | 3.500.000,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 287.000,00    | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 1.302.000,00       | 1.302.000,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 52.752.000,00      | 0,00           | 9.340.000,00 | 0,00  | 43.412.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.09.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 52.752.000,00      | 0,00           | 9.340.000,00 | 0,00  | 43.412.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10         | <i>Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah</i>   | 9.176.000,00       | 1.835.200,00   | 0,00         | 0,00  | 7.340.800,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 9.176.000,00       | 1.835.200,00   | 0,00         | 0,00  | 7.340.800,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 9.060.000,00       | 1.719.200,00   | 0,00         | 0,00  | 7.340.800,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.10.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 9.060.000,00       | 1.719.200,00   | 0,00         | 0,00  | 7.340.800,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11         | <i>Penagihan Pajak Daerah</i>  | 162.108.000,00     | 35.140.000,00  | 0,00         | 0,00  | 66.633.000,00  | 0,00 | 0,00 | 60.335.000,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 162.108.000,00     | 35.140.000,00  | 0,00         | 0,00  | 66.633.000,00  | 0,00 | 0,00 | 60.335.000,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 12.816.000,00      | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 12.700.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 10.616.000,00      | 116.000,00     | 0,00         | 0,00  | 10.500.000,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 2.200.000,00       | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 2.200.000,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 149.292.000,00     | 35.024.000,00  | 0,00         | 0,00  | 53.933.000,00  | 0,00 | 0,00 | 60.335.000,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.11.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 149.292.000,00     | 35.024.000,00  | 0,00         | 0,00  | 53.933.000,00  | 0,00 | 0,00 | 60.335.000,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00          | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13         | <i>Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah</i>   | 120.196.000,00     | 28.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 29.847.000,00  | 0,00 | 0,00 | 31.025.500,00    | 0,00    | 0,00      | 31.323.500,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 120.196.000,00     | 28.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 29.847.000,00  | 0,00 | 0,00 | 31.025.500,00    | 0,00    | 0,00      | 31.323.500,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 15.401.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 4.847.000,00   | 0,00 | 0,00 | 3.232.000,00     | 0,00    | 0,00      | 7.322.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 10.169.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 4.847.000,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 5.322.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 5.232.000,00       | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 3.232.000,00     | 0,00    | 0,00      | 2.000.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 104.795.000,00     | 28.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 25.000.000,00  | 0,00 | 0,00 | 27.793.500,00    | 0,00    | 0,00      | 24.001.500,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 33.255.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 6.000.000,00   | 0,00 | 0,00 | 11.287.500,00    | 0,00    | 0,00      | 15.967.500,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.13.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 71.540.000,00      | 28.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 19.000.000,00  | 0,00 | 0,00 | 16.506.000,00    | 0,00    | 0,00      | 8.034.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.14         | <i>Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah</i>   | 82.149.000,00      | 27.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 19.324.000,00  | 0,00 | 0,00 | 21.100.000,00    | 0,00    | 0,00      | 14.725.000,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.14.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 82.149.000,00      | 27.000.000,00  | 0,00         | 0,00  | 19.324.000,00  | 0,00 | 0,00 | 21.100.000,00    | 0,00    | 0,00      | 14.725.000,00 | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.14.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 14.697.000,00      | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 1.500.000,00   | 0,00 | 0,00 | 5.100.000,00     | 0,00    | 0,00      | 8.097.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.14.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 9.697.000,00       | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 0,00           | 0,00 | 0,00 | 5.100.000,00     | 0,00    | 0,00      | 4.597.000,00  | 0,00     | 0,00     |
| 5.2.21.14.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 5.000.000,00       | 0,00           | 0,00         | 0,00  | 1.500.000,00   |      |      |                  |         |           |               |          |          |

| KD. REKENING | URAIAN  | ANGGARAN TAHUN INI | JANUARI        | FEBRUARI         | MARET            | APRIL            | MEI              | JUNI              | JULI              | AGUSTUS           | SEPTEMBER         | OKTOBER           | NOPEMBER          | DESEMBER          |
|--------------|---|--------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              | Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan | 25.769.172.000,00  | 927.052.871,00 | 3.791.295.192,00 | 6.726.425.113,00 | 6.469.055.797,00 | 8.832.384.279,00 | 11.717.793.700,00 | 11.683.567.521,00 | 14.643.219.542,00 | 17.632.002.863,00 | 19.769.747.746,00 | 22.749.422.667,00 | 25.769.172.000,00 |

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

\_\_\_\_\_  
NIP.



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

ANGGARAN KAS

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
 Bidang Pemerintahan : 4 . 04 Keuangan  
 Unit Organisasi : 4 . 04 . 01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
 Sub Unit Organisasi : 4 . 04 . 01 . 01 BADAN PENDAPATAN DAERAH

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I        | TRIWULAN II       | TRIWULAN III      | TRIWULAN IV       |
|-------------------|--|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   | <b>Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran</b>               |                    |                   |                   |                   |                   |
|                   | <b>SALDO AWAL KAS</b>  | 0,00               | 0,00              | 6.726.425.113,00  | 11.717.793.700,00 | 17.632.002.863,00 |
| 4.1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>                              | 41.540.459.000,00  | 10.385.114.754,00 | 10.385.114.754,00 | 10.385.114.754,00 | 10.385.114.738,00 |
| 4.1.00.00.1       | Pajak Daerah   | 35.963.880.000,00  | 8.990.970.003,00  | 8.990.970.003,00  | 8.990.970.003,00  | 8.990.969.991,00  |
| 4.1.00.00.1.35    | Pajak Hotel  | 35.000.000,00      | 8.750.001,00      | 8.750.001,00      | 8.750.001,00      | 8.749.997,00      |
| 4.1.00.00.1.35.01 | Pajak Hotel  | 35.000.000,00      | 8.750.001,00      | 8.750.001,00      | 8.750.001,00      | 8.749.997,00      |
| 4.1.00.00.1.47    | Pajak Warung dan Sejenisnya                                      | 281.249.381,00     | 70.312.344,00     | 70.312.344,00     | 70.312.344,00     | 70.312.349,00     |
| 4.1.00.00.1.47.01 | Pajak Warung dan Sejenisnya                                      | 281.249.381,00     | 70.312.344,00     | 70.312.344,00     | 70.312.344,00     | 70.312.349,00     |
| 4.1.00.00.1.49    | Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya                          | 1.244.846.375,00   | 311.211.594,00    | 311.211.594,00    | 311.211.594,00    | 311.211.593,00    |
| 4.1.00.00.1.49.01 | Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya                          | 1.244.846.375,00   | 311.211.594,00    | 311.211.594,00    | 311.211.594,00    | 311.211.593,00    |
| 4.1.00.00.1.51    | Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana                      | 500.000,00         | 125.001,00        | 125.001,00        | 125.001,00        | 124.997,00        |
| 4.1.00.00.1.51.01 | Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana                      | 500.000,00         | 125.001,00        | 125.001,00        | 125.001,00        | 124.997,00        |
| 4.1.00.00.1.54    | Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya              | 21.035.000,00      | 5.258.751,00      | 5.258.751,00      | 5.258.751,00      | 5.258.747,00      |
| 4.1.00.00.1.54.01 | Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya              | 21.035.000,00      | 5.258.751,00      | 5.258.751,00      | 5.258.751,00      | 5.258.747,00      |
| 4.1.00.00.1.55    | Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap                                       | 3.000.000,00       | 750.000,00        | 750.000,00        | 750.000,00        | 750.000,00        |
| 4.1.00.00.1.55.01 | Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap                                       | 3.000.000,00       | 750.000,00        | 750.000,00        | 750.000,00        | 750.000,00        |
| 4.1.00.00.1.57    | Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan | 1.000.000,00       | 249.999,00        | 249.999,00        | 249.999,00        | 250.003,00        |
| 4.1.00.00.1.57.01 | Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan | 1.000.000,00       | 249.999,00        | 249.999,00        | 249.999,00        | 250.003,00        |
| 4.1.00.00.1.59    | Pajak Pertandingan Olahraga                                      | 1.000.000,00       | 249.999,00        | 249.999,00        | 249.999,00        | 250.003,00        |
| 4.1.00.00.1.59.01 | Pajak Pertandingan Olahraga                                      | 1.000.000,00       | 249.999,00        | 249.999,00        | 249.999,00        | 250.003,00        |
| 4.1.00.00.1.60    | Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron                | 360.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     |
| 4.1.00.00.1.60.01 | Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron                | 360.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     |
| 4.1.00.00.1.70    | Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri                        | 15.978.249.244,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.314,00  |
| 4.1.00.00.1.70.01 | Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri                        | 15.978.249.244,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.310,00  | 3.994.562.314,00  |
| 4.1.00.00.1.97    | Pajak Pasir dan Kerikil  | 185.000.000,00     | 46.250.001,00     | 46.250.001,00     | 46.250.001,00     | 46.249.997,00     |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I        | TRIWULAN II       | TRIWULAN III      | TRIWULAN IV       |
|-------------------|--|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 4.1.00.00.1.97.01 | Pajak Pasir dan Kerikil  | 185.000.000,00     | 46.250.001,00     | 46.250.001,00     | 46.250.001,00     | 46.249.997,00     |
| 4.1.00.00.1.11    | Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya                     | 53.000.000,00      | 13.250.001,00     | 13.250.001,00     | 13.250.001,00     | 13.249.997,00     |
| 4.1.00.00.1.11.01 | Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya                     | 53.000.000,00      | 13.250.001,00     | 13.250.001,00     | 13.250.001,00     | 13.249.997,00     |
| 4.1.00.00.1.12    | PBBP2  | 11.300.000.000,00  | 2.825.000.001,00  | 2.825.000.001,00  | 2.825.000.001,00  | 2.824.999.997,00  |
| 4.1.00.00.1.12.01 | PBBP2  | 11.300.000.000,00  | 2.825.000.001,00  | 2.825.000.001,00  | 2.825.000.001,00  | 2.824.999.997,00  |
| 4.1.00.00.1.13    | BPHTB-Pemindahan Hak   | 6.330.000.000,00   | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  |
| 4.1.00.00.1.13.01 | BPHTB-Pemindahan Hak   | 6.330.000.000,00   | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  | 1.582.500.000,00  |
| 4.1.00.00.1.14    | BPHTB-Pemberian Hak Baru   | 170.000.000,00     | 42.500.001,00     | 42.500.001,00     | 42.500.001,00     | 42.499.997,00     |
| 4.1.00.00.1.14.01 | BPHTB-Pemberian Hak Baru   | 170.000.000,00     | 42.500.001,00     | 42.500.001,00     | 42.500.001,00     | 42.499.997,00     |
| 4.1.00.00.2       | Retribusi Daerah   | 5.576.579.000,00   | 1.394.144.751,00  | 1.394.144.751,00  | 1.394.144.751,00  | 1.394.144.747,00  |
| 4.1.00.00.2.05    | Retribusi Pelayanan Pasar  | 5.484.579.000,00   | 1.371.144.750,00  | 1.371.144.750,00  | 1.371.144.750,00  | 1.371.144.750,00  |
| 4.1.00.00.2.05.01 | Retribusi Pelataran  | 1.694.488.000,00   | 423.621.999,00    | 423.621.999,00    | 423.621.999,00    | 423.622.003,00    |
| 4.1.00.00.2.05.02 | Retribusi Los  | 2.246.076.000,00   | 561.519.000,00    | 561.519.000,00    | 561.519.000,00    | 561.519.000,00    |
| 4.1.00.00.2.05.03 | Retribusi Kios   | 1.544.015.000,00   | 386.003.751,00    | 386.003.751,00    | 386.003.751,00    | 386.003.747,00    |
| 4.1.00.00.2.18    | Retribusi Tempat Khusus Parkir                                   | 92.000.000,00      | 23.000.001,00     | 23.000.001,00     | 23.000.001,00     | 22.999.997,00     |
| 4.1.00.00.2.18.01 | Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir                         | 92.000.000,00      | 23.000.001,00     | 23.000.001,00     | 23.000.001,00     | 22.999.997,00     |
| 4.3               | <b>LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH</b>                      | 1.800.000.000,00   | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    |
| 4.3.00.00.1       | Pendapatan Hibah   | 1.800.000.000,00   | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    |
| 4.3.00.00.1.08    | Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis                                   | 1.800.000.000,00   | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    |
| 4.3.00.00.1.08.01 | Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis                                   | 1.800.000.000,00   | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    | 450.000.000,00    |
|                   | <b>Jumlah Alokasi Pendapatan &amp; Penerimaan Pembiayaan</b>     | 43.340.459.000,00  | 10.835.114.754,00 | 10.835.114.754,00 | 10.835.114.754,00 | 10.835.114.738,00 |
|                   | <b>Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran</b>        | 43.340.459.000,00  | 10.835.114.754,00 | 17.561.539.867,00 | 22.552.908.454,00 | 28.467.117.601,00 |
|                   | <b>Alokasi Belanja &amp; Pengeluaran Pembiayaan</b>              |                    |                   |                   |                   |                   |
|                   | <b>Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan</b> |                    |                   |                   |                   |                   |
| 5.1               | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>                                    | 10.364.466.000,00  | 2.597.365.981,00  | 3.479.056.527,00  | 2.295.136.491,00  | 1.992.907.001,00  |
| 5.1.00.00.1       | Belanja Pegawai  | 10.364.466.000,00  | 2.597.365.981,00  | 3.479.056.527,00  | 2.295.136.491,00  | 1.992.907.001,00  |
| 5.1.00.00.1.01    | Belanja Gaji Pokok ASN   | 4.523.575.000,00   | 969.337.500,00    | 1.615.562.500,00  | 969.337.500,00    | 969.337.500,00    |
| 5.1.00.00.1.01.01 | Belanja Gaji Pokok PNS   | 4.523.575.000,00   | 969.337.500,00    | 1.615.562.500,00  | 969.337.500,00    | 969.337.500,00    |
| 5.1.00.00.1.02    | Belanja Tunjangan Keluarga ASN                                   | 419.261.000,00     | 89.841.642,00     | 149.736.074,00    | 89.841.642,00     | 89.841.642,00     |
| 5.1.00.00.1.02.01 | Belanja Tunjangan Keluarga PNS                                   | 419.261.000,00     | 89.841.642,00     | 149.736.074,00    | 89.841.642,00     | 89.841.642,00     |
| 5.1.00.00.1.03    | Belanja Tunjangan Jabatan ASN                                    | 299.844.000,00     | 64.252.284,00     | 107.087.148,00    | 64.252.284,00     | 64.252.284,00     |
| 5.1.00.00.1.03.01 | Belanja Tunjangan Jabatan PNS                                    | 299.844.000,00     | 64.252.284,00     | 107.087.148,00    | 64.252.284,00     | 64.252.284,00     |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I       | TRIWULAN II      | TRIWULAN III     | TRIWULAN IV      |
|-------------------|--|--------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 5.1.00.00.1.05    | Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN  | 164.451.000,00     | 35.239.500,00    | 58.732.500,00    | 35.239.500,00    | 35.239.500,00    |
| 5.1.00.00.1.05.01 | Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  | 164.451.000,00     | 35.239.500,00    | 58.732.500,00    | 35.239.500,00    | 35.239.500,00    |
| 5.1.00.00.1.06    | Belanja Tunjangan Beras ASN  | 282.670.000,00     | 60.572.142,00    | 100.953.574,00   | 60.572.142,00    | 60.572.142,00    |
| 5.1.00.00.1.06.01 | Belanja Tunjangan Beras PNS  | 282.670.000,00     | 60.572.142,00    | 100.953.574,00   | 60.572.142,00    | 60.572.142,00    |
| 5.1.00.00.1.07    | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN   | 2.876.000,00       | 616.284,00       | 1.027.148,00     | 616.284,00       | 616.284,00       |
| 5.1.00.00.1.07.01 | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS   | 2.876.000,00       | 616.284,00       | 1.027.148,00     | 616.284,00       | 616.284,00       |
| 5.1.00.00.1.08    | Belanja Pembulatan Gaji ASN  | 62.000,00          | 17.712,00        | 22.148,00        | 13.284,00        | 8.856,00         |
| 5.1.00.00.1.08.01 | Belanja Pembulatan Gaji PNS  | 62.000,00          | 17.712,00        | 22.148,00        | 13.284,00        | 8.856,00         |
| 5.1.00.00.1.09    | Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN  | 216.286.000,00     | 46.347.000,00    | 77.245.000,00    | 46.347.000,00    | 46.347.000,00    |
| 5.1.00.00.1.09.01 | Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  | 216.286.000,00     | 46.347.000,00    | 77.245.000,00    | 46.347.000,00    | 46.347.000,00    |
| 5.1.00.00.1.13    | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN   | 2.378.415.000,00   | 509.660.355,00   | 849.433.935,00   | 509.660.355,00   | 509.660.355,00   |
| 5.1.00.00.1.13.01 | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS   | 2.378.415.000,00   | 509.660.355,00   | 849.433.935,00   | 509.660.355,00   | 509.660.355,00   |
| 5.1.00.00.1.18    | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah                                   | 1.798.197.000,00   | 709.949.962,00   | 449.549.250,00   | 449.549.250,00   | 189.148.538,00   |
| 5.1.00.00.1.18.06 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel                                    | 1.750.000,00       | 700.000,00       | 437.500,00       | 437.500,00       | 175.000,00       |
| 5.1.00.00.1.18.07 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran                                 | 82.923.000,00      | 23.840.362,00    | 20.730.750,00    | 20.730.750,00    | 17.621.138,00    |
| 5.1.00.00.1.18.08 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan                                  | 1.327.000,00       | 530.800,00       | 331.750,00       | 331.750,00       | 132.700,00       |
| 5.1.00.00.1.18.09 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame                                  | 13.133.000,00      | 5.253.200,00     | 3.283.250,00     | 3.283.250,00     | 1.313.300,00     |
| 5.1.00.00.1.18.10 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan                         | 827.561.000,00     | 331.024.400,00   | 206.890.250,00   | 206.890.250,00   | 82.756.100,00    |
| 5.1.00.00.1.18.14 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan           | 12.271.000,00      | 4.908.400,00     | 3.067.750,00     | 3.067.750,00     | 1.227.100,00     |
| 5.1.00.00.1.18.15 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan | 565.000.000,00     | 226.000.000,00   | 141.250.000,00   | 141.250.000,00   | 56.500.000,00    |
| 5.1.00.00.1.18.16 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan      | 294.232.000,00     | 117.692.800,00   | 73.558.000,00    | 73.558.000,00    | 29.423.200,00    |
| 5.1.00.00.1.19    | Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah                               | 278.829.000,00     | 111.531.600,00   | 69.707.250,00    | 69.707.250,00    | 27.882.900,00    |
| 5.1.00.00.1.19.05 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar            | 278.829.000,00     | 111.531.600,00   | 69.707.250,00    | 69.707.250,00    | 27.882.900,00    |
|                   | <b>Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan</b>                  | 10.364.466.000,00  | 2.597.365.981,00 | 3.479.056.527,00 | 2.295.136.491,00 | 1.992.907.001,00 |
|                   | <b>Alokasi Belanja Langsung</b>  |                    |                  |                  |                  |                  |
| 5.2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  | 7.206.821.000,00   | 1.511.323.660,00 | 2.364.689.640,00 | 2.625.769.100,00 | 705.038.600,00   |
| 5.2.01            | <b>Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</b>                  | 43.756.000,00      | 3.269.200,00     | 4.413.500,00     | 17.789.500,00    | 18.283.800,00    |
| 5.2.01.01         | <i>Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah</i>                                   | 37.214.000,00      | 2.091.600,00     | 2.614.500,00     | 15.990.500,00    | 16.517.400,00    |
| 5.2.01.01.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 37.214.000,00      | 2.091.600,00     | 2.614.500,00     | 15.990.500,00    | 16.517.400,00    |
| 5.2.01.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 10.454.000,00      | 2.091.600,00     | 2.614.500,00     | 2.610.500,00     | 3.137.400,00     |
| 5.2.01.01.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                              | 5.274.000,00       | 1.055.600,00     | 1.319.500,00     | 1.315.500,00     | 1.583.400,00     |
| 5.2.01.01.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                    | 5.180.000,00       | 1.036.000,00     | 1.295.000,00     | 1.295.000,00     | 1.554.000,00     |
| 5.2.01.01.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 26.760.000,00      | 0,00             | 0,00             | 13.380.000,00    | 13.380.000,00    |
| 5.2.01.01.1.04.71 | Belanja Lembur   | 26.760.000,00      | 0,00             | 0,00             | 13.380.000,00    | 13.380.000,00    |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I     | TRIWULAN II    | TRIWULAN III   | TRIWULAN IV    |
|-------------------|--|--------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 5.2.01.06         | <i>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD</i> | 4.378.000,00       | 875.600,00     | 1.094.500,00   | 1.094.500,00   | 1.313.400,00   |
| 5.2.01.06.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 4.378.000,00       | 875.600,00     | 1.094.500,00   | 1.094.500,00   | 1.313.400,00   |
| 5.2.01.06.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 4.378.000,00       | 875.600,00     | 1.094.500,00   | 1.094.500,00   | 1.313.400,00   |
| 5.2.01.06.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 2.278.000,00       | 455.600,00     | 569.500,00     | 569.500,00     | 683.400,00     |
| 5.2.01.06.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 2.100.000,00       | 420.000,00     | 525.000,00     | 525.000,00     | 630.000,00     |
| 5.2.01.07         | <i>Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</i>   | 2.164.000,00       | 302.000,00     | 704.500,00     | 704.500,00     | 453.000,00     |
| 5.2.01.07.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 2.164.000,00       | 302.000,00     | 704.500,00     | 704.500,00     | 453.000,00     |
| 5.2.01.07.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 2.164.000,00       | 302.000,00     | 704.500,00     | 704.500,00     | 453.000,00     |
| 5.2.01.07.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 1.510.000,00       | 302.000,00     | 377.500,00     | 377.500,00     | 453.000,00     |
| 5.2.01.07.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 654.000,00         | 0,00           | 327.000,00     | 327.000,00     | 0,00           |
| 5.2.02            | <b>Administrasi Keuangan Perangkat Daerah</b>  | 40.963.000,00      | 5.868.700,00   | 7.785.000,00   | 12.821.500,00  | 14.487.800,00  |
| 5.2.02.02         | <i>Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN</i>   | 36.456.000,00      | 5.011.200,00   | 6.264.000,00   | 11.964.000,00  | 13.216.800,00  |
| 5.2.02.02.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 36.456.000,00      | 5.011.200,00   | 6.264.000,00   | 11.964.000,00  | 13.216.800,00  |
| 5.2.02.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 25.056.000,00      | 5.011.200,00   | 6.264.000,00   | 6.264.000,00   | 7.516.800,00   |
| 5.2.02.02.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 14.056.000,00      | 2.811.200,00   | 3.514.000,00   | 3.514.000,00   | 4.216.800,00   |
| 5.2.02.02.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 11.000.000,00      | 2.200.000,00   | 2.750.000,00   | 2.750.000,00   | 3.300.000,00   |
| 5.2.02.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 11.400.000,00      | 0,00           | 0,00           | 5.700.000,00   | 5.700.000,00   |
| 5.2.02.02.1.04.71 | Belanja Lembur   | 11.400.000,00      | 0,00           | 0,00           | 5.700.000,00   | 5.700.000,00   |
| 5.2.02.05         | <i>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD</i>                           | 1.496.000,00       | 0,00           | 748.000,00     | 0,00           | 748.000,00     |
| 5.2.02.05.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 1.496.000,00       | 0,00           | 748.000,00     | 0,00           | 748.000,00     |
| 5.2.02.05.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 1.496.000,00       | 0,00           | 748.000,00     | 0,00           | 748.000,00     |
| 5.2.02.05.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 996.000,00         | 0,00           | 498.000,00     | 0,00           | 498.000,00     |
| 5.2.02.05.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 500.000,00         | 0,00           | 250.000,00     | 0,00           | 250.000,00     |
| 5.2.02.07         | <i>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD</i>         | 1.715.000,00       | 857.500,00     | 0,00           | 857.500,00     | 0,00           |
| 5.2.02.07.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 1.715.000,00       | 857.500,00     | 0,00           | 857.500,00     | 0,00           |
| 5.2.02.07.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 1.715.000,00       | 857.500,00     | 0,00           | 857.500,00     | 0,00           |
| 5.2.02.07.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 1.015.000,00       | 507.500,00     | 0,00           | 507.500,00     | 0,00           |
| 5.2.02.07.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 700.000,00         | 350.000,00     | 0,00           | 350.000,00     | 0,00           |
| 5.2.02.08         | <i>Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran</i>                        | 1.296.000,00       | 0,00           | 773.000,00     | 0,00           | 523.000,00     |
| 5.2.02.08.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 1.296.000,00       | 0,00           | 773.000,00     | 0,00           | 523.000,00     |
| 5.2.02.08.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 1.296.000,00       | 0,00           | 773.000,00     | 0,00           | 523.000,00     |
| 5.2.02.08.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                  | 1.046.000,00       | 0,00           | 523.000,00     | 0,00           | 523.000,00     |
| 5.2.02.08.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 250.000,00         | 0,00           | 250.000,00     | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.04            | <b>Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah</b>                            | 510.033.000,00     | 103.687.600,00 | 140.998.500,00 | 125.486.500,00 | 139.860.400,00 |

| KD. REKENING      | URAIAN  | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I    | TRIWULAN II    | TRIWULAN III   | TRIWULAN IV    |
|-------------------|---|--------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 5.2.04.04         | <i>Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah</i>                                   | 371.623.000,00     | 70.412.600,00 | 101.575.750,00 | 94.015.750,00  | 105.618.900,00 |
| 5.2.04.04.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 371.623.000,00     | 70.412.600,00 | 101.575.750,00 | 94.015.750,00  | 105.618.900,00 |
| 5.2.04.04.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 38.098.000,00      | 8.957.600,00  | 18.260.750,00  | 8.700.750,00   | 2.178.900,00   |
| 5.2.04.04.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                               | 26.618.000,00      | 1.477.600,00  | 18.260.750,00  | 6.879.650,00   | 0,00           |
| 5.2.04.04.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                     | 11.480.000,00      | 7.480.000,00  | 0,00           | 1.821.100,00   | 2.178.900,00   |
| 5.2.04.04.1.20    | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  | 170.000.000,00     | 30.000.000,00 | 40.000.000,00  | 40.000.000,00  | 60.000.000,00  |
| 5.2.04.04.1.20.01 | Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor | 170.000.000,00     | 30.000.000,00 | 40.000.000,00  | 40.000.000,00  | 60.000.000,00  |
| 5.2.04.04.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 31.205.000,00      | 9.735.000,00  | 10.735.000,00  | 10.735.000,00  | 0,00           |
| 5.2.04.04.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 31.205.000,00      | 9.735.000,00  | 10.735.000,00  | 10.735.000,00  | 0,00           |
| 5.2.04.04.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                     | 132.320.000,00     | 21.720.000,00 | 32.580.000,00  | 34.580.000,00  | 43.440.000,00  |
| 5.2.04.04.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                                | 132.320.000,00     | 21.720.000,00 | 32.580.000,00  | 34.580.000,00  | 43.440.000,00  |
| 5.2.04.05         | <i>Pengolahan Data Retribusi Daerah</i>   | 6.318.000,00       | 1.263.600,00  | 1.579.500,00   | 1.584.500,00   | 1.890.400,00   |
| 5.2.04.05.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 6.318.000,00       | 1.263.600,00  | 1.579.500,00   | 1.584.500,00   | 1.890.400,00   |
| 5.2.04.05.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 6.318.000,00       | 1.263.600,00  | 1.579.500,00   | 1.584.500,00   | 1.890.400,00   |
| 5.2.04.05.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                               | 4.328.000,00       | 1.263.600,00  | 1.579.500,00   | 1.084.500,00   | 400.400,00     |
| 5.2.04.05.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                     | 1.990.000,00       | 0,00          | 0,00           | 500.000,00     | 1.490.000,00   |
| 5.2.04.06         | <i>Penetapan Wajib Retribusi Daerah</i>   | 123.055.000,00     | 30.204.000,00 | 35.484.000,00  | 27.427.000,00  | 29.940.000,00  |
| 5.2.04.06.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 113.419.000,00     | 30.204.000,00 | 27.964.000,00  | 27.427.000,00  | 27.824.000,00  |
| 5.2.04.06.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 44.649.000,00      | 22.714.000,00 | 12.984.000,00  | 3.597.000,00   | 5.354.000,00   |
| 5.2.04.06.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                               | 12.072.000,00      | 0,00          | 9.956.000,00   | 0,00           | 2.116.000,00   |
| 5.2.04.06.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                     | 24.184.000,00      | 21.515.000,00 | 630.000,00     | 0,00           | 2.039.000,00   |
| 5.2.04.06.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 8.393.000,00       | 1.199.000,00  | 2.398.000,00   | 3.597.000,00   | 1.199.000,00   |
| 5.2.04.06.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 68.770.000,00      | 7.490.000,00  | 14.980.000,00  | 23.830.000,00  | 22.470.000,00  |
| 5.2.04.06.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 0,00               | 0,00          | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.04.06.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 68.770.000,00      | 7.490.000,00  | 14.980.000,00  | 23.830.000,00  | 22.470.000,00  |
| 5.2.04.06.3       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin   | 9.636.000,00       | 0,00          | 7.520.000,00   | 0,00           | 2.116.000,00   |
| 5.2.04.06.3.13    | Belanja Modal Alat Kantor   | 9.636.000,00       | 0,00          | 7.520.000,00   | 0,00           | 2.116.000,00   |
| 5.2.04.06.3.13.02 | Belanja Modal Mesin Hitung/Mesin Jumlah   | 9.636.000,00       | 0,00          | 7.520.000,00   | 0,00           | 2.116.000,00   |
| 5.2.04.07         | <i>Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah</i>   | 9.037.000,00       | 1.807.400,00  | 2.359.250,00   | 2.459.250,00   | 2.411.100,00   |
| 5.2.04.07.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 9.037.000,00       | 1.807.400,00  | 2.359.250,00   | 2.459.250,00   | 2.411.100,00   |
| 5.2.04.07.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 9.037.000,00       | 1.807.400,00  | 2.359.250,00   | 2.459.250,00   | 2.411.100,00   |
| 5.2.04.07.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                               | 9.037.000,00       | 1.807.400,00  | 2.359.250,00   | 2.459.250,00   | 2.411.100,00   |
| 5.2.06            | <b>Administrasi Umum Perangkat Daerah</b>   | 370.947.000,00     | 65.687.800,00 | 106.485.250,00 | 104.877.350,00 | 93.896.600,00  |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I    | TRIWULAN II   | TRIWULAN III   | TRIWULAN IV   |
|-------------------|--|--------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 5.2.06.01         | <i>Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor</i>            | 14.989.000,00      | 2.997.800,00  | 3.747.250,00  | 3.747.250,00   | 4.496.700,00  |
| 5.2.06.01.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 14.989.000,00      | 2.997.800,00  | 3.747.250,00  | 3.747.250,00   | 4.496.700,00  |
| 5.2.06.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 14.989.000,00      | 2.997.800,00  | 3.747.250,00  | 3.747.250,00   | 4.496.700,00  |
| 5.2.06.01.1.01.31 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik                             | 14.989.000,00      | 2.997.800,00  | 3.747.250,00  | 3.747.250,00   | 4.496.700,00  |
| 5.2.06.02         | <i>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</i>                                | 13.000.000,00      | 2.600.000,00  | 3.250.000,00  | 3.250.000,00   | 3.900.000,00  |
| 5.2.06.02.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 13.000.000,00      | 2.600.000,00  | 3.250.000,00  | 3.250.000,00   | 3.900.000,00  |
| 5.2.06.02.1.19    | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 13.000.000,00      | 2.600.000,00  | 3.250.000,00  | 3.250.000,00   | 3.900.000,00  |
| 5.2.06.02.1.19.20 | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih | 13.000.000,00      | 2.600.000,00  | 3.250.000,00  | 3.250.000,00   | 3.900.000,00  |
| 5.2.06.05         | <i>Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan</i>                                     | 152.559.000,00     | 30.510.400,00 | 41.138.000,00 | 38.138.000,00  | 42.772.600,00 |
| 5.2.06.05.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 152.559.000,00     | 30.510.400,00 | 41.138.000,00 | 38.138.000,00  | 42.772.600,00 |
| 5.2.06.05.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 152.559.000,00     | 30.510.400,00 | 41.138.000,00 | 38.138.000,00  | 42.772.600,00 |
| 5.2.06.05.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                        | 17.649.000,00      | 4.128.400,00  | 5.160.500,00  | 5.160.500,00   | 3.199.600,00  |
| 5.2.06.05.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                              | 134.910.000,00     | 26.382.000,00 | 35.977.500,00 | 32.977.500,00  | 39.573.000,00 |
| 5.2.06.06         | <i>Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan</i>                    | 2.928.000,00       | 585.600,00    | 732.000,00    | 732.000,00     | 878.400,00    |
| 5.2.06.06.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 2.928.000,00       | 585.600,00    | 732.000,00    | 732.000,00     | 878.400,00    |
| 5.2.06.06.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 2.928.000,00       | 585.600,00    | 732.000,00    | 732.000,00     | 878.400,00    |
| 5.2.06.06.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                        | 2.928.000,00       | 585.600,00    | 732.000,00    | 732.000,00     | 878.400,00    |
| 5.2.06.09         | <i>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</i>                        | 187.471.000,00     | 28.994.000,00 | 57.618.000,00 | 59.010.100,00  | 41.848.900,00 |
| 5.2.06.09.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 187.471.000,00     | 28.994.000,00 | 57.618.000,00 | 59.010.100,00  | 41.848.900,00 |
| 5.2.06.09.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 187.471.000,00     | 28.994.000,00 | 57.618.000,00 | 59.010.100,00  | 41.848.900,00 |
| 5.2.06.09.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 176.425.000,00     | 28.994.000,00 | 54.946.000,00 | 56.242.500,00  | 36.242.500,00 |
| 5.2.06.09.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 11.046.000,00      | 0,00          | 2.672.000,00  | 2.767.600,00   | 5.606.400,00  |
| 5.2.07            | <b><i>Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</i></b>     | 255.390.000,00     | 77.000.000,00 | 78.390.000,00 | 100.000.000,00 | 0,00          |
| 5.2.07.05         | <i>Pengadaan Mebel</i>   | 42.828.000,00      | 0,00          | 42.828.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin  | 42.828.000,00      | 0,00          | 42.828.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3.14    | Belanja Modal Alat Rumah Tangga  | 10.593.000,00      | 0,00          | 10.593.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3.14.01 | Belanja Modal Mebel  | 10.593.000,00      | 0,00          | 10.593.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3.15    | Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat                                   | 32.235.000,00      | 0,00          | 32.235.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3.15.03 | Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat  | 5.280.000,00       | 0,00          | 5.280.000,00  | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.05.3.15.07 | Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat   | 26.955.000,00      | 0,00          | 26.955.000,00 | 0,00           | 0,00          |
| 5.2.07.09         | <i>Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</i>                               | 100.000.000,00     | 0,00          | 0,00          | 100.000.000,00 | 0,00          |
| 5.2.07.09.4       | Belanja Modal Gedung dan Bangunan  | 100.000.000,00     | 0,00          | 0,00          | 100.000.000,00 | 0,00          |
| 5.2.07.09.4.01    | Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja   | 100.000.000,00     | 0,00          | 0,00          | 100.000.000,00 | 0,00          |



| KD. REKENING      | URAIAN  | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I     | TRIWULAN II    | TRIWULAN III   | TRIWULAN IV    |
|-------------------|---|--------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 5.2.07.09.4.01.01 | Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor  | 100.000.000,00     | 0,00           | 0,00           | 100.000.000,00 | 0,00           |
| 5.2.07.10         | <i>Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</i>           | 112.562.000,00     | 77.000.000,00  | 35.562.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin   | 112.562.000,00     | 77.000.000,00  | 35.562.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3.31    | Belanja Modal Komputer Unit   | 19.766.000,00      | 0,00           | 19.766.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3.31.02 | Belanja Modal Personal Computer   | 19.766.000,00      | 0,00           | 19.766.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3.32    | Belanja Modal Peralatan Komputer  | 92.796.000,00      | 77.000.000,00  | 15.796.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3.32.03 | Belanja Modal Peralatan Personal Computer   | 15.796.000,00      | 0,00           | 15.796.000,00  | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.07.10.3.32.04 | Belanja Modal Peralatan Jaringan  | 77.000.000,00      | 77.000.000,00  | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.08            | <b><i>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</i></b>                  | 1.335.961.300,00   | 340.715.100,00 | 330.195.750,00 | 329.805.750,00 | 335.244.700,00 |
| 5.2.08.01         | <i>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</i>   | 3.994.000,00       | 1.154.000,00   | 887.500,00     | 887.500,00     | 1.065.000,00   |
| 5.2.08.01.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 3.994.000,00       | 1.154.000,00   | 887.500,00     | 887.500,00     | 1.065.000,00   |
| 5.2.08.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 3.550.000,00       | 710.000,00     | 887.500,00     | 887.500,00     | 1.065.000,00   |
| 5.2.08.01.1.01.27 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos                                 | 3.550.000,00       | 710.000,00     | 887.500,00     | 887.500,00     | 1.065.000,00   |
| 5.2.08.01.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 444.000,00         | 444.000,00     | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.08.01.1.04.64 | Belanja Paket/Pengiriman  | 444.000,00         | 444.000,00     | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.08.02         | <i>Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik</i>                      | 254.340.000,00     | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  |
| 5.2.08.02.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 254.340.000,00     | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  |
| 5.2.08.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 254.340.000,00     | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  | 63.585.000,00  |
| 5.2.08.02.1.04.61 | Belanja Tagihan Listrik   | 150.000.000,00     | 37.500.000,00  | 37.500.000,00  | 37.500.000,00  | 37.500.000,00  |
| 5.2.08.02.1.04.63 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan                                    | 104.340.000,00     | 26.085.000,00  | 26.085.000,00  | 26.085.000,00  | 26.085.000,00  |
| 5.2.08.04         | <i>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</i>  | 1.077.627.300,00   | 275.976.100,00 | 265.723.250,00 | 265.333.250,00 | 270.594.700,00 |
| 5.2.08.04.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 1.077.627.300,00   | 275.976.100,00 | 265.723.250,00 | 265.333.250,00 | 270.594.700,00 |
| 5.2.08.04.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 163.227.300,00     | 39.876.100,00  | 39.623.250,00  | 39.233.250,00  | 44.494.700,00  |
| 5.2.08.04.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                         | 83.009.000,00      | 16.601.800,00  | 20.752.250,00  | 20.752.250,00  | 24.902.700,00  |
| 5.2.08.04.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                               | 51.230.800,00      | 4.296.800,00   | 15.371.000,00  | 15.371.000,00  | 16.192.000,00  |
| 5.2.08.04.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 2.850.000,00       | 1.240.000,00   | 1.000.000,00   | 610.000,00     | 0,00           |
| 5.2.08.04.1.01.53 | Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu   | 9.600.000,00       | 1.200.000,00   | 2.500.000,00   | 2.500.000,00   | 3.400.000,00   |
| 5.2.08.04.1.01.54 | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh   | 16.537.500,00      | 16.537.500,00  | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| 5.2.08.04.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 54.000.000,00      | 13.500.000,00  | 13.500.000,00  | 13.500.000,00  | 13.500.000,00  |
| 5.2.08.04.1.04.27 | Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer   | 36.000.000,00      | 9.000.000,00   | 9.000.000,00   | 9.000.000,00   | 9.000.000,00   |
| 5.2.08.04.1.04.33 | Belanja Jasa Tenaga Supir   | 18.000.000,00      | 4.500.000,00   | 4.500.000,00   | 4.500.000,00   | 4.500.000,00   |
| 5.2.08.04.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat               | 860.400.000,00     | 222.600.000,00 | 212.600.000,00 | 212.600.000,00 | 212.600.000,00 |
| 5.2.08.04.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                          | 860.400.000,00     | 222.600.000,00 | 212.600.000,00 | 212.600.000,00 | 212.600.000,00 |
| 5.2.09            | <b><i>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</i></b> | 204.766.000,00     | 36.953.200,00  | 56.191.500,00  | 56.191.500,00  | 55.429.800,00  |

| KD. REKENING      | URAIAN  | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I     | TRIWULAN II      | TRIWULAN III     | TRIWULAN IV   |
|-------------------|---|--------------------|----------------|------------------|------------------|---------------|
| 5.2.09.02         | <i>Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan</i> | 159.536.000,00     | 31.907.200,00  | 39.884.000,00    | 39.884.000,00    | 47.860.800,00 |
| 5.2.09.02.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 159.536.000,00     | 31.907.200,00  | 39.884.000,00    | 39.884.000,00    | 47.860.800,00 |
| 5.2.09.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 72.300.000,00      | 14.460.000,00  | 18.075.000,00    | 18.075.000,00    | 21.690.000,00 |
| 5.2.09.02.1.01.04 | Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas   | 72.300.000,00      | 14.460.000,00  | 18.075.000,00    | 18.075.000,00    | 21.690.000,00 |
| 5.2.09.02.1.19    | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  | 87.236.000,00      | 17.447.200,00  | 21.809.000,00    | 21.809.000,00    | 26.170.800,00 |
| 5.2.09.02.1.19.35 | Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan                     | 10.186.000,00      | 2.037.200,00   | 2.546.500,00     | 2.546.500,00     | 3.055.800,00  |
| 5.2.09.02.1.19.43 | Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya                    | 77.050.000,00      | 15.410.000,00  | 19.262.500,00    | 19.262.500,00    | 23.115.000,00 |
| 5.2.09.09         | <i>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</i>   | 20.000.000,00      | 0,00           | 10.000.000,00    | 10.000.000,00    | 0,00          |
| 5.2.09.09.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 20.000.000,00      | 0,00           | 10.000.000,00    | 10.000.000,00    | 0,00          |
| 5.2.09.09.1.20    | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  | 20.000.000,00      | 0,00           | 10.000.000,00    | 10.000.000,00    | 0,00          |
| 5.2.09.09.1.20.01 | Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor                               | 20.000.000,00      | 0,00           | 10.000.000,00    | 10.000.000,00    | 0,00          |
| 5.2.09.10         | <i>Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</i>                               | 25.230.000,00      | 5.046.000,00   | 6.307.500,00     | 6.307.500,00     | 7.569.000,00  |
| 5.2.09.10.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 25.230.000,00      | 5.046.000,00   | 6.307.500,00     | 6.307.500,00     | 7.569.000,00  |
| 5.2.09.10.1.19    | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  | 25.230.000,00      | 5.046.000,00   | 6.307.500,00     | 6.307.500,00     | 7.569.000,00  |
| 5.2.09.10.1.19.17 | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor   | 25.230.000,00      | 5.046.000,00   | 6.307.500,00     | 6.307.500,00     | 7.569.000,00  |
| 5.2.21            | <b><i>Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah</i></b>  | 4.445.004.700,00   | 878.142.060,00 | 1.640.230.140,00 | 1.878.797.000,00 | 47.835.500,00 |
| 5.2.21.01         | <i>Perencanaan pengelolaan pajak daerah</i>   | 50.326.000,00      | 41.542.000,00  | 8.459.000,00     | 325.000,00       | 0,00          |
| 5.2.21.01.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 50.326.000,00      | 41.542.000,00  | 8.459.000,00     | 325.000,00       | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 11.892.000,00      | 6.928.000,00   | 4.639.000,00     | 325.000,00       | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor   | 7.567.000,00       | 4.928.000,00   | 2.639.000,00     | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   | 4.325.000,00       | 2.000.000,00   | 2.000.000,00     | 325.000,00       | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 7.080.000,00       | 7.080.000,00   | 0,00             | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.04.71 | Belanja Lembur  | 7.080.000,00       | 7.080.000,00   | 0,00             | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 31.354.000,00      | 27.534.000,00  | 3.820.000,00     | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 12.330.000,00      | 8.510.000,00   | 3.820.000,00     | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.01.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 19.024.000,00      | 19.024.000,00  | 0,00             | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02         | <i>Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah.</i>                                  | 239.395.000,00     | 5.900.000,00   | 233.495.000,00   | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02.1       | Belanja Barang dan Jasa   | 239.395.000,00     | 5.900.000,00   | 233.495.000,00   | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 33.405.000,00      | 5.900.000,00   | 27.505.000,00    | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor   | 16.090.000,00      | 0,00           | 16.090.000,00    | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   | 13.160.000,00      | 3.000.000,00   | 10.160.000,00    | 0,00             | 0,00          |
| 5.2.21.02.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 4.155.000,00       | 2.900.000,00   | 1.255.000,00     | 0,00             | 0,00          |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I    | TRIWULAN II    | TRIWULAN III | TRIWULAN IV |
|-------------------|--|--------------------|---------------|----------------|--------------|-------------|
| 5.2.21.02.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                      | 162.990.000,00     | 0,00          | 162.990.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.02.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 162.990.000,00     | 0,00          | 162.990.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.02.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat      | 43.000.000,00      | 0,00          | 43.000.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.02.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                 | 43.000.000,00      | 0,00          | 43.000.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03         | <i>Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah</i>                | 59.100.000,00      | 0,00          | 59.100.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 59.100.000,00      | 0,00          | 59.100.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 31.013.000,00      | 0,00          | 31.013.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                | 7.463.000,00       | 0,00          | 7.463.000,00   | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                      | 15.916.000,00      | 0,00          | 15.916.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 7.634.000,00       | 0,00          | 7.634.000,00   | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 23.500.000,00      | 0,00          | 23.500.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.04.03 | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia | 23.500.000,00      | 0,00          | 23.500.000,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                      | 4.587.000,00       | 0,00          | 4.587.000,00   | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.03.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 4.587.000,00       | 0,00          | 4.587.000,00   | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04         | <i>Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah</i>            | 127.900.000,00     | 26.600.000,00 | 101.300.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 127.900.000,00     | 26.600.000,00 | 101.300.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 2.900.000,00       | 1.600.000,00  | 1.300.000,00   | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                | 2.100.000,00       | 1.200.000,00  | 900.000,00     | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                      | 800.000,00         | 400.000,00    | 400.000,00     | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 125.000.000,00     | 25.000.000,00 | 100.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.04.1.04.46 | Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi                            | 125.000.000,00     | 25.000.000,00 | 100.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05         | <i>Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah</i>                        | 19.752.000,00      | 3.773.260,00  | 15.978.740,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 19.752.000,00      | 3.773.260,00  | 15.978.740,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 833.000,00         | 174.000,00    | 659.000,00     | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                | 174.000,00         | 174.000,00    | 0,00           | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                      | 659.000,00         | 0,00          | 659.000,00     | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                      | 18.919.000,00      | 3.599.260,00  | 15.319.740,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.05.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 18.919.000,00      | 3.599.260,00  | 15.319.740,00  | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06         | <i>Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah</i>     | 135.116.000,00     | 116.000,00    | 135.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 135.116.000,00     | 116.000,00    | 135.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 116.000,00         | 116.000,00    | 0,00           | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                | 116.000,00         | 116.000,00    | 0,00           | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat      | 135.000.000,00     | 0,00          | 135.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |
| 5.2.21.06.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                 | 135.000.000,00     | 0,00          | 135.000.000,00 | 0,00         | 0,00        |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I     | TRIWULAN II    | TRIWULAN III     | TRIWULAN IV  |
|-------------------|--|--------------------|----------------|----------------|------------------|--------------|
| 5.2.21.07         | <i>Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)</i> | 3.352.987.700,00   | 688.302.000,00 | 897.174.200,00 | 1.766.011.500,00 | 1.500.000,00 |
| 5.2.21.07.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 3.352.987.700,00   | 688.302.000,00 | 897.174.200,00 | 1.766.011.500,00 | 1.500.000,00 |
| 5.2.21.07.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 323.635.200,00     | 181.730.000,00 | 140.405.200,00 | 0,00             | 1.500.000,00 |
| 5.2.21.07.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 61.930.000,00      | 30.000.000,00  | 31.930.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 195.545.200,00     | 151.640.000,00 | 42.405.200,00  | 0,00             | 1.500.000,00 |
| 5.2.21.07.1.01.36 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya   | 90.000,00          | 90.000,00      | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 66.070.000,00      | 0,00           | 66.070.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 1.999.725.000,00   | 53.000.000,00  | 482.069.000,00 | 1.464.656.000,00 | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.04.03 | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia   | 66.600.000,00      | 0,00           | 66.600.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.04.28 | Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum   | 1.855.000.000,00   | 53.000.000,00  | 337.344.000,00 | 1.464.656.000,00 | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.04.71 | Belanja Lembur   | 78.125.000,00      | 0,00           | 78.125.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 128.272.000,00     | 53.572.000,00  | 74.700.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 114.700.000,00     | 40.000.000,00  | 74.700.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 13.572.000,00      | 13.572.000,00  | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  | 901.355.500,00     | 400.000.000,00 | 200.000.000,00 | 301.355.500,00   | 0,00         |
| 5.2.21.07.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   | 901.355.500,00     | 400.000.000,00 | 200.000.000,00 | 301.355.500,00   | 0,00         |
| 5.2.21.08         | <i>Penetapan Wajib Pajak Daerah</i>  | 28.958.000,00      | 5.791.600,00   | 23.166.400,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.08.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 28.958.000,00      | 5.791.600,00   | 23.166.400,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.08.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 58.000,00          | 58.000,00      | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.08.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 58.000,00          | 58.000,00      | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.08.1.26    | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  | 28.900.000,00      | 5.733.600,00   | 23.166.400,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.08.1.26.01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   | 28.900.000,00      | 5.733.600,00   | 23.166.400,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.09         | <i>Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah</i>   | 57.841.000,00      | 14.142.000,00  | 43.412.000,00  | 0,00             | 287.000,00   |
| 5.2.21.09.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 57.841.000,00      | 14.142.000,00  | 43.412.000,00  | 0,00             | 287.000,00   |
| 5.2.21.09.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 5.089.000,00       | 4.802.000,00   | 0,00           | 0,00             | 287.000,00   |
| 5.2.21.09.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 3.787.000,00       | 3.500.000,00   | 0,00           | 0,00             | 287.000,00   |
| 5.2.21.09.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 1.302.000,00       | 1.302.000,00   | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.09.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 52.752.000,00      | 9.340.000,00   | 43.412.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.09.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 52.752.000,00      | 9.340.000,00   | 43.412.000,00  | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.10         | <i>Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah</i>   | 9.176.000,00       | 1.835.200,00   | 7.340.800,00   | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.10.1       | Belanja Barang dan Jasa  | 9.176.000,00       | 1.835.200,00   | 7.340.800,00   | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.10.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.10.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 116.000,00         | 116.000,00     | 0,00           | 0,00             | 0,00         |
| 5.2.21.10.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 9.060.000,00       | 1.719.200,00   | 7.340.800,00   | 0,00             | 0,00         |

| KD. REKENING      | URAIAN   | ANGGARAN TAHUN INI | TRIWULAN I       | TRIWULAN II      | TRIWULAN III     | TRIWULAN IV      |
|-------------------|--|--------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 5.2.21.10.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                          | 9.060.000,00       | 1.719.200,00     | 7.340.800,00     | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.11         | <i>Penagihan Pajak Daerah</i>                                | 162.108.000,00     | 35.140.000,00    | 66.633.000,00    | 60.335.000,00    | 0,00             |
| 5.2.21.11.1       | Belanja Barang dan Jasa                                      | 162.108.000,00     | 35.140.000,00    | 66.633.000,00    | 60.335.000,00    | 0,00             |
| 5.2.21.11.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis                                   | 12.816.000,00      | 116.000,00       | 12.700.000,00    | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.11.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 10.616.000,00      | 116.000,00       | 10.500.000,00    | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.11.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                            | 2.200.000,00       | 0,00             | 2.200.000,00     | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.11.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                        | 149.292.000,00     | 35.024.000,00    | 53.933.000,00    | 60.335.000,00    | 0,00             |
| 5.2.21.11.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                          | 149.292.000,00     | 35.024.000,00    | 53.933.000,00    | 60.335.000,00    | 0,00             |
| 5.2.21.13         | <i>Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah</i> | 120.196.000,00     | 28.000.000,00    | 29.847.000,00    | 31.025.500,00    | 31.323.500,00    |
| 5.2.21.13.1       | Belanja Barang dan Jasa                                      | 120.196.000,00     | 28.000.000,00    | 29.847.000,00    | 31.025.500,00    | 31.323.500,00    |
| 5.2.21.13.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis                                   | 15.401.000,00      | 0,00             | 4.847.000,00     | 3.232.000,00     | 7.322.000,00     |
| 5.2.21.13.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 10.169.000,00      | 0,00             | 4.847.000,00     | 0,00             | 5.322.000,00     |
| 5.2.21.13.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak        | 5.232.000,00       | 0,00             | 0,00             | 3.232.000,00     | 2.000.000,00     |
| 5.2.21.13.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                        | 104.795.000,00     | 28.000.000,00    | 25.000.000,00    | 27.793.500,00    | 24.001.500,00    |
| 5.2.21.13.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                               | 33.255.000,00      | 0,00             | 6.000.000,00     | 11.287.500,00    | 15.967.500,00    |
| 5.2.21.13.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                          | 71.540.000,00      | 28.000.000,00    | 19.000.000,00    | 16.506.000,00    | 8.034.000,00     |
| 5.2.21.14         | <i>Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah</i> | 82.149.000,00      | 27.000.000,00    | 19.324.000,00    | 21.100.000,00    | 14.725.000,00    |
| 5.2.21.14.1       | Belanja Barang dan Jasa                                      | 82.149.000,00      | 27.000.000,00    | 19.324.000,00    | 21.100.000,00    | 14.725.000,00    |
| 5.2.21.14.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis                                   | 14.697.000,00      | 0,00             | 1.500.000,00     | 5.100.000,00     | 8.097.000,00     |
| 5.2.21.14.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 9.697.000,00       | 0,00             | 0,00             | 5.100.000,00     | 4.597.000,00     |
| 5.2.21.14.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak        | 5.000.000,00       | 0,00             | 1.500.000,00     | 0,00             | 3.500.000,00     |
| 5.2.21.14.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                            | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.14.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                        | 67.452.000,00      | 27.000.000,00    | 17.824.000,00    | 16.000.000,00    | 6.628.000,00     |
| 5.2.21.14.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                               | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 5.2.21.14.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                          | 67.452.000,00      | 27.000.000,00    | 17.824.000,00    | 16.000.000,00    | 6.628.000,00     |
|                   | <b>Jumlah Alokasi Belanja Langsung</b>                       | 7.206.821.000,00   | 1.511.323.660,00 | 2.364.689.640,00 | 2.625.769.100,00 | 705.038.600,00   |
|                   | <b>Jumlah Alokasi Belanja &amp; Pengeluaran Pembiayaan</b>   | 17.571.287.000,00  | 4.108.689.641,00 | 5.843.746.167,00 | 4.920.905.591,00 | 2.697.945.601,00 |

| KD. REKENING | URAIAN   | ANGGARAN<br>TAHUN INI | TRIWULAN I       | TRIWULAN II       | TRIWULAN III      | TRIWULAN IV       |
|--------------|--|-----------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              | <b>Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan</b> | 25.769.172.000,00     | 6.726.425.113,00 | 11.717.793.700,00 | 17.632.002.863,00 | 25.769.172.000,00 |

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

\_\_\_\_\_  
NIP.



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 01 . 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp2.164.000,00 (*Dua juta seratus enam puluh empat ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 2.164.000  |
| KELUARAN  | Waktu Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  | 12 Bulan       |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya laporan perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 2.164.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 2.164.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 2.164.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 2.164.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 1.510.000,00 |
|               | [#] belanja alat tulis atk   [-]                            |                     |        |              | 1.510.000,00 |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 5.00                | Buah   | 20.000,00    | 100.000,00   |
|               | - Ballpoint Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -             | 5.00                | Buah   | 4.000,00     | 20.000,00    |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Stabilo Type -             | 2.00                | Buah   | 6.000,00     | 12.000,00    |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12   | 2.00                | Buah   | 7.000,00     | 14.000,00    |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -          | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |
|               | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -         | 3.00                | Box    | 24.000,00    | 72.000,00    |
|               | - Penghapus Karet   Spesifikasi : Merk Staedtler Type hitam | 2.00                | Buah   | 4.000,00     | 8.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|-------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6           |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Map Ordener Sedang   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                         | 4.00                | Buah   | 33.000,00    | 132.000,00  |
|                     | - Map Snelhektek   Spesifikasi : Merk - Type -                                 | 13.00               | Lembar | 3.000,00     | 39.000,00   |
|                     | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                            | 1.00                | Buah   | 17.000,00    | 17.000,00   |
|                     | - Mistar Besi 40 cm   Spesifikasi : Merk - Type -                              | 2.00                | Buah   | 14.000,00    | 28.000,00   |
|                     | - Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk - Type Icon                                | 2.00                | Buah   | 26.000,00    | 52.000,00   |
|                     | - Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Deli Type -                           | 2.00                | Dos    | 6.000,00     | 12.000,00   |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                                 | 5.00                | Rim    | 54.000,00    | 270.000,00  |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                        | 5.00                | Rim    | 58.000,00    | 290.000,00  |
|                     | - Amplop Kecil   Spesifikasi : Kertas  | 4.00                | Lembar | 500,00       | 2.000,00    |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type L800-T6731 Black Tinta Printer | 2.00                | Buah   | 211.000,00   | 422.000,00  |
|                     | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                          |                     |        |              | 654.000,00  |
|                     | [#] Belanja Penggandaan/Fotocopy   [-]   |                     |        |              | 654.000,00  |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 1,635.00            | Lembar | 400,00       | 654.000,00  |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 04                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4 . 04 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 04 . 01 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | Tahun n |        |               |                   | Tahun n + 1 |
|---------------------|--|---------|--------|---------------|-------------------|-------------|
|                     |  | Volume  | Satuan | Harga Satuan  | Jumlah (Rp)       |             |
| 1                   | 2  | 3       | 4      | 5             | 6 = 3 x 5         | 7           |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |         |        |               | 10.364.466.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1               | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>  |         |        |               | 10.364.466.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   |         |        |               | 10.364.466.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 01      | <b>Belanja Gaji Pokok ASN</b>  |         |        |               | 4.523.575.000,00  | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Belanja Gaji Pokok PNS   |         |        |               | 4.523.575.000,00  | 0,00        |
|                     | [#] Belanja Gaji Pokok PNS   [-] GAJI PNS                            |         |        |               |                   |             |
|                     | - Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]                | 1.00    | Tahun  | 4.523.575.000 | 4.523.575.000,00  |             |
| 5 . 1 . 1 . 02      | <b>Belanja Tunjangan Keluarga ASN</b>                                |         |        |               | 419.261.000,00    | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 02 . 01 | Belanja Tunjangan Keluarga PNS                                       |         |        |               | 419.261.000,00    | 0,00        |
|                     | [#] Tunjangan keluarga   [-] GAJI PNS                                |         |        |               |                   |             |
|                     | - Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]        | 1.00    | Tahun  | 419.261.000   | 419.261.000,00    |             |
| 5 . 1 . 1 . 03      | <b>Belanja Tunjangan Jabatan ASN</b>                                 |         |        |               | 299.844.000,00    | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 03 . 01 | Belanja Tunjangan Jabatan PNS  |         |        |               | 299.844.000,00    | 0,00        |
|                     | [#] Tunjangan Jabatan PNS   [-] GAJI PNS                             |         |        |               |                   |             |
|                     | - Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]         | 1.00    | Tahun  | 299.844.000   | 299.844.000,00    |             |
| 5 . 1 . 1 . 05      | <b>Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN</b>                         |         |        |               | 164.451.000,00    | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 05 . 01 | Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                                |         |        |               | 164.451.000,00    | 0,00        |
|                     | [#] Tunjangan Fungsional Umum PNS   [-] GAJI PNS                     |         |        |               |                   |             |
|                     | - Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] | 1.00    | Tahun  | 164.451.000   | 164.451.000,00    |             |
| 5 . 1 . 1 . 06      | <b>Belanja Tunjangan Beras ASN</b>                                   |         |        |               | 282.670.000,00    | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 06 . 01 | Belanja Tunjangan Beras PNS  |         |        |               | 282.670.000,00    | 0,00        |
|                     | [#] Tunjangan Beras PNS   [-] GAJI PNS                               |         |        |               |                   |             |
|                     | - Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]           | 1.00    | Tahun  | 282.670.000   | 282.670.000,00    |             |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | Tahun n |        |               |                  | Tahun n + 1 |
|---------------|---|---------|--------|---------------|------------------|-------------|
|               |   | Volume  | Satuan | Harga Satuan  | Jumlah (Rp)      |             |
| 1             | 2   | 3       | 4      | 5             | 6 = 3 x 5        | 7           |
| 5.1.1.07      | <b>Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN</b>                                       |         |        |               | 2.876.000,00     | 0,00        |
| 5.1.1.07.01   | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS  |         |        |               | 2.876.000,00     | 0,00        |
|               | [#] Tunjangan PPh PNS   [-] GAJI PNS  |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]               | 1.00    | Tahun  | 2.876.000     | 2.876.000,00     |             |
| 5.1.1.08      | <b>Belanja Pembulatan Gaji ASN</b>  |         |        |               | 62.000,00        | 0,00        |
| 5.1.1.08.01   | Belanja Pembulatan Gaji PNS   |         |        |               | 62.000,00        | 0,00        |
|               | [#] Pembulatan Gaji   [-] GAJI PNS  |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]                              | 1.00    | Tahun  | 62.000        | 62.000,00        |             |
| 5.1.1.09      | <b>Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN</b>  |         |        |               | 216.286.000,00   | 0,00        |
| 5.1.1.09.01   | Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS   |         |        |               | 216.286.000,00   | 0,00        |
|               | [#] Iuran Jaminan Kesehatan PNS   [-] GAJI PNS  |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]                      | 1.00    | Tahun  | 216.286.000   | 216.286.000,00   |             |
| 5.1.1.13      | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN</b>                                 |         |        |               | 2.378.415.000,00 | 0,00        |
| 5.1.1.13.01   | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS  |         |        |               | 2.378.415.000,00 | 0,00        |
|               | [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS   [-] GAJI PNS                     |         |        |               |                  |             |
|               | - Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]         | 1.00    | Tahun  | 2.378.415.000 | 2.378.415.000,00 |             |
| 5.1.1.18      | <b>Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah</b>                           |         |        |               | 1.798.197.000,00 | 0,00        |
| 5.1.1.18.06   | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel                                   |         |        |               | 1.750.000,00     | 0,00        |
|               | [#] Insentif ASN Pemungut Pajak Hotel   [-] GAJI PNS                                    |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel [Belanja Gaji dan Tunjangan]    | 1.00    | Tahun  | 1.750.000     | 1.750.000,00     |             |
| 5.1.1.18.07   | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran                                |         |        |               | 82.923.000,00    | 0,00        |
|               | [#] Insentif ASN Atas Pemungutan Pajak Restoran   [-] GAJI PNS                          |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran [Belanja Gaji dan Tunjangan] | 1.00    | Tahun  | 82.923.000    | 82.923.000,00    |             |
| 5.1.1.18.08   | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan                                 |         |        |               | 1.327.000,00     | 0,00        |
|               | [#] Insentif ASN ats Pemungut Pajak Hiburan   [-] GAJI PNS                              |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan [Belanja Gaji dan Tunjangan]  | 1.00    | Tahun  | 1.327.000     | 1.327.000,00     |             |
| 5.1.1.18.09   | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame                                 |         |        |               | 13.133.000,00    | 0,00        |
|               | [#] Insentif ASN atas Pemungutan Pajak Reklame   [-] GAJI PNS                           |         |        |               |                  |             |
|               | - Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame [Belanja Gaji dan Tunjangan]  | 1.00    | Tahun  | 13.133.000    | 13.133.000,00    |             |
| 5.1.1.18.10   | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan                        |         |        |               | 827.561.000,00   | 0,00        |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | Tahun n |        |              |                | Tahun n + 1 |
|---------------------|---|---------|--------|--------------|----------------|-------------|
|                     |   | Volume  | Satuan | Harga Satuan | Jumlah (Rp)    |             |
| 1                   | 2   | 3       | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      | 7           |
| 5 . 1 . 1 . 18 . 14 | [#] Insentif ASN atas Pajak Penerangan Jalan   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan [Belanja Gaji dan Tunjangan]  <br><br>Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan  | 1.00    | Tahun  | 827.561.000  | 827.561.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 18 . 15 | [#] Insentif ASN Atas Pajak Mineral Bukan Logam   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan [Belanja Gaji dan Tunjangan]  <br><br>Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan   | 1.00    | Tahun  | 12.271.000   | 12.271.000,00  | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 18 . 16 | [#] Insentif ASN Atas Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan pedesaan dan Perkotaan   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan [Belanja Gaji dan Tunjangan]  <br><br>Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan  | 1.00    | Tahun  | 565.000.000  | 565.000.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 19      | [#] Insentif ASN Atas Pemungutan Bea Perolehan Atas Tanah dan Bangunan   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan [Belanja Gaji dan Tunjangan]  <br><br><b>Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah</b>  | 1.00    | Tahun  | 294.232.000  | 294.232.000,00 | 0,00        |
| 5 . 1 . 1 . 19 . 05 | Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar<br><br>[#] Insentif ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah Tempat Khusus Parkir   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar [Belanja Gaji dan Tunjangan]  <br><br>[#] Insentif ASN Atas Pemungutan Retribusi Pelayanan Pasar   [-] GAJI PNS<br>- Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar [Belanja Gaji dan Tunjangan] | 1.00    | Tahun  | 4.600.000    | 4.600.000,00   | 0,00        |
|                     |   |         |        |              | 274.229.000,00 | 0,00        |
|                     |   |         |        |              | 278.829.000,00 | 0,00        |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | Tahun n |        |              |             | Tahun n + 1 |
|---------------|--------|---------|--------|--------------|-------------|-------------|
|               |        | Volume  | Satuan | Harga Satuan | Jumlah (Rp) |             |
| 1             | 2      | 3       | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   | 7           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP . 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 02 . 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.496.000,00 (*Satu juta empat ratus sembilan puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 1.496.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD                     | 1 Laporan      |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya Dokumen Laporan Administrasi Keuangan | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |         |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|--|---------------------|---------|--------------|--------------|
|                     |  | Volume              | Satuan  | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2  | 3                   | 4       | 5            | 6            |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |         |              | 1.496.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |         |              | 1.496.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     |                     |         |              | 1.496.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |         |              | 1.496.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor        |                     |         |              | 996.000,00   |
|                     | [#]   [-]  |                     |         |              | 996.000,00   |
|                     | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -              | 2.00                | Dos     | 23.000,00    | 46.000,00    |
|                     | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12          | 2.00                | Buah    | 7.000,00     | 14.000,00    |
|                     | - Binder Clip 210   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                | 2.00                | Box     | 19.000,00    | 38.000,00    |
|                     | - Paper Clip   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                     | 3.00                | Bungkus | 4.000,00     | 12.000,00    |
|                     | - Map Lubang   Spesifikasi : Merk - Type Transparan                | 2.00                | Buah    | 6.000,00     | 12.000,00    |
|                     | - Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -              | 3.00                | Buah    | 31.000,00    | 93.000,00    |
|                     | - Hekter / Staples / Stapler / Jigrekan   Spesifikasi : Type HD-10 | 1.00                | Buah    | 12.000,00    | 12.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING   | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---|--|---------------------|--------|--------------|-------------|
|   |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6           |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26   | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10                 | 3.00                | Dos    | 3.000,00     | 9.000,00    |
|   | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                         | 5.00                | Rim    | 54.000,00    | 270.000,00  |
|   | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                | 5.00                | Rim    | 58.000,00    | 290.000,00  |
|   | - Tinta Printer   Spesifikasi : Type Light Magenta Tinta Botol [70 ml] | 1.00                | Buah   | 200.000,00   | 200.000,00  |
|   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                  |                     |        |              | 500.000,00  |
| [#] Belanja Penggandaan Kegiatan Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan   [-] |  |                     |        | 500.000,00   |             |
|   | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                               | 1,250.00            | Lembar | 400,00       | 500.000,00  |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 02 . 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.715.000,00 (*Satu juta tujuh ratus lima belas ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 1.715.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD     | 2 Laporan      |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya Dokumen Laporan Administrasi Keuangan | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 1.715.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 1.715.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     |                     |        |              | 1.715.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 1.715.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor        |                     |        |              | 1.015.000,00 |
|               | [#] Alat Tulis Kantor   [-]  |                     |        |              | 1.015.000,00 |
|               | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -              | 2.00                | Dos    | 23.000,00    | 46.000,00    |
|               | - Spidol Boardmarker   Spesifikasi : Merk - Type BG-12             | 2.00                | Buah   | 9.000,00     | 18.000,00    |
|               | - Binder Clip 210   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                | 2.00                | Box    | 19.000,00    | 38.000,00    |
|               | - Paper Clip Kecil   Spesifikasi : Merk - Type -                   | 3.00                | Dus    | 4.000,00     | 12.000,00    |
|               | - Map Lubang   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -                  | 6.00                | Buah   | 8.000,00     | 48.000,00    |
|               | - Map Plastik Jepit Lubang   Spesifikasi : Merk Seagull Type -     | 6.00                | Buah   | 12.000,00    | 72.000,00    |
|               | - Hekter / Staples / Stapler / Jigrekan   Spesifikasi : Type HD-10 | 1.00                | Buah   | 12.000,00    | 12.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING                 | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|-------------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-------------|
|                               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1                             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6           |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26           | - Isi Staples Atom No.10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10         | 3.00                | Dos    | 3.000,00     | 9.000,00    |
|                               | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                         | 5.00                | Rim    | 54.000,00    | 270.000,00  |
|                               | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                | 5.00                | Rim    | 58.000,00    | 290.000,00  |
|                               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Type Light Magenta Tinta Botol [70 ml] | 1.00                | Buah   | 200.000,00   | 200.000,00  |
|                               | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                  |                     |        |              | 700.000,00  |
| [#] Belanja Penggandaan   [-] |  |                     |        | 700.000,00   |             |
|                               | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                               | 1,750.00            | Lembar | 400,00       | 700.000,00  |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 01 . 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp4.378.000,00 (*Empat juta tiga ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 4.378.000  |
| KELUARAN  | Jumlah laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD                             | 2 Laporan      |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya laporan perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 4.378.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 4.378.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 4.378.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 4.378.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 2.278.000,00 |
|               | [#] belanja alat tulis kantor   [-]                         |                     |        |              | 2.278.000,00 |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 1.00                | Lusin  | 206.000,00   | 206.000,00   |
|               | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -       | 2.00                | Dos    | 23.000,00    | 46.000,00    |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Joyko Type R-88            | 5.00                | Buah   | 2.000,00     | 10.000,00    |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12   | 2.00                | Buah   | 7.000,00     | 14.000,00    |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -          | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |
|               | - Binder Clip 207   Spesifikasi : Merk Kenko Type -         | 4.00                | Box    | 18.000,00    | 72.000,00    |
|               | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -         | 4.00                | Box    | 24.000,00    | 96.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|--|---------------------|----------|--------------|--------------|
|                     |  | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2  | 3                   | 4        | 5            | 6            |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -                                   | 10.00               | Dus      | 6.000,00     | 60.000,00    |
|                     | - Karet Penghapus   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -                         | 3.00                | Buah     | 3.000,00     | 9.000,00     |
|                     | - Map Ordener Sedang   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                             | 3.00                | Buah     | 33.000,00    | 99.000,00    |
|                     | - Map Snelhektekter   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 20.00               | Lembar   | 3.000,00     | 60.000,00    |
|                     | - Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30                     | 2.00                | Buah     | 17.000,00    | 34.000,00    |
|                     | - Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10                                   | 4.00                | Pcs      | 12.000,00    | 48.000,00    |
|                     | - Isi Staples 23/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -                               | 4.00                | Dos      | 6.000,00     | 24.000,00    |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                                     | 10.00               | Rim      | 54.000,00    | 540.000,00   |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                            | 10.00               | Rim      | 58.000,00    | 580.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merek Epson L3110 Tinta T003                       | 3.00                | Botol    | 120.000,00   | 360.000,00   |
|                     | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                              |                     |          |              | 2.100.000,00 |
|                     | [#] Belanja Penggandaan   [-]  |                     |          |              | 2.000.000,00 |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 5,000.00            | Lembar   | 400,00       | 2.000.000,00 |
|                     | [#] belanja penjilidan   [-]   |                     |          |              | 100.000,00   |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Plastic Grip Binding ( Jilid Plastik ) | 10.00               | Exampler | 10.000,00    | 100.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 04 . 07 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp9.037.000,00 (*Sembilan juta tiga puluh tujuh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                               | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana                                      | Rp. 9.037.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Laporan Hasil Pengolahan Retribusi Daerah | 2 Laporan      |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Pendapatan Daerah           | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 9.037.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                      |                     |        |              | 9.037.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                               |                     |        |              | 9.037.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                   |                     |        |              | 9.037.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  |                     |        |              | 9.037.000,00 |
|               | [#] belanja ATK Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah   [-] |                     |        |              | 8.037.000,00 |
|               | - Pencil   Spesifikasi : Merk - Type -                       | 8.00                | Buah   | 2.000,00     | 16.000,00    |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup         | 8.00                | Buah   | 6.000,00     | 48.000,00    |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5                | 12.00               | Buah   | 4.000,00     | 48.000,00    |
|               | - Pulpen Balliner   Spesifikasi : Merk Pilot Type -          | 41.00               | Buah   | 20.000,00    | 820.000,00   |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -           | 5.00                | Buah   | 10.000,00    | 50.000,00    |
|               | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Joyko Type -          | 150.00              | Buah   | 1.000,00     | 150.000,00   |
|               | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Joyko Type -          | 300.00              | Buah   | 1.000,00     | 300.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|----------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4        | 5            | 6            |
|               | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                    | 187.00              | Buah     | 2.000,00     | 374.000,00   |
|               | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                                   | 8.00                | Botol    | 120.000,00   | 960.000,00   |
|               | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01              | 48.00               | Buah     | 6.000,00     | 288.000,00   |
|               | - Buku Besar   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                                    | 6.00                | Exemplar | 45.000,00    | 270.000,00   |
|               | - Buku Ekspedisi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type 100 lembar                     | 6.00                | Buah     | 15.000,00    | 90.000,00    |
|               | - Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -                             | 87.00               | Buah     | 4.000,00     | 348.000,00   |
|               | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 75.00               | Lembar   | 1.000,00     | 75.000,00    |
|               | - Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -  | 71.00               | Buah     | 19.000,00    | 1.349.000,00 |
|               | - Map Snelhecter Besi   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 7.00                | Buah     | 7.000,00     | 49.000,00    |
|               | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                    | 5.00                | Buah     | 17.000,00    | 85.000,00    |
|               | - Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -   | 3.00                | Buah     | 17.000,00    | 51.000,00    |
|               | - Gunting   Spesifikasi : Merk Gunindo Type DL   | 3.00                | Pcs      | 15.000,00    | 45.000,00    |
|               | - Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10                                       | 25.00               | Pcs      | 12.000,00    | 300.000,00   |
|               | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10                                 | 125.00              | Dos      | 3.000,00     | 375.000,00   |
|               | - Kertas Double Folio HVS 70 Gram   Spesifikasi : Merk - Type -                        | 47.00               | Pack     | 26.000,00    | 1.222.000,00 |
|               | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -  | 7.00                | Dus      | 24.000,00    | 168.000,00   |
|               | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000  | 12.00               | Lembar   | 10.000,00    | 120.000,00   |
|               | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Ribbon Cartridge for LX-310 SO15632     | 4.00                | Unit     | 109.000,00   | 436.000,00   |
|               | [#] Belanja Barang Cetak dan Penggandaan Pelaporan Pengelolaan Restribusi Daerah   [-] |                     |          |              | 1.000.000,00 |
|               | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 2,500.00            | Lembar   | 400,00       | 1.000.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 09 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp57.841.000,00 (*Lima puluh tujuh juta delapan ratus empat puluh satu ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 57.841.000 |
| KELUARAN  | Waktu Penyediaan Layanan dan Konsultasi Pajak Daerah | 12 Bulan       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 57.841.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 57.841.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     |                     |        |              | 57.841.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 5.089.000,00  |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor        |                     |        |              | 3.787.000,00  |
|               | [#]   [-]  |                     |        |              | 3.787.000,00  |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                 | 3.00                | Lusin  | 206.000,00   | 618.000,00    |
|               | - Stempel Flash   Spesifikasi : Merk - Type 1 Warna                | 3.00                | Pcs    | 144.000,00   | 432.000,00    |
|               | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -                     | 3.00                | Buah   | 198.000,00   | 594.000,00    |
|               | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -               | 5.00                | Botol  | 120.000,00   | 600.000,00    |
|               | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                   | 173.00              | Lembar | 1.000,00     | 173.000,00    |
|               | - Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                   | 2.00                | pcs    | 24.000,00    | 48.000,00     |
|               | - Hekter / Staples / Stapler / Jekrekan   Spesifikasi : Type HD-10 | 5.00                | Buah   | 12.000,00    | 60.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Hekter Besar   Spesifikasi : Merk Kangaro Type Aris 35                                      | 2.00                | Buah   | 26.000,00    | 52.000,00     |
|                     | - Pembuka Hekter / Staples   Spesifikasi : Merk - Type -                                      | 4.00                | Buah   | 11.000,00    | 44.000,00     |
|                     | - Isi Hekter Besar   Spesifikasi : Merk Kangaro Type -  | 1.00                | Pcs    | 76.000,00    | 76.000,00     |
|                     | - Isi Hekter No.10   Spesifikasi : Merk Kangaro Type No 10                                    | 26.00               | Pcs    | 4.000,00     | 104.000,00    |
|                     | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr  | 17.00               | Rim    | 58.000,00    | 986.000,00    |
|                     | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   |                     |        |              | 1.302.000,00  |
|                     | [#]   [-]   |                     |        |              | 1.302.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23      | - Blangko Formulir   Spesifikasi : Merk - Type -  | 2.00                | Rim    | 180.000,00   | 360.000,00    |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 2,355.00            | Lembar | 400,00       | 942.000,00    |
|                     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |        |              | 52.752.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |        |              | 52.752.000,00 |
|                     | [#]   [-]   |                     |        |              | 52.752.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :                       | 0.00                | Hari   | 2.020.000,00 | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 6.00                | Hari   | 1.650.000,00 | 9.900.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 26.00               | Hari   | 955.000,00   | 24.830.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :              | 2.00                | Hari   | 4.555.500,00 | 9.111.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT   Spesifikasi :                  | 2.00                | Hari   | 4.455.500,00 | 8.911.000,00  |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 14 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp82.149.000,00 (*Delapan puluh dua juta seratus empat puluh sembilan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA |
|-----------|---|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 82.149.000 |
| KELUARAN  | Waktu Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah | 12 Bulan       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah        | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 82.149.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 82.149.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 82.149.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 14.697.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 9.697.000,00  |
|               | [#]   [-]   |                     |        |              | 9.697.000,00  |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 4.00                | Lusin  | 206.000,00   | 824.000,00    |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -             | 2.00                | Dus    | 26.000,00    | 52.000,00     |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12   | 6.00                | Buah   | 7.000,00     | 42.000,00     |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk - Type -                    | 1.00                | Lusin  | 85.000,00    | 85.000,00     |
|               | - Stempel   Spesifikasi : Merk - Type -                     | 4.00                | Buah   | 42.000,00    | 168.000,00    |
|               | - Stamp Pad   Spesifikasi : Merk Hero Type -                | 10.00               | Buah   | 12.000,00    | 120.000,00    |
|               | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc     | 10.00               | Botol  | 7.000,00     | 70.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |             |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|-------------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan      | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4           | 5            | 6             |
|                     | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -  | 7.00                | Buah        | 198.000,00   | 1.386.000,00  |
|                     | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -                              | 1.00                | Lusin       | 75.000,00    | 75.000,00     |
|                     | - Buku Agenda Isi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 7.00                | Buah        | 18.000,00    | 126.000,00    |
|                     | - Buku Ekspedisi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk Paperline Type -                             | 3.00                | Buah        | 10.000,00    | 30.000,00     |
|                     | - Box File Plastik   Spesifikasi : Merk Big Type -  | 20.00               | Buah        | 18.000,00    | 360.000,00    |
|                     | - Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -   | 20.00               | Buah        | 19.000,00    | 380.000,00    |
|                     | - Map Plastik Transparan   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -                                 | 38.00               | Buah        | 19.000,00    | 722.000,00    |
|                     | - Map Snelhektek Besi   Spesifikasi : Merk - Type -   | 70.00               | Buah        | 7.000,00     | 490.000,00    |
|                     | - Mistar Besi 60 cm   Spesifikasi : Merk Yoeker Type -  | 6.00                | Buah        | 10.000,00    | 60.000,00     |
|                     | - Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10                            | 6.00                | Buah        | 12.000,00    | 72.000,00     |
|                     | - Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m                                   | 19.00               | Dos         | 3.000,00     | 57.000,00     |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                                       | 29.00               | Rim         | 58.000,00    | 1.682.000,00  |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -   | 2.00                | Dus         | 24.000,00    | 48.000,00     |
|                     | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000   | 50.00               | Lembar      | 10.000,00    | 500.000,00    |
|                     | - Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-47 Black                                 | 3.00                | Buah        | 248.000,00   | 744.000,00    |
|                     | - Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CLI-8 Colour C/M/Y                         | 3.00                | Buah        | 334.000,00   | 1.002.000,00  |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon             | 10.00               | Buah        | 46.000,00    | 460.000,00    |
|                     | - Flash Disk 8 Gb   Spesifikasi : Merk Kingston Type DT HyperX DTHX2/8GB USB3.0 8Gb           | 1.00                | Unit        | 142.000,00   | 142.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   |                     |             |              | 5.000.000,00  |
|                     | [#] Penggandaan   [-]   |                     |             |              | 5.000.000,00  |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 12,500.00           | Lembar      | 400,00       | 5.000.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   |                     |             |              | 0,00          |
|                     | [#] Belanja Rapat   [-]   |                     |             |              | 0,00          |
|                     | - Snack VIP   Spesifikasi :   | 0.00                | Orang/Kotak | 15.000,00    | 0,00          |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |             |              | 67.452.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |             |              | 0,00          |
|                     | [#] Perjalanan dinas luar daerah   [-]  |                     |             |              | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 0.00                | Orang/Hari  | 1.650.000,00 | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 0.00                | Orang/Hari  | 955.000,00   | 0,00          |
|                     | :   |                     |             |              |               |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |             |              | 67.452.000,00 |
|                     | [#] perjalanan dinas dalam daerah   [-]   |                     |             |              | 67.452.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 0.00                | Orang/Hari  | 222.000,00   | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                    | 33.00               | Orang/Hari  | 185.000,00   | 6.105.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                     | 66.00               | Orang/Hari  | 165.000,00   | 10.890.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |            |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|------------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan     | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4          | 5            | 6             |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 363.00              | Orang/Hari | 139.000,00   | 50.457.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp20.000.000,00 (*Dua puluh juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA |
|-----------|---|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 20.000.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Pemeliharaan/Rehabilitas Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya          | 1 Unit         |
| HASIL     | Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|---------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5             | 6             |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |               | 20.000.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |               | 20.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |               | 20.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 20      | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  |                     |        |               | 20.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 20 . 01 | Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor |                     |        |               | 20.000.000,00 |
|                     | [#] Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor   [-]  |                     |        |               | 20.000.000,00 |
|                     | - Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor   Spesifikasi :                                 | 2.00                | Tahun  | 10.000.000,00 | 20.000.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 09 . 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp25.230.000,00 (*Dua puluh lima juta dua ratus tiga puluh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA |
|-----------|---|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 25.230.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Sarana dan Prasarana yang digunakan                                  | 68 Unit        |
| HASIL     | Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4            | 5            | 6             |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |              |              | 25.230.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |              |              | 25.230.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |              |              | 25.230.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 19      | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                  |                     |              |              | 25.230.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 19 . 17 | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor |                     |              |              | 25.230.000,00 |
|                     | [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor   [-]                                |                     |              |              | 25.230.000,00 |
|                     | - Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Komputer PC              | 15.00               | Unit         | 680.000,00   | 10.200.000,00 |
|                     | - Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Note Book                | 6.00                | Unit         | 630.000,00   | 3.780.000,00  |
|                     | - Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Printer                  | 12.00               | Unit / Tahun | 500.000,00   | 6.000.000,00  |
|                     | - Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : AC Split                 | 15.00               | Unit / Tahun | 350.000,00   | 5.250.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 11 Penagihan Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp162.108.000,00 (*Seratus enam puluh dua juta seratus delapan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 162.108.000 |
| KELUARAN  | Waktu Penagihan Pajak Daerah                         | 12 Bulan        |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|--------------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4            | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |              |              | 162.108.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |              |              | 162.108.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |              |              | 162.108.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |              |              | 12.816.000,00  |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |              |              | 10.616.000,00  |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor Program Penagihan Pajak   [-] |                     |              |              | 116.000,00     |
|               | - Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr                   | 2.00                | Rim          | 58.000,00    | 116.000,00     |
|               | [#] Belanja Cetak Program Penagihan Pajak Daerah   [-]      |                     |              |              | 10.500.000,00  |
|               | - Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -                     | 250.00              | Permeter     | 42.000,00    | 10.500.000,00  |
| 5.2.1.01.52   | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                           |                     |              |              | 2.200.000,00   |
|               | [#] Snack Sosialisasi program Penagihan Pajak Daerah   [-]  |                     |              |              | 2.200.000,00   |
|               | - Makanan Berat   Spesifikasi :                             | 0.00                | Dos/Kegiatan | 32.000,00    | 0,00           |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING  | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |                    |                | JUMLAH (Rp)    |
|--|--|---------------------|--------------------|----------------|----------------|
|  |  | Volume              | Satuan             | Harga Satuan   |                |
| 1  | 2  | 3                   | 4                  | 5              | 6              |
| 5 . 2 . 1 . 23<br>5 . 2 . 1 . 23 . 03  | - Snack Biasa   Spesifikasi :                              | 200.00              | Per Kotak/Kegiatan | 11.000,00      | 2.200.000,00   |
|  | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                      |                     |                    |                | 149.292.000,00 |
|  | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                        |                     |                    |                | 149.292.000,00 |
|  | [#] Perjalan Dinas Dalam Daerah Pajak Daerah   [-]         |                     |                    |                | 149.292.000,00 |
|  | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :  | 18.00               | Orang / Hari       | 222.000,00     | 3.996.000,00   |
|  | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi : | 72.00               | Orang / Hari       | 185.000,00     | 13.320.000,00  |
| - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                      | 72.00  | Orang / Hari        | 165.000,00         | 11.880.000,00  |                |
| - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 864.00   | Orang/Hari/Bulan    | 139.000,00         | 120.096.000,00 |                |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
1**

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 04                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4 . 04 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 04 . 01 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | JUMLAH (Rp)       |
|---------------------|--|---------------------|--------|----------------|-------------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Tarif / Harga  |                   |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5              | 6 = (3 x 5)       |
| 4                   | <b>PENDAPATAN DAERAH</b>   |                     |        |                | 43.340.459.000,00 |
| 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>  |                     |        |                | 41.540.459.000,00 |
| 4 . 1 . 1           | <b>Pajak Daerah</b>  |                     |        |                | 35.963.880.000,00 |
| 4 . 1 . 1 . 35      | Pajak Hotel  |                     |        |                | 35.000.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 35 . 01 | Pajak Hotel<br>- Pajak Hotel   | 1.00                | Tahun  | 35.000.000     | 35.000.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 47      | Pajak Warung dan Sejenisnya  |                     |        |                | 281.249.381,00    |
| 4 . 1 . 1 . 47 . 01 | Pajak Warung dan Sejenisnya<br>- Pajak Warung dan Sejenisnya   | 1.00                | Tahun  | 281.249.381    | 281.249.381,00    |
| 4 . 1 . 1 . 49      | Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya  |                     |        |                | 1.244.846.375,00  |
| 4 . 1 . 1 . 49 . 01 | Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya<br>- Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya   | 1.00                | Tahun  | 1.244.846.375  | 1.244.846.375,00  |
| 4 . 1 . 1 . 51      | Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana  |                     |        |                | 500.000,00        |
| 4 . 1 . 1 . 51 . 01 | Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana<br>- Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana   | 1.00                | Tahun  | 500.000        | 500.000,00        |
| 4 . 1 . 1 . 54      | Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya  |                     |        |                | 21.035.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 54 . 01 | Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya<br>- Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya                           | 1.00                | Tahun  | 21.035.000     | 21.035.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 55      | Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap   |                     |        |                | 3.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 55 . 01 | Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap<br>- Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap   | 1.00                | Tahun  | 3.000.000      | 3.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 57      | Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan   |                     |        |                | 1.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 57 . 01 | Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan<br>- Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan | 1.00                | Tahun  | 1.000.000      | 1.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 59      | Pajak Pertandingan Olahraga  |                     |        |                | 1.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 59 . 01 | Pajak Pertandingan Olahraga<br>- Pajak Pertandingan Olahraga   | 1.00                | Tahun  | 1.000.000      | 1.000.000,00      |
| 4 . 1 . 1 . 60      | Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron  |                     |        |                | 360.000.000,00    |
| 4 . 1 . 1 . 60 . 01 | Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron<br>- Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron                               | 1.00                | Tahun  | 360.000.000    | 360.000.000,00    |
| 4 . 1 . 1 . 70      | Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri  |                     |        |                | 15.978.249.244,00 |
| 4 . 1 . 1 . 70 . 01 | Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri<br>- Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri   | 1.00                | Tahun  | 15.978.249.244 | 15.978.249.244,00 |
| 4 . 1 . 1 . 97      | Pajak Pasir dan Kerikil  |                     |        |                | 185.000.000,00    |
| 4 . 1 . 1 . 97 . 01 | Pajak Pasir dan Kerikil<br>- Pajak Pasir dan Kerikil   | 1.00                | Tahun  | 185.000.000    | 185.000.000,00    |
| 4 . 1 . 1 . 11      | Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya   |                     |        |                | 53.000.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 11 . 01 | Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya<br>- Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya   | 1.00                | Tahun  | 53.000.000     | 53.000.000,00     |
| 4 . 1 . 1 . 12      | PBBP2  |                     |        |                | 11.300.000.000,00 |
| 4 . 1 . 1 . 12 . 01 | PBBP2<br>- PBBP2   | 1.00                | Tahun  | 11.300.000.000 | 11.300.000.000,00 |

| RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  |   |  |                                |               |                  |
|--|---|--|--------------------------------|---------------|------------------|
| KODE REKENING  | URAIAN                                      | RINCIAN PERHITUNGAN  |                                |               | JUMLAH (Rp)      |
|  |   | Volume   | Satuan                         | Tarif / Harga |                  |
| 1  | 2   | 3  | 4                              | 5             | 6 = (3 x 5)      |
| 4.1.1.13   | BPHTB-Pemindahan Hak                        |  |                                |               | 6.330.000.000,00 |
| 4.1.1.13.01  | BPHTB-Pemindahan Hak                        |  |                                |               | 6.330.000.000,00 |
|  | - BPHTB-Pemindahan Hak                      | 1.00   | Tahun                          | 6.330.000.000 | 6.330.000.000,00 |
| 4.1.1.14   | BPHTB-Pemberian Hak Baru                    |  |                                |               | 170.000.000,00   |
| 4.1.1.14.01  | BPHTB-Pemberian Hak Baru                    |  |                                |               | 170.000.000,00   |
|  | - BPHTB-Pemberian Hak Baru                  | 1.00   | Tahun                          | 170.000.000   | 170.000.000,00   |
| 4.1.2  | <b>Retribusi Daerah</b>                     |  |                                |               | 5.576.579.000,00 |
| 4.1.2.05   | Retribusi Pelayanan Pasar                   |  |                                |               | 5.484.579.000,00 |
| 4.1.2.05.01  | Retribusi Pelataran                         |  |                                |               | 1.694.488.000,00 |
|  | - Retribusi Pelataran                       | 1.00   | Tahun                          | 1.694.488.000 | 1.694.488.000,00 |
| 4.1.2.05.02  | Retribusi Los                               |  |                                |               | 2.246.076.000,00 |
|  | - Retribusi Los                             | 1.00   | Tahun                          | 2.246.076.000 | 2.246.076.000,00 |
| 4.1.2.05.03  | Retribusi Kios                              |  |                                |               | 1.544.015.000,00 |
|  | - Retribusi Kios                            | 1.00   | Tahun                          | 1.544.015.000 | 1.544.015.000,00 |
| 4.1.2.18   | Retribusi Tempat Khusus Parkir              |  |                                |               | 92.000.000,00    |
| 4.1.2.18.01  | Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir    |  |                                |               | 92.000.000,00    |
|  | - Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir  | 1.00   | Tahun                          | 92.000.000    | 92.000.000,00    |
| 4.3  | <b>LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH</b> |  |                                |               | 1.800.000.000,00 |
| 4.3.1  | <b>Pendapatan Hibah</b>                     |  |                                |               | 1.800.000.000,00 |
| 4.3.1.08   | Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis              |  |                                |               | 1.800.000.000,00 |
| 4.3.1.08.01  | Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis              |  |                                |               | 1.800.000.000,00 |
|  | - Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis            | 1.00   | Tahun                          | 1.800.000.000 | 1.800.000.000,00 |
| Keterangan :   |   | <p>Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021</p> <p><b>KEPALA BADAN</b></p><br><br><p><b>RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si</b></p> <p>NIP. 196809111998031010</p> |                                |               |                  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tanggal Pembahasan</li> <li>- Catatan hasil pembahasan</li> </ul> |   |  |                                |               |                  |
| TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH   |   |  |                                |               |                  |
| No.  | N A M A                                     | NIP  | JABATAN                        | TANDA TANGAN  |                  |
| 1  | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si                  | 19650809 199403 1 006  | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESR. |               |                  |
| 2  | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.            | 19721209 199203 1 004  | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEME  |               |                  |
| 3  | SAHABUDDIN, SE.                             | 19781221 200212 1 005  | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PE  |               |                  |
| 4  | HAERUDDIN, SE.                              | 19800919 200502 1 007  | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DA  |               |                  |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 05 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp19.752.000,00 *(Sembilan belas juta tujuh ratus lima puluh dua ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA      |
|-----------|--|---------------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 19.752.000      |
| KELUARAN  | Jumlah Objek Pajak Daerah                            | 242.034 Objek Pajak |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen          |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|----------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4        | 5            | 6             |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |          |              | 19.752.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |          |              | 19.752.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |          |              | 19.752.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |          |              | 833.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor               |                     |          |              | 174.000,00    |
|                     | [#] ATK Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah   [-]                |                     |          |              | 174.000,00    |
|                     | - Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr                                 | 3.00                | Rim      | 58.000,00    | 174.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                     |                     |          |              | 659.000,00    |
|                     | [#] Belanja Cetak pendataan dan pendaftaran objek pajak daerah   [-]      |                     |          |              | 659.000,00    |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Tape Binding ( Jilid Lakban ) | 37.00               | Exampler | 7.000,00     | 259.000,00    |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 1,000.00            | Lembar   | 400,00       | 400.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                     |                     |          |              | 18.919.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--|---------------------|------------------|--------------|---------------|
|                     |  | Volume              | Satuan           | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2  | 3                   | 4                | 5            | 6             |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  |                     |                  |              | 18.919.000,00 |
|                     | [#] Dinas Dalam Kota Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah   [-]        |                     |                  |              | 18.919.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                      | 0.00                | 0/0/0            | 222.000,00   | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                     | 6.00                | Orang/Hari/Bulan | 185.000,00   | 1.110.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                      | 6.00                | Orang/Hari/Bulan | 165.000,00   | 990.000,00    |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 121.00              | Orang/Hari/Bulan | 139.000,00   | 16.819.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 04 . 04 Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp371.623.000,00 (*Tiga ratus tujuh puluh satu juta enam ratus dua puluh tiga ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA    |
|-----------|---|-------------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 371.623.000   |
| KELUARAN  | Waktu Objek Pajak Retribusi Daerah Yang Terdata dan Terdaftar | 1.000 Objek Pajak |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Pendapatan Daerah                        | 100 persen        |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 371.623.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 371.623.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 371.623.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 38.098.000,00  |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor            |                     |        |              | 26.618.000,00  |
|               | [#] Belanja ATK Pendataan dan pendaftaran objek retribusi daerah   [-] |                     |        |              | 26.618.000,00  |
|               | - Pencil Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -                           | 24.00               | Dus    | 12.000,00    | 288.000,00     |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -                        | 30.00               | Dus    | 26.000,00    | 780.000,00     |
|               | - Pulpen Balliner   Spesifikasi : Merk Pilot Type -                    | 50.00               | Buah   | 20.000,00    | 1.000.000,00   |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                     | 25.00               | Buah   | 10.000,00    | 250.000,00     |
|               | - Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -                | 24.00               | Buah   | 10.000,00    | 240.000,00     |
|               | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -                     | 8.00                | Botol  | 22.000,00    | 176.000,00     |
|               | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                    | 400.00              | Box    | 11.000,00    | 4.400.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |               | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------------|---------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan  |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4            | 5             | 6              |
|                     | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                                       | 50.00               | Box          | 17.000,00     | 850.000,00     |
|                     | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                                       | 20.00               | Box          | 22.000,00     | 440.000,00     |
|                     | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                                      | 20.00               | Botol        | 120.000,00    | 2.400.000,00   |
|                     | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -                          | 5.00                | Lusin        | 75.000,00     | 375.000,00     |
|                     | - Buku Besar   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                                       | 24.00               | Eksemplar    | 45.000,00     | 1.080.000,00   |
|                     | - Buku Ekspedisi   Spesifikasi : Merk - Type 50 lembar                                    | 24.00               | Eksemplar    | 15.000,00     | 360.000,00     |
|                     | - Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -                                     | 2,073.00            | Buah         | 1.000,00      | 2.073.000,00   |
|                     | - Map Ordener Sedang   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                                    | 100.00              | Buah         | 33.000,00     | 3.300.000,00   |
|                     | - Map Snelhektek Besi   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 100.00              | Buah         | 7.000,00      | 700.000,00     |
|                     | - Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40                            | 24.00               | Buah         | 43.000,00     | 1.032.000,00   |
|                     | - Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Joyko Type -  | 12.00               | Pcs          | 24.000,00     | 288.000,00     |
|                     | - Gunting   Spesifikasi : Merk Ideal Type DR-9  | 12.00               | Pcs          | 15.000,00     | 180.000,00     |
|                     | - Stapler Kecil   Spesifikasi : Merk - Type -   | 12.00               | Buah         | 21.000,00     | 252.000,00     |
|                     | - Isi Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -                                     | 2.00                | Dos          | 22.000,00     | 44.000,00      |
|                     | - Kertas Double Folio HVS 70 Gram   Spesifikasi : Merk - Type -                           | 90.00               | Pack         | 26.000,00     | 2.340.000,00   |
|                     | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000   | 50.00               | Lembar       | 10.000,00     | 500.000,00     |
|                     | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Ribbon Cartridge for LX-310 SO15632        | 30.00               | Unit         | 109.000,00    | 3.270.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                     |                     |              |               | 11.480.000,00  |
|                     | [#] Belanja Barang Cetak dan Pengandaan   [-]   |                     |              |               | 11.480.000,00  |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral )                 | 100.00              | Exampler     | 15.000,00     | 1.500.000,00   |
|                     | - Blangko NCR   Spesifikasi : Merk - Type -   | 54.00               | Exampler     | 120.000,00    | 6.480.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 8,750.00            | Lembar       | 400,00        | 3.500.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 20      | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  |                     |              |               | 170.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 20 . 01 | Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor |                     |              |               | 170.000.000,00 |
|                     | [#] Pemeliharaan saran dan prasana pasar   [-]  |                     |              |               | 170.000.000,00 |
|                     | - Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor   Spesifikasi :                                 | 17.00               | Tahun        | 10.000.000,00 | 170.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |              |               | 31.205.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |              |               | 31.205.000,00  |
|                     | [#] Belanja Dinas Dalam Daerah   [-]  |                     |              |               | 31.205.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                 | 15.00               | Orang / Hari | 222.000,00    | 3.330.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                | 30.00               | Orang / Hari | 185.000,00    | 5.550.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                 | 30.00               | Orang / Hari | 165.000,00    | 4.950.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :            | 125.00              | Orang / Hari | 139.000,00    | 17.375.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 26      | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                     |                     |              |               | 132.320.000,00 |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|------------------|--------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan           | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4                | 5            | 6              |
| 5 . 2 . 1 . 26 . 01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain   |                     |                  |              | 132.320.000,00 |
|                     | [#] Biaya Operasional Petugas Pemungut Pasar (Pengarcis)   [-]                                     |                     |                  |              | 90.000.000,00  |
|                     | - Biaya operasional Tim Brigade Petugas Pemungut Retribusi Pasar Kabupaten   Spesifikasi : Anggota | 900.00              | org/hari         | 100.000,00   | 90.000.000,00  |
|                     | [#] Biaya Upah/Jasa Pihak Ketiga Parkir Pasar   [-]  |                     |                  |              | 40.320.000,00  |
|                     | - Petugas retribusi terminal   Spesifikasi : koordinator   | 1,008.00            | Orang / Hari     | 40.000,00    | 40.320.000,00  |
|                     | [#] Jasa Pendampingan POLRI/TNI Pemanfaatan Pasar Batu Lappa   [-]                                 |                     |                  |              | 2.000.000,00   |
|                     | - Jasa Pendampingan POLRI/TNI Pemanfaatan Pasar Batu Lappa   Spesifikasi :                         | 4.00                | Orang / Kegiatan | 500.000,00   | 2.000.000,00   |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 10 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp9.176.000,00 (*Sembilan juta seratus tujuh puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA |
|-----------|---|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 9.176.000  |
| KELUARAN  | Waktu Penelitian dan Verifikasi Data Laporan Pajak Daerah | 12 Bulan       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah      | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|                     |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2   | 3                   | 4            | 5            | 6            |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |              |              | 9.176.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |              |              | 9.176.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |              |              | 9.176.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |              |              | 116.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                 |                     |              |              | 116.000,00   |
|                     | [#] Belanja Alat tulis Kantor Program Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah |                     |              |              | 116.000,00   |
|                     | [-] - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr  | 2.00                | Rim          | 58.000,00    | 116.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |              |              | 9.060.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |              |              | 9.060.000,00 |
|                     | [#] Belanja Alat tulis Kantor Program Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah |                     |              |              | 9.060.000,00 |
|                     | [-] - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                              | 10.00               | Orang / Hari | 185.000,00   | 1.850.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                   | 10.00               | Orang / Hari | 165.000,00   | 1.650.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4            | 5            | 6            |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 40.00               | Orang / Hari | 139.000,00   | 5.560.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 08 Penetapan Wajib Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp28.958.000,00 (*Dua puluh delapan juta sembilan ratus lima puluh delapan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 28.958.000 |
| KELUARAN  | Waktu Penetapan Wajib Pajak Daerah                   | 12 Bulan       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 28.958.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 28.958.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 28.958.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 58.000,00     |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor              |                     |        |              | 58.000,00     |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor Program Penetapan Wajib Pajak Daerah   [-] |                     |        |              | 58.000,00     |
|               | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                  | 1.00                | Rim    | 58.000,00    | 58.000,00     |
| 5.2.1.26      | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat    |                     |        |              | 28.900.000,00 |
| 5.2.1.26.01   | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain               |                     |        |              | 28.900.000,00 |
|               | [#] Pengadaan Peralatan Mesin Cetak NPWPD   [-]                          |                     |        |              | 28.900.000,00 |
|               | - Blangko/ Kartu NPWPD   Spesifikasi :                                   | 1,000.00            | Lembar | 10.000,00    | 10.000.000,00 |
|               | - Tinta Fargo YMCKO Starter Cartridge   Spesifikasi :                    | 3.00                | Buah   | 800.000,00   | 2.400.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|---------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6             |
|               | - Mesin Cetak Fargo Single Side Base DTC   Spesifikasi : | 1.00                | Unit   | 16.500.000,00 | 16.500.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 04 . 06 Penetapan Wajib Retribusi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp123.055.000,00 *(Seratus dua puluh tiga juta lima puluh lima ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                     | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana                            | Rp. 123.055.000 |
| KELUARAN  | Jumlah SKRD yang di Cetak              | 1.000 Lembar    |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Pendapatan Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 123.055.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 123.055.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                       |                     |        |              | 113.419.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 44.649.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor          |                     |        |              | 12.072.000,00  |
|                     | [#] belanja alat tulis kantor penetapan wajib retribusi daerah   [-] |                     |        |              | 12.072.000,00  |
|                     | - Pencil 2B   Spesifikasi : Merk Joyko Type R-88                     | 24.00               | Buah   | 2.000,00     | 48.000,00      |
|                     | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup                 | 36.00               | Buah   | 6.000,00     | 216.000,00     |
|                     | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5                        | 12.00               | Buah   | 4.000,00     | 48.000,00      |
|                     | - Pulpen Balliner   Spesifikasi : Merk Pilot Type -                  | 41.00               | Buah   | 20.000,00    | 820.000,00     |
|                     | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                   | 5.00                | Buah   | 10.000,00    | 50.000,00      |
|                     | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                  | 150.00              | Buah   | 1.000,00     | 150.000,00     |
|                     | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                  | 300.00              | Buah   | 1.000,00     | 300.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |           |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--|---------------------|-----------|--------------|---------------|
|                     |  | Volume              | Satuan    | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2  | 3                   | 4         | 5            | 6             |
|                     | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                | 187.00              | Buah      | 2.000,00     | 374.000,00    |
|                     | - Jepitan Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 155                           | 30.00               | Dos       | 1.000,00     | 30.000,00     |
|                     | - Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260                     | 10.00               | Dos       | 22.000,00    | 220.000,00    |
|                     | - Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111                 | 10.00               | Dos       | 7.000,00     | 70.000,00     |
|                     | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                               | 8.00                | Botol     | 120.000,00   | 960.000,00    |
|                     | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01          | 48.00               | Buah      | 6.000,00     | 288.000,00    |
|                     | - Buku Besar   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                                | 50.00               | Exemplar  | 45.000,00    | 2.250.000,00  |
|                     | - Buku Ekspedisi   Spesifikasi : Merk - Type 50 lembar                             | 6.00                | Exemplar  | 15.000,00    | 90.000,00     |
|                     | - Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -                         | 87.00               | Buah      | 4.000,00     | 348.000,00    |
|                     | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                   | 76.00               | Lembar    | 1.000,00     | 76.000,00     |
|                     | - Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -  | 71.00               | Buah      | 19.000,00    | 1.349.000,00  |
|                     | - Map Snelhecter Besi   Spesifikasi : Merk - Type -                                | 7.00                | Buah      | 7.000,00     | 49.000,00     |
|                     | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                | 5.00                | Buah      | 17.000,00    | 85.000,00     |
|                     | - Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                   | 15.00               | pcs       | 24.000,00    | 360.000,00    |
|                     | - Gunting   Spesifikasi : Merk Gunindo Type DL                                     | 15.00               | Pcs       | 15.000,00    | 225.000,00    |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral )          | 50.00               | Exampler  | 15.000,00    | 750.000,00    |
|                     | - Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -                                  | 12.00               | Pcs       | 25.000,00    | 300.000,00    |
|                     | - Isi Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -                              | 25.00               | Dos       | 22.000,00    | 550.000,00    |
|                     | - Kertas Double Folio HVS 70 Gram   Spesifikasi : Merk - Type -                    | 47.00               | Pack      | 26.000,00    | 1.222.000,00  |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -  | 7.00                | Dus       | 24.000,00    | 168.000,00    |
|                     | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000  | 24.00               | Lembar    | 10.000,00    | 240.000,00    |
|                     | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Ribbon Cartridge for LX-310 SO15632 | 4.00                | Unit      | 109.000,00   | 436.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                              |                     |           |              | 24.184.000,00 |
|                     | [#] Belanja Bahan Cetak   [-]  |                     |           |              | 630.000,00    |
|                     | - Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -  | 15.00               | Permeter  | 42.000,00    | 630.000,00    |
|                     | [#] belanja brang cetak dan penggandaan penetapan wajib retribusi daerah   [-]     |                     |           |              | 23.554.000,00 |
|                     | - Blangko NCR   Spesifikasi : Merk - Type -  | 179.00              | Eksemplar | 120.000,00   | 21.480.000,00 |
|                     | - Baliho   Spesifikasi : Merk - Type -   | 15.00               | Permeter  | 42.000,00    | 630.000,00    |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 3,610.00            | Lembar    | 400,00       | 1.444.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  |                     |           |              | 8.393.000,00  |
|                     | [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penetapan Wajib Retribusi Daerah   [-]       |                     |           |              | 8.393.000,00  |
|                     | - Snack Biasa   Spesifikasi :  | 763.00              | Per Kotak | 11.000,00    | 8.393.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  |                     |           |              | 68.770.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   |                     |           |              | 0,00          |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah   [-]   |                     |           |              | 0,00          |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN                      |                 |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|--|-----------------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume                                   | Satuan          | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3  | 4               | 5            | 6             |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :                       | 0.00                                     | Orang/Hari/Kali | 2.020.000,00 | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 0.00                                     | Orang/Hari/Kali | 1.650.000,00 | 0,00          |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 0.00                                     | Orang/Hari/Kali | 955.000,00   | 0,00          |
|                     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |  |                 |              | 68.770.000,00 |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah   [-]   |  |                 |              | 68.770.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 25.00                                    | Orang / Hari    | 222.000,00   | 5.550.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                    | 60.00                                    | Orang / Hari    | 185.000,00   | 11.100.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                     | 80.00                                    | Orang / Hari    | 165.000,00   | 13.200.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :                | 280.00                                   | Orang / Hari    | 139.000,00   | 38.920.000,00 |
|                     | 5 . 2 . 3   | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b> |                 |              |               |
| 5 . 2 . 3 . 13      | Belanja Modal Alat Kantor   |  |                 |              | 9.636.000,00  |
| 5 . 2 . 3 . 13 . 02 | Belanja Modal Mesin Hitung/Mesin Jumlah   |  |                 |              | 9.636.000,00  |
|                     | [#] belanja alat tulis kantor penetapan wajib retribusi daerah   [-]                          |  |                 |              | 9.636.000,00  |
|                     | - Mesin Hitung Elektronik/Calculator   Spesifikasi : Merk Citizen Type SDC 554 S              | 33.00                                    | unit            | 292.000,00   | 9.636.000,00  |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 07 . 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp100.000.000,00 (*Seratus juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 100.000.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya                     | 1 Unit          |
| HASIL     | Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                                      | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------|----------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5              | 6              |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>                       |                     |        |                | 100.000.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                     |                     |        |                | 100.000.000,00 |
| 5 . 2 . 4           | <b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>    |                     |        |                | 100.000.000,00 |
| 5 . 2 . 4 . 01      | Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja  |                     |        |                | 100.000.000,00 |
| 5 . 2 . 4 . 01 . 01 | Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor        |                     |        |                | 100.000.000,00 |
|                     | [#] Pembuatan Ruang Kabid / Server   [-]    |                     |        |                | 100.000.000,00 |
|                     | - pembangunan gedung kantor   Spesifikasi : | 1.00                | Tahun  | 100.000.000,00 | 100.000.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 07 . 05 Pengadaan Mebel

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp42.828.000,00 (*Empat puluh dua juta delapan ratus dua puluh delapan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 42.828.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Mebel yang diadakan   | 65 Unit        |
| HASIL     | Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              | 42.828.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |              | 42.828.000,00 |
| 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>  |                     |        |              | 42.828.000,00 |
| 5 . 2 . 3 . 14      | Belanja Modal Alat Rumah Tangga   |                     |        |              | 10.593.000,00 |
| 5 . 2 . 3 . 14 . 01 | Belanja Modal Mebel   |                     |        |              | 10.593.000,00 |
|                     | [#] Pengadaan Mebel   [-]   |                     |        |              | 10.593.000,00 |
|                     | - Meja Kerja Kayu   Spesifikasi : Merk Lokal Type 1/2 Biro 60 x 120 Cm (Kayu Olahan & Tripleks) | 11.00               | Buah   | 963.000,00   | 10.593.000,00 |
| 5 . 2 . 3 . 15      | Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat  |                     |        |              | 32.235.000,00 |
| 5 . 2 . 3 . 15 . 03 | Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat   |                     |        |              | 5.280.000,00  |
|                     | [#] Pengadaan Kursi   [-]   |                     |        |              | 5.280.000,00  |
|                     | - Kursi Kerja Pegawai Non Struktural   Spesifikasi : Merk Chitose Type Chitose NAN              | 11.00               | buah   | 480.000,00   | 5.280.000,00  |
| 5 . 2 . 3 . 15 . 07 | Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat  |                     |        |              | 26.955.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
|               | [#] Pengadaan Mebel   [-]   |                     |        |              | 26.955.000,00 |
|               | - Lemari Buku Arsip Untuk Arsip Dinamis   Spesifikasi : Merk Lokal Type 4 Pintu uk 160 x 40 x 180 cm bahan jati | 5.00                | buah   | 5.391.000,00 | 26.955.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 07 . 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp112.562.000,00 *(Seratus dua belas juta lima ratus enam puluh dua ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA  |
|-----------|---|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 112.562.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya | 40 Unit         |
| HASIL     | Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |               | 112.562.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |               | 112.562.000,00 |
| 5.2.3         | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>  |                     |        |               | 112.562.000,00 |
| 5.2.3.31      | Belanja Modal Komputer Unit   |                     |        |               | 19.766.000,00  |
| 5.2.3.31.02   | Belanja Modal Personal Computer   |                     |        |               | 19.766.000,00  |
|               | [#] Belanja Komputer PC   [-]   |                     |        |               | 19.766.000,00  |
|               | - Laptop   Spesifikasi : Merk HP Type ProBook 440 G6 19PA   | 1.00                | Unit   | 19.766.000,00 | 19.766.000,00  |
| 5.2.3.32      | Belanja Modal Peralatan Komputer  |                     |        |               | 92.796.000,00  |
| 5.2.3.32.03   | Belanja Modal Peralatan Personal Computer   |                     |        |               | 15.796.000,00  |
|               | [#] Belanja modal Komputer Unit Lainnya   [-]   |                     |        |               | 15.796.000,00  |
|               | - Printer (Peralatan Personal Komputer)   Spesifikasi : Merk Epson Type L3110 (EPPRTC MF001X) Print,Scan,Copy Multifunction | 5.00                | Unit   | 2.490.000,00  | 12.450.000,00  |
|               | - Printer (Peralatan Personal Komputer)   Spesifikasi : Merk Epson Type L3150   | 1.00                | Unit   | 3.346.000,00  | 3.346.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--|---------------------|--------|---------------|---------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |               |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6             |
| 5 . 2 . 3 . 32 . 04 | (Print,Scan,Copy,Wifi)(EPPRTCMF003X) ink With Original Infus         |                     |        |               |               |
|                     | Belanja Modal Peralatan Jaringan                                     |                     |        |               | 77.000.000,00 |
|                     | [#] Belanja Modal Server   [-]<br>- Server   Spesifikasi : 16 GB SSD | 1.00                | Unit   | 77.000.000,00 | 77.000.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 13 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp120.196.000,00 (*Seratus dua puluh juta seratus sembilan puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 120.196.000 |
| KELUARAN  | Waktu Pengendalian Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak daerah | 12 Bulan        |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah       | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 120.196.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 120.196.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                   |                     |        |              | 120.196.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                       |                     |        |              | 15.401.000,00  |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor      |                     |        |              | 10.169.000,00  |
|               | [#] Alat Tulis Kantor   [-]                                      |                     |        |              | 10.169.000,00  |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -               | 2.00                | Lusin  | 206.000,00   | 412.000,00     |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -                  | 5.00                | Dus    | 26.000,00    | 130.000,00     |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12        | 10.00               | Buah   | 7.000,00     | 70.000,00      |
|               | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Joyko Type -              | 10.00               | Box    | 12.000,00    | 120.000,00     |
|               | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -              | 5.00                | Box    | 24.000,00    | 120.000,00     |
|               | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -                   | 5.00                | Buah   | 198.000,00   | 990.000,00     |
|               | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type - | 4.00                | Lusin  | 75.000,00    | 300.000,00     |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------------|--------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4            | 5            | 6              |
|                     | - Buku Agenda Isi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 5.00                | Buah         | 18.000,00    | 90.000,00      |
|                     | - Buku Folio ( Isi 200 Lembar )   Spesifikasi : Merk Paperline Type -                         | 4.00                | Buah         | 37.000,00    | 148.000,00     |
|                     | - Box File Plastik   Spesifikasi : Merk Big Type -  | 30.00               | Buah         | 18.000,00    | 540.000,00     |
|                     | - Map Lubang   Spesifikasi : Merk - Type Transparan   | 5.00                | Pak          | 73.000,00    | 365.000,00     |
|                     | - Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -   | 20.00               | Buah         | 19.000,00    | 380.000,00     |
|                     | - Map Snelhektek Besi   Spesifikasi : Merk - Type -   | 50.00               | Buah         | 7.000,00     | 350.000,00     |
|                     | - Map Snelhektek Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -  | 170.00              | Buah         | 2.000,00     | 340.000,00     |
|                     | - Mistar Besi 60 cm   Spesifikasi : Merk Yoeker Type -  | 10.00               | Buah         | 10.000,00    | 100.000,00     |
|                     | - Hekter / Staples / Stapler / Jekrekan   Spesifikasi : Type HD-10                            | 10.00               | Buah         | 12.000,00    | 120.000,00     |
|                     | - Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m                                   | 20.00               | Dos          | 3.000,00     | 60.000,00      |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                                       | 40.00               | Rim          | 58.000,00    | 2.320.000,00   |
|                     | - Materai 6000   Spesifikasi : Merk - Type -  | 50.00               | lembar       | 6.000,00     | 300.000,00     |
|                     | - Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-47 Black                                 | 4.00                | Buah         | 248.000,00   | 992.000,00     |
|                     | - Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CLI-8 Colour C/M/Y                         | 3.00                | Buah         | 334.000,00   | 1.002.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon             | 20.00               | Buah         | 46.000,00    | 920.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   |                     |              |              | 5.232.000,00   |
|                     | [#] Belanja Penggandaan   [-]   |                     |              |              | 5.232.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 13,080.00           | Lembar       | 400,00       | 5.232.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |              |              | 104.795.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |              |              | 33.255.000,00  |
|                     | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah.   [-]   |                     |              |              | 33.255.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 8.00                | Orang/Hari   | 1.650.000,00 | 13.200.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 21.00               | Orang/Hari   | 955.000,00   | 20.055.000,00  |
|                     | :   |                     |              |              |                |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |              |              | 71.540.000,00  |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota   [-]   |                     |              |              | 71.540.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 0.00                | Orang/Kali   | 222.000,00   | 0,00           |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                    | 35.00               | Orang/Kali   | 185.000,00   | 6.475.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                     | 70.00               | Orang / Hari | 165.000,00   | 11.550.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :                | 385.00              | Orang/Kali   | 139.000,00   | 53.515.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 04 . 05 Pengolahan Data Retribusi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp6.318.000,00 (*Enam juta tiga ratus delapan belas ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                         | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana                                | Rp. 6.318.000  |
| KELUARAN  | Waktu Pengolahan Data dan Retribusi Daerah | 12 Bulan       |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Pendapatan Daerah     | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              | 6.318.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |              | 6.318.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              | 6.318.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |        |              | 6.318.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor               |                     |        |              | 4.328.000,00 |
|               | [#] Belanja ATK Pengelolaan Data Retribusi Daerah   [-]                   |                     |        |              | 4.328.000,00 |
|               | - Pencil   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 4.00                | Buah   | 2.000,00     | 8.000,00     |
|               | - Stabilllo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                       | 4.00                | Buah   | 10.000,00    | 40.000,00    |
|               | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 18.00               | Buah   | 1.000,00     | 18.000,00    |
|               | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 36.00               | Buah   | 1.000,00     | 36.000,00    |
|               | - Binder Clip 250   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 22.00               | Buah   | 2.000,00     | 44.000,00    |
|               | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                      | 4.00                | Botol  | 120.000,00   | 480.000,00   |
|               | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01 | 16.00               | Buah   | 6.000,00     | 96.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN                                   |          |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|--|---|----------|--------------|--------------|
|                     |  | Volume  | Satuan   | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2  | 3   | 4        | 5            | 6            |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Buku Besar   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                                    | 1.00  | Exemplar | 45.000,00    | 45.000,00    |
|                     | - Buku Ekspedisi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type 100 lembar                     | 3.00  | Buah     | 15.000,00    | 45.000,00    |
|                     | - Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -                             | 43.00   | Buah     | 4.000,00     | 172.000,00   |
|                     | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 50.00   | Lembar   | 1.000,00     | 50.000,00    |
|                     | - Map Plastik Ordner   Spesifikasi : Merk dataflex Type -                              | 14.00   | Buah     | 19.000,00    | 266.000,00   |
|                     | - Map Snelhecter Besi   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 3.00  | Buah     | 7.000,00     | 21.000,00    |
|                     | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                    | 5.00  | Buah     | 17.000,00    | 85.000,00    |
|                     | - Gunting   Spesifikasi : Merk Ideal Type DR-9   | 3.00  | Pcs      | 15.000,00    | 45.000,00    |
|                     | - Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -                                      | 5.00  | Pcs      | 25.000,00    | 125.000,00   |
|                     | - Isi Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -                                  | 2.00  | Dos      | 22.000,00    | 44.000,00    |
|                     | - Kertas Double Folio HVS 70 Gram   Spesifikasi : Merk - Type -                        | 71.00   | Pack     | 26.000,00    | 1.846.000,00 |
|                     | - Amplop Besar   Spesifikasi : Merk - Type -   | 15.00   | Lembar   | 2.000,00     | 30.000,00    |
|                     | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000  | 9.00  | Lembar   | 10.000,00    | 90.000,00    |
|                     | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Ribbon Cartridge LQ-310 SO15639/S015634 | 7.00  | Unit     | 106.000,00   | 742.000,00   |
|                     |  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak |          |              |              |
|                     | [#] belanja barang cetak dan penggandaan   [-]   |   |          |              | 1.990.000,00 |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral )              | 66.00   | Exampler | 15.000,00    | 990.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -   | 2,500.00  | Lembar   | 400,00       | 1.000.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** :

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp135.116.000,00 (*Seratus tiga puluh lima juta seratus enam belas ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 135.116.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Aplikasi dan Laporan Data                     | 7 Laporan       |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|--------|---------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |               | 135.116.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |               | 135.116.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |               | 135.116.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |               | 116.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                |                     |        |               | 116.000,00     |
|                     | [#] Alat Tulis Kantor Pengolahan, Pemeliharaan dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah   [-] |                     |        |               | 116.000,00     |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                                    | 2.00                | Rim    | 58.000,00     | 116.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 26      | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                      |                     |        |               | 135.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 26 . 01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                                 |                     |        |               | 135.000.000,00 |
|                     | [#] Pemeliharaan Basis Data   [-]  |                     |        |               | 135.000.000,00 |
|                     | - Biaya Pemeliharaan Aplikasi Sismiop dan Pos PBB dan BPHTB   Spesifikasi :                | 1.00                | Paket  | 65.000.000,00 | 65.000.000,00  |
|                     | - Biaya Maintance Printronix PBB-P2   Spesifikasi :  | 1.00                | Paket  | 35.000.000,00 | 35.000.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|---------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5             | 6             |
|               | - Biaya Maintance Server Pajak Daerah   Spesifikasi : | 1.00                | Paket  | 35.000.000,00 | 35.000.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 07 Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp3.352.987.700,00 (*Tiga milyar tiga ratus lima puluh dua juta sembilan ratus delapan puluh tujuh ribu tujuh ratus rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA      |
|-----------|--|---------------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 3.352.987.700   |
| KELUARAN  | Waktu Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBB-P2) serta Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) | 242.034 Objek Pajak |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah   | 100 persen          |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)      |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|------------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                  |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6                |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 3.352.987.700,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 3.352.987.700,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 |                     |        |              | 3.352.987.700,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis                                     |                     |        |              | 323.635.200,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor    |                     |        |              | 61.930.000,00    |
|                     | [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penilaian PBB-P2 dan BPHTB   [-] |                     |        |              | 61.930.000,00    |
|                     | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -           | 1.00                | Dus    | 65.000,00    | 65.000,00        |
|                     | - Pulpen 0,3 mm   Spesifikasi : Merk - Type -                  | 18.00               | Pak    | 30.000,00    | 540.000,00       |
|                     | - Pulpen Balliner   Spesifikasi : Merk Pilot Type -            | 12.00               | Buah   | 20.000,00    | 240.000,00       |
|                     | - Spidol Sedang   Spesifikasi : Merk Snowman Type -            | 35.00               | Buah   | 12.000,00    | 420.000,00       |
|                     | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -             | 8.00                | Buah   | 10.000,00    | 80.000,00        |
|                     | - Stempel Flash   Spesifikasi : Merk - Type 2 Warna            | 10.00               | Pcs    | 180.000,00   | 1.800.000,00     |
|                     | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -             | 15.00               | Botol  | 22.000,00    | 330.000,00       |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |           |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|-----------|--------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan    | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4         | 5            | 6              |
|                     | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -                                 | 20.00               | Box       | 10.000,00    | 200.000,00     |
|                     | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                                 | 21.00               | Box       | 17.000,00    | 357.000,00     |
|                     | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Kenko Type -                                 | 20.00               | Box       | 22.000,00    | 440.000,00     |
|                     | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                                | 10.00               | Botol     | 120.000,00   | 1.200.000,00   |
|                     | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -                    | 2.00                | Lusin     | 75.000,00    | 150.000,00     |
|                     | - Buku Besar   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                                 | 4.00                | Eksemplar | 45.000,00    | 180.000,00     |
|                     | - Buku Ekspedisi   Spesifikasi : Merk - Type 200 lembar                             | 5.00                | Exemplar  | 35.000,00    | 175.000,00     |
|                     | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 154.00              | Lembar    | 1.000,00     | 154.000,00     |
|                     | - Map Holder Besar   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 30.00               | Buah      | 24.000,00    | 720.000,00     |
|                     | - Map Lubang   Spesifikasi : Merk Seagul Type -                                     | 50.00               | Buah      | 12.000,00    | 600.000,00     |
|                     | - Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -   | 42.00               | Buah      | 19.000,00    | 798.000,00     |
|                     | - Map Plastik   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -                                  | 35.00               | Buah      | 19.000,00    | 665.000,00     |
|                     | - Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30                      | 15.00               | Buah      | 17.000,00    | 255.000,00     |
|                     | - Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -  | 7.00                | Buah      | 17.000,00    | 119.000,00     |
|                     | - Gunting   Spesifikasi : Merk Gunindo Type DL                                      | 15.00               | Pcs       | 15.000,00    | 225.000,00     |
|                     | - Isolasi   Spesifikasi : Merk - Type Bening Besar                                  | 75.00               | Buah      | 18.000,00    | 1.350.000,00   |
|                     | - Hekter Besar Untuk Jilid   Spesifikasi : Merk SDI Type 1140                       | 1.00                | Buah      | 287.000,00   | 287.000,00     |
|                     | - Isi Staples 24/63   Spesifikasi : Merk Kangaro Type Trendy - 35                   | 10.00               | Buah      | 28.000,00    | 280.000,00     |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                             | 78.00               | Rim       | 58.000,00    | 4.524.000,00   |
|                     | - Pembungkus Buku Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -                              | 67.00               | Lembar    | 6.000,00     | 402.000,00     |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -   | 10.00               | Dus       | 24.000,00    | 240.000,00     |
|                     | - Materai 6000   Spesifikasi : Merk - Type -  | 50.00               | lembar    | 6.000,00     | 300.000,00     |
|                     | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Ribbon Cartridge for LQ-300 7753     | 12.00               | Unit      | 121.000,00   | 1.452.000,00   |
|                     | - Pita Printer High Speed   Spesifikasi : Merk Canon Type Ink Ribbon 3467A037AA 85M | 12.00               | Unit      | 3.561.000,00 | 42.732.000,00  |
|                     | - Flash Disk 16 Gb   Spesifikasi : Type UV128/UV150/UV320/UV330 USB 3.1 16Gb        | 5.00                | Unit      | 130.000,00   | 650.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                               |                     |           |              | 195.545.200,00 |
|                     | [#] Belanja Cetak dan Penjilidan PBB-P2 dan BPHTB   [-]                             |                     |           |              | 3.905.200,00   |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral )           | 100.00              | Exampler  | 15.000,00    | 1.500.000,00   |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 6,013.00            | Lembar    | 400,00       | 2.405.200,00   |
|                     | [#] Belanja Cetak Pajak Daerah   [-]  |                     |           |              | 191.640.000,00 |
|                     | - Blangko NCR   Spesifikasi : Merk - Type -   | 205.00              | Exampler  | 120.000,00   | 24.600.000,00  |
|                     | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : SPPT PBB-P2                                 | 60.00               | Box       | 900.000,00   | 54.000.000,00  |
|                     | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : STTS PBB-P2                                 | 75.00               | Box       | 900.000,00   | 67.500.000,00  |
|                     | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : SPOP  | 30.00               | Rim       | 80.000,00    | 2.400.000,00   |
|                     | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Sampul DHKP                                 | 410.00              | Rim       | 4.000,00     | 1.640.000,00   |
|                     | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Permohonan Penerbitan SPPT PBB-P2           | 20.00               | Rim       | 50.000,00    | 1.000.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |                     |              | JUMLAH (Rp)      |
|---------------|--|---------------------|---------------------|--------------|------------------|
|               |  | Volume              | Satuan              | Harga Satuan |                  |
| 1             | 2  | 3                   | 4                   | 5            | 6                |
| 5.2.1.01.36   | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Formulir Permohonan BPHTB                  | 30.00               | Rim                 | 50.000,00    | 1.500.000,00     |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Formulir A2                                | 2,000.00            | Lembar              | 2.000,00     | 4.000.000,00     |
|               | - Kertas Multiply DHKP   Spesifikasi :   | 35.00               | Dos                 | 1.000.000,00 | 35.000.000,00    |
|               | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya |                     |                     |              | 90.000,00        |
|               | [#] Bahan Pencetakan PBB-P2   [-]  |                     |                     |              | 90.000,00        |
| 5.2.1.01.52   | - Karet Gelang   Spesifikasi :   | 3.00                | Per Bungkus         | 30.000,00    | 90.000,00        |
|               | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  |                     |                     |              | 66.070.000,00    |
|               | [#] Makan & Minum Penandatanganan Berita Acara Penandatanganan PBB-P2   [-]        |                     |                     |              | 30.100.000,00    |
| 5.2.1.04      | - Makanan Berat   Spesifikasi :  | 700.00              | Dos                 | 32.000,00    | 22.400.000,00    |
|               | - Snack Biasa   Spesifikasi :  | 700.00              | Per Kotak           | 11.000,00    | 7.700.000,00     |
|               | [#] Makan & Minum Sosialisasi PBB-P2   [-]   |                     |                     |              | 35.970.000,00    |
| 5.2.1.04.03   | - Makanan Berat   Spesifikasi :  | 330.00              | Dos                 | 32.000,00    | 10.560.000,00    |
|               | - Snack Biasa   Spesifikasi :  | 2,310.00            | Per Kotak           | 11.000,00    | 25.410.000,00    |
|               | Belanja Jasa Kantor  |                     |                     |              | 1.999.725.000,00 |
| 5.2.1.04.28   | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia         |                     |                     |              | 66.600.000,00    |
|               | [#] Sosialisasi PBB-P2   [-]   |                     |                     |              | 66.600.000,00    |
|               | - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :                          | 36.00               | Orang/Jam/Kecamatan | 750.000,00   | 27.000.000,00    |
| 5.2.1.04.71   | - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :                         | 48.00               | Orang/Jam/Kecamatan | 650.000,00   | 31.200.000,00    |
|               | - Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :                                  | 24.00               | Orang / Jam         | 350.000,00   | 8.400.000,00     |
|               | Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum   |                     |                     |              | 1.855.000.000,00 |
|               | [#] Biaya Operasional Pengedaran PBB-P2   [-]                                      |                     |                     |              | 1.855.000.000,00 |
| 5.2.1.04.71   | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Camat                                    | 265,000.00          | org/lembar          | 500,00       | 132.500.000,00   |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Sekretaris Camat                         | 265,000.00          | org/lembar          | 200,00       | 53.000.000,00    |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : UPTB Pendapatan Daerah                   | 265,000.00          | org/lembar          | 200,00       | 53.000.000,00    |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Sekretaris UPTB Pendapatan Daerah        | 265,000.00          | org/lembar          | 85,00        | 22.525.000,00    |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Bendahara UPTB Pendapatan Daerah         | 265,000.00          | org/lembar          | 60,00        | 15.900.000,00    |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Staf UPTB Pendapatan Daerah              | 265,000.00          | org/lembar          | 55,00        | 14.575.000,00    |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Kolektor                                 | 265,000.00          | org/lembar          | 1.500,00     | 397.500.000,00   |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Pembantu Kolektor                        | 265,000.00          | org/lembar          | 3.500,00     | 927.500.000,00   |
|               | - Pengedaraan SPPT PBB-P2   Spesifikasi : Penatausahaan SPPT-P2                    | 265,000.00          | org/lembar          | 900,00       | 238.500.000,00   |
|               | Belanja Lembur   |                     |                     |              | 78.125.000,00    |
|               | [#] Uang Lembur Non PNS   [-]  |                     |                     |              | 28.600.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |                | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|------------------|----------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan           | Harga Satuan   |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4                | 5              | 6              |
|                     | - Lembur Non PNS   Spesifikasi :  | 2,200.00            | Org/Jam          | 13.000,00      | 28.600.000,00  |
|                     | [#] Uang Lembur PNS   [-]   |                     |                  |                | 49.525.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan II   Spesifikasi :  | 200.00              | Org/Jam          | 15.000,00      | 3.000.000,00   |
|                     | - Lembur PNS Golongan III   Spesifikasi :   | 1,820.00            | Org/Jam          | 20.000,00      | 36.400.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan IV   Spesifikasi :  | 405.00              | Org/Jam          | 25.000,00      | 10.125.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |                  |                | 128.272.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |                  |                | 114.700.000,00 |
|                     | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pajak daerah   [-]                                   |                     |                  |                | 114.700.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :                       | 4.00                | Orang/Hari/Tahun | 2.020.000,00   | 8.080.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 16.00               | Orang/Hari/Tahun | 1.650.000,00   | 26.400.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 84.00               | Orang/Hari/Tahun | 955.000,00     | 80.220.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |                  |                | 13.572.000,00  |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah   [-]   |                     |                  |                | 13.572.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 4.00                | Orang / Hari     | 222.000,00     | 888.000,00     |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                    | 14.00               | Orang / Hari     | 185.000,00     | 2.590.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                     | 14.00               | Orang / Hari     | 165.000,00     | 2.310.000,00   |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :                | 56.00               | Orang / Hari     | 139.000,00     | 7.784.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 26      | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                         |                     |                  |                | 901.355.500,00 |
| 5 . 2 . 1 . 26 . 01 | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                                    |                     |                  |                | 901.355.500,00 |
|                     | [#] Pemutahiran PBB-P2   [-]  |                     |                  |                | 901.355.500,00 |
|                     | - Paket Pendataan dan Pemuktahiran PBB-P2   Spesifikasi : Wilayah I                           | 1.00                | Paket            | 600.000.000,00 | 600.000.000,00 |
|                     | - Paket Pendataan dan Pemuktahiran PBB-P2   Spesifikasi : Wilayah II                          | 1.00                | Paket            | 301.355.500,00 | 301.355.500,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 02 . 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp36.456.000,00 (*Tiga puluh enam juta empat ratus lima puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 36.456.000 |
| KELUARAN  | Waktu Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN          | 12 Bulan       |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya Dokumen Laporan Administrasi Keuangan | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 36.456.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 36.456.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 36.456.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 25.056.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 14.056.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor   [-]                         |                     |        |              | 14.056.000,00 |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 5.00                | Lusin  | 206.000,00   | 1.030.000,00  |
|               | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -       | 6.00                | Dos    | 23.000,00    | 138.000,00    |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Staedtler Type -           | 4.00                | Buah   | 6.000,00     | 24.000,00     |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12   | 5.00                | Buah   | 7.000,00     | 35.000,00     |
|               | - Stabilllo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -         | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00     |
|               | - Stamp Pad   Spesifikasi : Merk Hero Type -                | 5.00                | Buah   | 12.000,00    | 60.000,00     |
|               | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -          | 10.00               | Botol  | 22.000,00    | 220.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |         |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|---------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan  | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4       | 5            | 6             |
|                     | - Binder Clip 111   Spesifikasi : Merk Kenko Type -   | 10.00               | Box     | 7.000,00     | 70.000,00     |
|                     | - Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -   | 10.00               | Box     | 17.000,00    | 170.000,00    |
|                     | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -   | 10.00               | Box     | 24.000,00    | 240.000,00    |
|                     | - Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -  | 10.00               | Dus     | 6.000,00     | 60.000,00     |
|                     | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -  | 3.00                | Buah    | 198.000,00   | 594.000,00    |
|                     | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -  | 2.00                | Lusin   | 75.000,00    | 150.000,00    |
|                     | - Buku Agenda   Spesifikasi : Merk - Type Kuarto 100 Lembar   | 5.00                | Buah    | 35.000,00    | 175.000,00    |
|                     | - Buku Ekspedisi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type 100 lembar  | 2.00                | Buah    | 15.000,00    | 30.000,00     |
|                     | - Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110   | 5.00                | Buah    | 24.000,00    | 120.000,00    |
|                     | - Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -   | 100.00              | Buah    | 31.000,00    | 3.100.000,00  |
|                     | - Map Snelhektek Besi   Spesifikasi : Merk - Type -   | 54.00               | Buah    | 7.000,00     | 378.000,00    |
|                     | - Mistar Besi 30 cm   Spesifikasi : Merk VAN-ART Type -   | 2.00                | pcs     | 6.000,00     | 12.000,00     |
|                     | - Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10  | 3.00                | Buah    | 12.000,00    | 36.000,00     |
|                     | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10  | 10.00               | Dos     | 3.000,00     | 30.000,00     |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr  | 40.00               | Rim     | 54.000,00    | 2.160.000,00  |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr   | 50.00               | Rim     | 58.000,00    | 2.900.000,00  |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -   | 2.00                | Dus     | 24.000,00    | 48.000,00     |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Type Light Magenta Tinta Botol [70 ml]                                    | 10.00               | Buah    | 200.000,00   | 2.000.000,00  |
|                     | - Flash Disk 8 Gb   Spesifikasi : Merk A-Data Type UV128/UV140/UV150/UV320/UV330 128GB<br>- USB 3.1 128Gb | 1.00                | Unit    | 256.000,00   | 256.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   |                     |         |              | 11.000.000,00 |
|                     | [#] Belanja Penggandaan Kegiatan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN   [-]                                 |                     |         |              | 11.000.000,00 |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 27,500.00           | Lembar  | 400,00       | 11.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04      | Belanja Jasa Kantor   |                     |         |              | 11.400.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04 . 71 | Belanja Lembur  |                     |         |              | 11.400.000,00 |
|                     | [#] Belanja Lembur Non PNS   [-]  |                     |         |              | 3.900.000,00  |
|                     | - Lembur Non PNS   Spesifikasi :  | 300.00              | Org/Jam | 13.000,00    | 3.900.000,00  |
|                     | [#] Belanja Lembur PNS   [-]  |                     |         |              | 7.500.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan II   Spesifikasi :  | 120.00              | Org/Jam | 15.000,00    | 1.800.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan III   Spesifikasi :   | 210.00              | Org/Jam | 20.000,00    | 4.200.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan IV   Spesifikasi :  | 60.00               | Org/Jam | 25.000,00    | 1.500.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp152.559.000,00 (*Seratus lima puluh dua juta lima ratus lima puluh sembilan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                | TARGET KINERJA  |
|-----------|---|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana                                       | Rp. 152.559.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Barang Cetak dan Penggandaan yang Tersedia | 12.700 blok     |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah        | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|----------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4        | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |          |              | 152.559.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |          |              | 152.559.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |          |              | 152.559.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |          |              | 152.559.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                         |                     |          |              | 17.649.000,00  |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor   [-]   |                     |          |              | 17.649.000,00  |
|               | - Kwitansi Cetak   Spesifikasi : Merk - Type 1/2 Folio 5 Rankap                     | 50.00               | Blok     | 42.000,00    | 2.100.000,00   |
|               | - Kertas NCR Folio   Spesifikasi : Merk TOP Type -                                  | 213.00              | Rim      | 73.000,00    | 15.549.000,00  |
| 5.2.1.01.26   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                               |                     |          |              | 134.910.000,00 |
|               | [#] Belanja CEK   [-] Belanja Cek   |                     |          |              | 360.000,00     |
|               | - Cek   Spesifikasi : Merk - Type Isi 20 Lembar                                     | 3.00                | Exemplar | 120.000,00   | 360.000,00     |
|               | [#] Belanja Cetak Benda Berharga   [-] Parkir Kendaraan Roda Dua di Tepi Jalan Umum |                     |          |              | 2.500.000,00   |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6              |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 2 (dua) Rp. 1000                                      | 500.00              | Buah   | 5.000,00     | 2.500.000,00   |
|               | [#] Belanja Cetak Benda Berharga   [-] Pelataran Terminal   |                     |        |              | 1.750.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 3 (tiga) & 4 (empat) Rp. 2000                         | 350.00              | Buah   | 5.000,00     | 1.750.000,00   |
|               | [#] Belanja Cetak Benda Berharga   [-]  |                     |        |              | 130.300.000,00 |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Pelataran Tidak Tetap ( Type A / B / C ) Rp. 2000                           | 3,000.00            | Blok   | 5.000,00     | 15.000.000,00  |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Bongkar Muat Ikan, Daging, Ayam, Tempe, Tahu, Keranjang Semacamnya Rp. 2000 | 2,000.00            | Blok   | 5.000,00     | 10.000.000,00  |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Bongkar Muat Ikan, Daging, Ayam, Tempe, Tahu, Keranjang Semacamnya Rp. 1000 | 1,500.00            | Blok   | 5.000,00     | 7.500.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Mandi / Cuci (MCK) Rp. 2000   | 500.00              | Blok   | 5.000,00     | 2.500.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Buang Air Besar / Kecil (MCK) Rp. 1000                                      | 300.00              | Blok   | 5.000,00     | 1.500.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Tanda Bukti Pembayaran  | 1,500.00            | Blok   | 32.000,00    | 48.000.000,00  |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Pelayanan Kesehatan Rawat Jalan   | 600.00              | Blok   | 32.000,00    | 19.200.000,00  |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Pelayanan Kesehatan Rawat Inap  | 50.00               | Blok   | 32.000,00    | 1.600.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 2 (dua) Rp. 1000                                      | 1,000.00            | Blok   | 5.000,00     | 5.000.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 3 (tiga) Rp. 2000                                     | 150.00              | Blok   | 5.000,00     | 750.000,00     |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 4 (empat) Rp. 3000                                    | 500.00              | Blok   | 5.000,00     | 2.500.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Parkir Kendaraan Roda 3 (tiga) & 4 (empat) Rp. 2000                         | 300.00              | Buah   | 5.000,00     | 1.500.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Bongkar Muat Ikan, Daging, Ayam, Tempe, Tahu, Peti/Ember Besar Semacamnya   | 150.00              | Blok   | 5.000,00     | 750.000,00     |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : PDP II 60   | 150.00              | Blok   | 24.000,00    | 3.600.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : Bend 16 / Surat Penerimaan / Penyetoran                                     | 150.00              | Blok   | 60.000,00    | 9.000.000,00   |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : PDP II 57   | 10.00               | Blok   | 75.000,00    | 750.000,00     |
|               | - Blanko Benda Berharga   Spesifikasi : PDP II 58 B   | 10.00               | Blok   | 35.000,00    | 350.000,00     |
|               | - Kartu Persediaan   Spesifikasi : Merk - Type A3   | 500.00              | Lembar | 1.600,00     | 800.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp254.340.000,00 (*Dua ratus lima puluh empat juta tiga ratus empat puluh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA  |
|-----------|---|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 254.340.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik              | 12 Bulan        |
| HASIL     | Persentase Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : -

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 254.340.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 254.340.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 254.340.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04      | Belanja Jasa Kantor  |                     |        |              | 254.340.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04 . 61 | Belanja Tagihan Listrik  |                     |        |              | 150.000.000,00 |
|                     | [#] Belanja listrik gedung kantor   [-] Listrik Bangunan Gedung Kantor                       |                     |        |              | 90.000.000,00  |
|                     | - Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)   Spesifikasi :                              | 90,000.00           | Kwh    | 1.000,00     | 90.000.000,00  |
|                     | [#] Belanja Listrik Pasar   [-]  |                     |        |              | 60.000.000,00  |
|                     | - Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)   Spesifikasi :                              | 60,000.00           | Kwh    | 1.000,00     | 60.000.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 04 . 63 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan   |                     |        |              | 104.340.000,00 |
|                     | [#] Belanja Internet Badan Pendapat Daerah   [-] Belanja Internet Bapenda                    |                     |        |              | 66.000.000,00  |
|                     | - Satuan Belanja Internet Astinet Dedicare + Wifi id Up To 20 Mbps (Upgrade)   Spesifikasi : | 12.00               | Bulan  | 5.500.000,00 | 66.000.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
|               | [#] Belanjat Internet UPT Bapenda   [-] Belanja Internet UPT Bapenda                           |                     |        |              | 38.340.000,00 |
|               | - Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3   Spesifikasi : | 108.00              | Bulan  | 355.000,00   | 38.340.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.077.627.300,00 (*Satu milyar tujuh puluh tujuh juta enam ratus dua puluh tujuh ribu tiga ratus rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA    |
|-----------|---|-------------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 1.077.627.300 |
| KELUARAN  | Jumlah Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor                                | 12 Bulan          |
| HASIL     | Persentase Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen        |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : -

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)      |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|------------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                  |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6                |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 1.077.627.300,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 1.077.627.300,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 1.077.627.300,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 163.227.300,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 83.009.000,00    |
|                     | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Amplop              |                     |        |              | 195.000,00       |
|                     | - Amplop 104   Spesifikasi : Merk Sidu Type -               | 13.00               | Dos    | 15.000,00    | 195.000,00       |
|                     | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Binder Clip         |                     |        |              | 540.000,00       |
|                     | - Binder Clip 207   Spesifikasi : Merk Kenko Type -         | 30.00               | Box    | 18.000,00    | 540.000,00       |
|                     | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] buku agenda         |                     |        |              | 525.000,00       |
|                     | - Buku Agenda Besar   Spesifikasi : Merk - Type -           | 15.00               | Buah   | 35.000,00    | 525.000,00       |
|                     | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] buku ekspedisi      |                     |        |              | 110.000,00       |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
|               | - Buku Ekpedisi   Spesifikasi : Merk - Type isi 100 Lembar                       | 5.00                | Buah   | 22.000,00    | 110.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Calculator                               |                     |        |              | 594.000,00   |
|               | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -                                   | 3.00                | Buah   | 198.000,00   | 594.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Cutter                                   |                     |        |              | 120.000,00   |
|               | - Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                                 | 5.00                | pcs    | 24.000,00    | 120.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Gunting                                  |                     |        |              | 52.000,00    |
|               | - Gunting   Spesifikasi : Merk Ideal Type DR-8                                   | 4.00                | Pcs    | 13.000,00    | 52.000,00    |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Isi Hekter                               |                     |        |              | 600.000,00   |
|               | - Isi Hekter No.10   Spesifikasi : Merk Kangaro Type No 10                       | 150.00              | Pcs    | 4.000,00     | 600.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Isi Staples                              |                     |        |              | 150.000,00   |
|               | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10                           | 50.00               | Dos    | 3.000,00     | 150.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] kertas F4 folio                          |                     |        |              | 4.060.000,00 |
|               | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                          | 70.00               | Rim    | 58.000,00    | 4.060.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Map Ordener                              |                     |        |              | 3.300.000,00 |
|               | - Map Ordener Sedang   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                           | 100.00              | Buah   | 33.000,00    | 3.300.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Map Plastik                              |                     |        |              | 1.900.000,00 |
|               | - Map Plastik   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -                               | 100.00              | Buah   | 19.000,00    | 1.900.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Paper Clip                               |                     |        |              | 300.000,00   |
|               | - Paper Clip Besar   Spesifikasi : Merk - Type -                                 | 50.00               | Dus    | 6.000,00     | 300.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] pelubang kertas                          |                     |        |              | 215.000,00   |
|               | - Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40                   | 5.00                | Buah   | 43.000,00    | 215.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Pita Printer                             |                     |        |              | 680.000,00   |
|               | - Pita Printer   Spesifikasi : Merk e-Print Type Ribbon Cartridge SO1540/SO15086 | 5.00                | Unit   | 136.000,00   | 680.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Spidol                                   |                     |        |              | 540.000,00   |
|               | - Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -   | 36.00               | Buah   | 15.000,00    | 540.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] staples                                  |                     |        |              | 85.000,00    |
|               | - Staples No. 10   Spesifikasi : Merk Etona Type HD-10                           | 5.00                | Buah   | 17.000,00    | 85.000,00    |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Stempel Flash                            |                     |        |              | 2.160.000,00 |
|               | - Stempel Flash   Spesifikasi : Merk - Type 2 Warna                              | 12.00               | Pcs    | 180.000,00   | 2.160.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Tinta Printer                            |                     |        |              | 6.192.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
|               | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer       | 36.00               | Buah   | 172.000,00   | 6.192.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] tinta stempel                     |                     |        |              | 220.000,00   |
|               | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -                        | 10.00               | Botol  | 22.000,00    | 220.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Tinta Stempel Flash               |                     |        |              | 550.000,00   |
|               | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -                        | 25.00               | Botol  | 22.000,00    | 550.000,00   |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-] Tissue                            |                     |        |              | 1.200.000,00 |
|               | - Tissue Kotak   Spesifikasi : Merk - Type -                              | 40.00               | Pcs    | 30.000,00    | 1.200.000,00 |
|               | [#] alat tulis kantor sekretariat   [-]                                   |                     |        |              | 5.096.000,00 |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                        | 8.00                | Lusin  | 206.000,00   | 1.648.000,00 |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -                           | 8.00                | Dus    | 26.000,00    | 208.000,00   |
|               | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                            | 60.00               | Rim    | 54.000,00    | 3.240.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] buku agenda               |                     |        |              | 1.540.000,00 |
|               | - Buku Agenda Isi 500 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type Folio 500 Lembar | 44.00               | Buah   | 35.000,00    | 1.540.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] buku ekspedisi            |                     |        |              | 330.000,00   |
|               | - Buku Ekspedisi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type 100 lembar        | 22.00               | Buah   | 15.000,00    | 330.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Cutter                    |                     |        |              | 528.000,00   |
|               | - Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                          | 22.00               | pcs    | 24.000,00    | 528.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Gunting                   |                     |        |              | 286.000,00   |
|               | - Gunting   Spesifikasi : Merk Ideal Type DR-8                            | 22.00               | Pcs    | 13.000,00    | 286.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Isi Staples               |                     |        |              | 528.000,00   |
|               | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10                    | 176.00              | Dos    | 3.000,00     | 528.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Map Plastik               |                     |        |              | 6.270.000,00 |
|               | - Map Plastik   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -                        | 330.00              | Buah   | 19.000,00    | 6.270.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Paper Clip                |                     |        |              | 1.320.000,00 |
|               | - Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -                          | 220.00              | Dus    | 6.000,00     | 1.320.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] pelubang kertas           |                     |        |              | 473.000,00   |
|               | - Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40            | 11.00               | Buah   | 43.000,00    | 473.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] Spidol                    |                     |        |              | 1.980.000,00 |
|               | - Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -                                    | 132.00              | Buah   | 15.000,00    | 1.980.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] staples                   |                     |        |              | 748.000,00   |
|               | - Staples No. 10   Spesifikasi : Merk Etona Type HD-10                    | 44.00               | Buah   | 17.000,00    | 748.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|------------------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan           | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4                | 5            | 6             |
|                     | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-] tinta stempel                           |                     |                  |              | 726.000,00    |
|                     | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -                                      | 33.00               | Botol            | 22.000,00    | 726.000,00    |
|                     | [#] Belanja Alat tulis kantor UPT Bapenda   [-]   |                     |                  |              | 38.896.000,00 |
|                     | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -   | 22.00               | Dus              | 26.000,00    | 572.000,00    |
|                     | - Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -                                 | 22.00               | Buah             | 10.000,00    | 220.000,00    |
|                     | - Calculator   Spesifikasi : Merk Casio Type -  | 11.00               | Buah             | 198.000,00   | 2.178.000,00  |
|                     | - Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -                        | 22.00               | Lusin            | 75.000,00    | 1.650.000,00  |
|                     | - Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -                                   | 220.00              | Buah             | 2.000,00     | 440.000,00    |
|                     | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr  | 110.00              | Rim              | 58.000,00    | 6.380.000,00  |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type 73HN Original Tinta Cartridge â€ Black | 66.00               | Buah             | 296.000,00   | 19.536.000,00 |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merek Epson L3110 Tinta T003                            | 66.00               | Botol            | 120.000,00   | 7.920.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                   |                     |                  |              | 51.230.800,00 |
|                     | [#] Belanja Cetak   [-]   |                     |                  |              | 1.680.000,00  |
|                     | - Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -   | 40.00               | Permeter         | 42.000,00    | 1.680.000,00  |
|                     | [#] Belanja FotoCopy Sekretariat   [-]  |                     |                  |              | 9.704.800,00  |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 24,262.00           | Lembar           | 400,00       | 9.704.800,00  |
|                     | [#] Belanja Foto Copy UPT BAPENDA   [-]   |                     |                  |              | 39.006.000,00 |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 97,515.00           | Lembar/Kecamatan | 400,00       | 39.006.000,00 |
|                     | [#] Belanja Kop Garuda   [-]  |                     |                  |              | 840.000,00    |
|                     | - Kertas Kop Emas Garuda   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 2.00                | Pak              | 420.000,00   | 840.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   |                     |                  |              | 2.850.000,00  |
|                     | [#] Belanja Makan Minum Rapat   [-]   |                     |                  |              | 2.850.000,00  |
|                     | - Snack Biasa   Spesifikasi :   | 150.00              | Orang / Ke       | 11.000,00    | 1.650.000,00  |
|                     | - Snack VIP   Spesifikasi :   | 80.00               | Orang / Ke       | 15.000,00    | 1.200.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 53 | Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu   |                     |                  |              | 9.600.000,00  |
|                     | [#] Belanja Makanan dan Minuman Tamu   [-]  |                     |                  |              | 9.600.000,00  |
|                     | - Uang Makan dan Minum Tamu Harian PNS   Spesifikasi :                                  | 384.00              | Orang/Hari       | 25.000,00    | 9.600.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 54 | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh   |                     |                  |              | 16.537.500,00 |
|                     | [#] Belanja Makan Minum Harian Pegawai   [-]  |                     |                  |              | 13.162.500,00 |
|                     | - Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS     | 585.00              | Orang/Hari/Bulan | 22.500,00    | 13.162.500,00 |
|                     | [#] Belanja Makan Minum Lembur PNS/NON PNS   [-]  |                     |                  |              | 3.375.000,00  |
|                     | - Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur         | 150.00              | org/hari         | 22.500,00    | 3.375.000,00  |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |               |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|---------------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan        | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4             | 5            | 6              |
|               | PNS/NON PNS   |                     |               |              |                |
| 5.2.1.04      | Belanja Jasa Kantor   |                     |               |              | 54.000.000,00  |
| 5.2.1.04.27   | Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer   |                     |               |              | 36.000.000,00  |
|               | [#] Upah Operator Komputer   [-]  |                     |               |              | 36.000.000,00  |
|               | - Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya                    | 72.00               | Orang/Bulan   | 500.000,00   | 36.000.000,00  |
| 5.2.1.04.33   | Belanja Jasa Tenaga Supir   |                     |               |              | 18.000.000,00  |
|               | [#] Belanja Jasa Tenaga Sopir   [-]   |                     |               |              | 18.000.000,00  |
|               | - Honorarium Pengemudi   Spesifikasi : Sopir Dinas Operasional Khusus                       | 36.00               | org/bln       | 500.000,00   | 18.000.000,00  |
| 5.2.1.26      | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat                       |                     |               |              | 860.400.000,00 |
| 5.2.1.26.01   | Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                                  |                     |               |              | 860.400.000,00 |
|               | [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan(Cleaning Service)   [-]                                  |                     |               |              | 18.000.000,00  |
|               | - Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD   Spesifikasi : cleaning service SKPD        | 36.00               | Orang/Bulan   | 500.000,00   | 18.000.000,00  |
|               | [#] Honor Pengadministrasian Pajak Daerah   [-]   |                     |               |              | 50.400.000,00  |
|               | - Pengadministrasian Pajak Daerah   Spesifikasi :   | 72.00               | Orang / Bulan | 700.000,00   | 50.400.000,00  |
|               | [#] Honor Petugas Pemungut Pajak Daerah   [-]   |                     |               |              | 24.000.000,00  |
|               | - Honor Petugas Pemungut Pajak Daerah   Spesifikasi :                                       | 24.00               | Orang / Bulan | 1.000.000,00 | 24.000.000,00  |
|               | [#] Petugaas Taman   [-]  |                     |               |              | 12.000.000,00  |
|               | - Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD   Spesifikasi : petugas Taman SKPD           | 24.00               | org/bln       | 500.000,00   | 12.000.000,00  |
|               | [#] Upah Jasa Pelayanan Pajak Daerah   [-]  |                     |               |              | 150.000.000,00 |
|               | - Honorarium Outsorching   Spesifikasi : Tenaga Kontrak Outsorching Bidang Pendapatan       | 120.00              | Orang / Bulan | 1.250.000,00 | 150.000.000,00 |
|               | [#] Upah Jasa Pihak Ketiga (Pramubakti)   [-]   |                     |               |              | 492.000.000,00 |
|               | - Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Pramubakti                   | 984.00              | Orang/Bulan   | 500.000,00   | 492.000.000,00 |
|               | [#] Upah Penjaga Malam   [-]  |                     |               |              | 6.000.000,00   |
|               | - Penjaga malam SKPD   Spesifikasi : Penjaga malam SKPD                                     | 12.00               | Orang/Bulan   | 500.000,00   | 6.000.000,00   |
|               | [#] Upah Security Pajak   [-]   |                     |               |              | 108.000.000,00 |
|               | - Penjaga malam pasar / security pasar   Spesifikasi : Penjaga malam pasar / security pasar | 144.00              | org/bln       | 750.000,00   | 108.000.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 08 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp3.994.000,00 (*Tiga juta sembilan ratus sembilan puluh empat ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA |
|-----------|---|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 3.994.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Penyediaan Jasa Surat Menyurat                                       | 12 Bulan       |
| HASIL     | Persentase Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : -

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 3.994.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 3.994.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 3.994.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 3.550.000,00 |
| 5.2.1.01.27   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos                      |                     |        |              | 3.550.000,00 |
|               | [#] Belanja Prangko, Materai dan Benda Pos Lainnya   [-] Belanja materai |                     |        |              | 3.550.000,00 |
|               | - materai 10.000   Spesifikasi : 10.000                                  | 355.00              | Lembar | 10.000,00    | 3.550.000,00 |
| 5.2.1.04      | Belanja Jasa Kantor  |                     |        |              | 444.000,00   |
| 5.2.1.04.64   | Belanja Paket/Pengiriman   |                     |        |              | 444.000,00   |
|               | [#] Belanja Paket/Pengiriman   [-]                                       |                     |        |              | 444.000,00   |
|               | - Pengiriman Dokumen   Spesifikasi :                                     | 6.00                | Paket  | 74.000,00    | 444.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp14.989.000,00 (*Empat belas juta sembilan ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 14.989.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Tersedia | 1 Paket        |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah                                 | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 14.989.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 14.989.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 14.989.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 14.989.000,00 |
| 5.2.1.01.31   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik                     |                     |        |              | 14.989.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Baterai                              |                     |        |              | 360.000,00    |
|               | - Baterai Alkaline AA   Spesifikasi : Merk Panasonic Type -                | 24.00               | Buah   | 15.000,00    | 360.000,00    |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Isolasi Listrik                      |                     |        |              | 244.000,00    |
|               | - Isolasi Listrik Karet ( Rubber Tape )   Spesifikasi : Merk Scotch Type - | 4.00                | Buah   | 61.000,00    | 244.000,00    |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Kabel                                |                     |        |              | 510.000,00    |
|               | - Kabel Dengan Stop Kontak   Spesifikasi : Merk - Type 4 Lubang            | 6.00                | Set    | 85.000,00    | 510.000,00    |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Lampu 23 Watt                        |                     |        |              | 1.705.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
|               | - Lampu 23 Watt   Spesifikasi : Merk Panasonic Type Tornado           | 31.00               | Buah   | 55.000,00    | 1.705.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Lampu Neon                      |                     |        |              | 2.628.000,00 |
|               | - Lampu Neon 25 Watt   Spesifikasi : Merk Philips Type -              | 36.00               | Buah   | 73.000,00    | 2.628.000,00 |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] MCB                             |                     |        |              | 430.000,00   |
|               | - MCB 10 Ampere   Spesifikasi : Merk Snaeder Type -                   | 5.00                | Buah   | 86.000,00    | 430.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Saklar Seri Tembok              |                     |        |              | 165.000,00   |
|               | - Saklar Seri Tembok   Spesifikasi : Merk Panasonic Type WEJ          | 5.00                | Buah   | 33.000,00    | 165.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Steker Adapter                  |                     |        |              | 90.000,00    |
|               | - Steker Adapter   Spesifikasi : Merk Masko Type 583                  | 3.00                | Buah   | 30.000,00    | 90.000,00    |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-] Timer Switch                    |                     |        |              | 480.000,00   |
|               | - Persediaan Timer Switch   Spesifikasi : Merk Panasonic Type -       | 4.00                | Buah   | 120.000,00   | 480.000,00   |
|               | [#] Belanja Alat Listrik Kantor   [-]                                 |                     |        |              | 8.377.000,00 |
|               | - Kabel NYA Tunggal 2,5 mm   Spesifikasi : Merk Eterna Type 100 Meter | 1.00                | Roll   | 383.000,00   | 383.000,00   |
|               | - Lampu 35 Watt   Spesifikasi : Merk Panasonic Type Tornado           | 48.00               | Buah   | 66.000,00    | 3.168.000,00 |
|               | - Lampu 8 Watt   Spesifikasi : Merk Panasonic Type Tornado            | 24.00               | Buah   | 31.000,00    | 744.000,00   |
|               | - Lampu Essential Sumpit 18 Watt   Spesifikasi : Merk Philips Type -  | 48.00               | Buah   | 56.000,00    | 2.688.000,00 |
|               | - Stop Kontak Tembok   Spesifikasi : Merk Masko Type K200             | 38.00               | Buah   | 28.000,00    | 1.064.000,00 |
|               | - Fitting Plafon   Spesifikasi : Merk Broco Type Bulat                | 22.00               | Buah   | 15.000,00    | 330.000,00   |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp13.000.000,00 (*Tiga belas juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                     | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 13.000.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Peralatan dan Perlengkapan Kantor Yang Tersedia | 500 Buah       |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah             | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 13.000.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 13.000.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 13.000.000,00 |
| 5.2.1.19      | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   |                     |        |              | 13.000.000,00 |
| 5.2.1.19.20   | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih |                     |        |              | 13.000.000,00 |
|               | [#] Alat Kebersihan Kantor   [-]   |                     |        |              | 13.000.000,00 |
|               | - Sapu Air   Spesifikasi : Merk - Type -   | 12.00               | Buah   | 125.000,00   | 1.500.000,00  |
|               | - Sapu Bulu   Spesifikasi : Merk - Type -  | 10.00               | Buah   | 50.000,00    | 500.000,00    |
|               | - Sapu Laba Laba   Spesifikasi : Merk - Type -                                     | 5.00                | Buah   | 92.000,00    | 460.000,00    |
|               | - Sapu Lidi   Spesifikasi : Merk - Type -  | 30.00               | Buah   | 12.000,00    | 360.000,00    |
|               | - Sekop Sampah   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 10.00               | Buah   | 32.000,00    | 320.000,00    |
|               | - Sikat Kamar Mandi   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 15.00               | Buah   | 37.000,00    | 555.000,00    |
|               | - Sikat Kloset   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 10.00               | Buah   | 76.000,00    | 760.000,00    |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6            |
|               | - Sapu ijuk   Spesifikasi : Merk - Type                  | 36.00               | Buah   | 53.000,00    | 1.908.000,00 |
|               | - Alat Pel   Spesifikasi : Merk - Type -                 | 10.00               | Buah   | 172.000,00   | 1.720.000,00 |
|               | - Keranjang Sampah   Spesifikasi : Merk - Type -         | 18.00               | Buah   | 30.000,00    | 540.000,00   |
|               | - Kaset Kaki   Spesifikasi : Merk - Type -               | 15.00               | Buah   | 42.000,00    | 630.000,00   |
|               | - Kain Lap   Spesifikasi : Merk - Type -                 | 19.00               | BUAH   | 10.000,00    | 190.000,00   |
|               | - Kain Pel   Spesifikasi : Merk - Type -                 | 13.00               | BUAH   | 14.000,00    | 182.000,00   |
|               | - Cairan pembersih lantai   Spesifikasi : Porstex 500 MI | 75.00               | Botol  | 20.000,00    | 1.500.000,00 |
|               | - Sabun cuci piring   Spesifikasi : Sunlight             | 75.00               | Botol  | 25.000,00    | 1.875.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 04 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp127.900.000,00 (*Seratus dua puluh tujuh juta sembilan ratus ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 127.900.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Sarana dan Prasarana yang Tersedia            | 5 Aplikasi      |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              | 127.900.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |              | 127.900.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              | 127.900.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |        |              | 2.900.000,00   |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor               |                     |        |              | 2.100.000,00   |
|               | [#]   [-]   |                     |        |              | 2.100.000,00   |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                        | 1.00                | Lusin  | 206.000,00   | 206.000,00     |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12                 | 10.00               | Buah   | 7.000,00     | 70.000,00      |
|               | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                        | 10.00               | Buah   | 10.000,00    | 100.000,00     |
|               | - Binder Clip 105   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 20.00               | Box    | 4.000,00     | 80.000,00      |
|               | - Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 17.00               | Box    | 12.000,00    | 204.000,00     |
|               | - Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -                      | 2.00                | Botol  | 120.000,00   | 240.000,00     |
|               | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01 | 3.00                | Buah   | 6.000,00     | 18.000,00      |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |          |                | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|----------|----------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan   | Harga Satuan   |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4        | 5              | 6              |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | - Buku Ekpedisi   Spesifikasi : Merk - Type isi 100 Lembar | 1.00                | Buah     | 22.000,00      | 22.000,00      |
|                     | - Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110            | 5.00                | Buah     | 24.000,00      | 120.000,00     |
|                     | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -           | 128.00              | Lembar   | 1.000,00       | 128.000,00     |
|                     | - Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -      | 7.00                | Buah     | 31.000,00      | 217.000,00     |
|                     | - Map Plastik Tipis   Spesifikasi : Merk - Type -          | 9.00                | Lusin    | 15.000,00      | 135.000,00     |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr             | 5.00                | Rim      | 54.000,00      | 270.000,00     |
|                     | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr           | 5.00                | Rim      | 58.000,00      | 290.000,00     |
|                     | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak      |                     |          |                | 800.000,00     |
|                     | [#]   [-]  |                     |          |                | 800.000,00     |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                   | 2,000.00            | Lembar   | 400,00         | 800.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 04      | Belanja Jasa Kantor  |                     |          |                | 125.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04 . 46 | Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi            |                     |          |                | 125.000.000,00 |
|                     | [#]   [-]  |                     |          |                | 125.000.000,00 |
|                     | - Biaya Aplikasi   Spesifikasi : SIMPAD                    | 1.00                | Aplikasi | 100.000.000,00 | 100.000.000,00 |
|                     | - Website   Spesifikasi : Aplikasi                         | 1.00                | Aplikasi | 25.000.000,00  | 25.000.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp187.471.000,00 (*Seratus delapan puluh tujuh juta empat ratus tujuh puluh satu ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA  |
|-----------|---|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 187.471.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD yang Dilaksanakan | 200 Kali        |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah                    | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|------------------|--------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan           | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4                | 5            | 6              |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |                  |              | 187.471.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |                  |              | 187.471.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |                  |              | 187.471.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |                  |              | 187.471.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |                  |              | 176.425.000,00 |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Biasa   [-]  |                     |                  |              | 176.425.000,00 |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :                       | 34.00               | Hari/0/0         | 2.020.000,00 | 68.680.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 8.00                | Orang/Hari/Bulan | 1.650.000,00 | 13.200.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 99.00               | HARI/Hari/Bulan  | 955.000,00   | 94.545.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 23 . 03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |                  |              | 11.046.000,00  |
|                     | [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota   [-]   |                     |                  |              | 11.046.000,00  |
|                     | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 2.00                | HARI/0/0         | 222.000,00   | 444.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |                  |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|------------------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan           | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4                | 5            | 6            |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                     | 2.00                | Orang/Kali/Bulan | 185.000,00   | 370.000,00   |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                      | 30.00               | Orang/Kali/Bulan | 165.000,00   | 4.950.000,00 |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 38.00               | Orang/Kali/Bulan | 139.000,00   | 5.282.000,00 |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp59.100.000,00 (*Lima puluh sembilan juta seratus ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 59.100.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Kecamatan Yang Mendapatkan Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah | 11 Kecamatan   |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah                                   | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 59.100.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 59.100.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 59.100.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 31.013.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 7.463.000,00  |
|               | [#] Belanja ATK Keg. Penyuluhan   [-]                       |                     |        |              | 7.463.000,00  |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 2.00                | Lusin  | 206.000,00   | 412.000,00    |
|               | - Ballpoint Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -             | 617.00              | Buah   | 4.000,00     | 2.468.000,00  |
|               | - Block Note   Spesifikasi : Merk Enter Type No. 15         | 617.00              | Pcs    | 6.000,00     | 3.702.000,00  |
|               | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -            | 185.00              | Lembar | 1.000,00     | 185.000,00    |
|               | - Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                  | 2.00                | Buah   | 17.000,00    | 34.000,00     |
|               | - Isolasi   Spesifikasi : Merk - Type Bening kecil          | 1.00                | Buah   | 6.000,00     | 6.000,00      |
|               | - Stapler Tembak   Spesifikasi : Merk Kangaro Type -        | 1.00                | Buah   | 240.000,00   | 240.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING                           | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |              | JUMLAH (Rp)   |
|---|---|---------------------|--------------|--------------|---------------|
|   |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan |               |
| 1                                       | 2   | 3                   | 4            | 5            | 6             |
| 5.2.1.01.26                             | - Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10  | 2.00                | Pcs          | 12.000,00    | 24.000,00     |
|   | - Isi Staples Atom No.10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10  | 10.00               | Dos          | 3.000,00     | 30.000,00     |
|   | - Kertas   Spesifikasi : Type 70 gr   | 5.00                | Rim          | 58.000,00    | 290.000,00    |
|   | - Amplop Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -  | 4.00                | Dos          | 18.000,00    | 72.000,00     |
|   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   |                     |              |              | 15.916.000,00 |
|   | [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Keg. Penyuluhan   [-]   |                     |              |              | 3.852.000,00  |
|   | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 9.000.00            | Lembar       | 400,00       | 3.600.000,00  |
|   | - Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -   | 6.00                | Permeter     | 42.000,00    | 252.000,00    |
|   | [#] Belanja Cetak Keg. Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah   [-]  |                     |              |              | 12.064.000,00 |
|   | - Brosur   Spesifikasi : Merk - Type 200 x 300 mm   | 1.000.00            | Lembar       | 4.000,00     | 4.000.000,00  |
| - Baliho   Spesifikasi : Merk - Type -  | 42.00   | Permeter            | 42.000,00    | 1.764.000,00 |               |
| - Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type - | 150.00  | Permeter            | 42.000,00    | 6.300.000,00 |               |
| 5.2.1.01.52                             | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   |                     |              |              | 7.634.000,00  |
|   | [#] Belanja makan minum keg. Penyuluhan   [-]   |                     |              |              | 7.634.000,00  |
|   | - Snack Biasa   Spesifikasi :   | 694.00              | Per Kotak    | 11.000,00    | 7.634.000,00  |
| 5.2.1.04                                | Belanja Jasa Kantor   |                     |              |              | 23.500.000,00 |
| 5.2.1.04.03                             | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia  |                     |              |              | 23.500.000,00 |
|   | [#] Belanja Jasa Moderator Keg. Penyuluhan   [-]  |                     |              |              | 2.200.000,00  |
|   | - Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/ FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Moderator | 11.00               | org/jam      | 200.000,00   | 2.200.000,00  |
|   | [#] Belanja Jasa Narasumber Keg. Penyuluhan   [-]   |                     |              |              | 21.300.000,00 |
|   | - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :   | 6.00                | org/jam      | 750.000,00   | 4.500.000,00  |
|   | - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :  | 14.00               | org/jam      | 650.000,00   | 9.100.000,00  |
|   | - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV   Spesifikasi :   | 14.00               | org/jam      | 550.000,00   | 7.700.000,00  |
| 5.2.1.23                                | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |              |              | 4.587.000,00  |
| 5.2.1.23.03                             | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |              |              | 4.587.000,00  |
|   | [#]   [-]   |                     |              |              | 4.587.000,00  |
|   | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :  | 33.00               | Orang / Hari | 139.000,00   | 4.587.000,00  |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 01 . 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp37.214.000,00 (*Tiga puluh tujuh juta dua ratus empat belas ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 37.214.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  | 2 Laporan      |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya laporan perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 37.214.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 37.214.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 37.214.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 10.454.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 5.274.000,00  |
|                     | [#] Belanja Alat Tulis Kantor   [-]                         |                     |        |              | 5.274.000,00  |
|                     | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -          | 1.00                | Lusin  | 206.000,00   | 206.000,00    |
|                     | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -       | 5.00                | Dos    | 23.000,00    | 115.000,00    |
|                     | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Stabilo Type -             | 2.00                | Buah   | 6.000,00     | 12.000,00     |
|                     | - Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -          | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00     |
|                     | - Binder Clip 207   Spesifikasi : Merk Kenko Type -         | 10.00               | Box    | 18.000,00    | 180.000,00    |
|                     | - Binder Clip 250   Spesifikasi : Merk Joyko Type -         | 118.00              | Buah   | 2.000,00     | 236.000,00    |
|                     | - Paper Clip Sedang   Spesifikasi : Merk Joyko Type -       | 3.00                | Dus    | 20.000,00    | 60.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|----------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4        | 5            | 6             |
|                     | - Penghapus Karet   Spesifikasi : Merk Staedtler Type hitam               | 4.00                | Buah     | 4.000,00     | 16.000,00     |
|                     | - Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -                | 5.00                | Buah     | 4.000,00     | 20.000,00     |
|                     | - Map Ordener Sedang   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                    | 5.00                | Buah     | 33.000,00    | 165.000,00    |
|                     | - Pelubang Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type -                       | 2.00                | Buah     | 17.000,00    | 34.000,00     |
|                     | - Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40            | 5.00                | Buah     | 43.000,00    | 215.000,00    |
|                     | - Mistar Besi 40 cm   Spesifikasi : Merk - Type -                         | 1.00                | Buah     | 14.000,00    | 14.000,00     |
|                     | - Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10                          | 1.00                | Pcs      | 12.000,00    | 12.000,00     |
|                     | - Isi Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Etona Type -                     | 2.00                | Dos      | 18.000,00    | 36.000,00     |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                            | 30.00               | Rim      | 54.000,00    | 1.620.000,00  |
|                     | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                   | 30.00               | Rim      | 58.000,00    | 1.740.000,00  |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merek Epson L3110 Tinta T003              | 3.00                | Botol    | 120.000,00   | 360.000,00    |
|                     | - Flash Disk 16 Gb   Spesifikasi : Type JF 880 16Gb USB 3.0 OTG 16Gb      | 1.00                | Unit     | 213.000,00   | 213.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                     |                     |          |              | 5.180.000,00  |
|                     | [#] Belanja Penggandaan / Foto Copy   [-]                                 |                     |          |              | 5.000.000,00  |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                                  | 12,500.00           | Lembar   | 400,00       | 5.000.000,00  |
|                     | [#] Belanja Penjilidan   [-]  |                     |          |              | 180.000,00    |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral ) | 12.00               | Exampler | 15.000,00    | 180.000,00    |
| 5 . 2 . 1 . 04      | Belanja Jasa Kantor   |                     |          |              | 26.760.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 04 . 71 | Belanja Lembur  |                     |          |              | 26.760.000,00 |
|                     | [#] Belanja Lembur NON PNS   [-]  |                     |          |              | 9.360.000,00  |
|                     | - Lembur Non PNS   Spesifikasi :  | 720.00              | Org/Jam  | 13.000,00    | 9.360.000,00  |
|                     | [#] Belanja Lembur PNS   [-]  |                     |          |              | 17.400.000,00 |
|                     | - Lembur PNS Golongan II   Spesifikasi :                                  | 240.00              | Org/Jam  | 15.000,00    | 3.600.000,00  |
|                     | - Lembur PNS Golongan III   Spesifikasi :                                 | 540.00              | Org/Jam  | 20.000,00    | 10.800.000,00 |
|                     | - Lembur PNS Golongan IV   Spesifikasi :                                  | 120.00              | Org/Jam  | 25.000,00    | 3.000.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 02 . 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.296.000,00 (*Satu juta dua ratus sembilan puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 1.296.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Laporan Prognosis Realisasi Anggaran                  | 1 Laporan      |
| HASIL     | Persentase Tersusunnya Dokumen Laporan Administrasi Keuangan | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 1.296.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 1.296.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 1.296.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 1.296.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 1.046.000,00 |
|               | [#]   [-]   |                     |        |              | 1.046.000,00 |
|               | - Ballpoint Tinta Hitam   Spesifikasi : Merk - Type -       | 1.00                | Dos    | 23.000,00    | 23.000,00    |
|               | - Spidol Permanent   Spesifikasi : Merk Snowman Type G-12   | 2.00                | Buah   | 7.000,00     | 14.000,00    |
|               | - Stabilllo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -         | 2.00                | Buah   | 10.000,00    | 20.000,00    |
|               | - Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -         | 2.00                | Box    | 24.000,00    | 48.000,00    |
|               | - Paper Clip Kecil   Spesifikasi : Merk - Type -            | 2.00                | Dus    | 4.000,00     | 8.000,00     |
|               | - Map Lubang   Spesifikasi : Merk Dataflex Type -           | 10.00               | Buah   | 8.000,00     | 80.000,00    |
|               | - Map Plastik Jepit   Spesifikasi : Merk Seagull Type -     | 5.00                | Buah   | 13.000,00    | 65.000,00    |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING                          | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|--|--|---------------------|--------|--------------|-------------|
|  |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1                                      | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6           |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26                    | - Staples 23/13   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 13                         | 1.00                | Pcs    | 18.000,00    | 18.000,00   |
|  | - Isi Staples 24/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -                           | 3.00                | Dos    | 4.000,00     | 12.000,00   |
|  | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr                                 | 3.00                | Rim    | 54.000,00    | 162.000,00  |
|  | - Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr                        | 3.00                | Rim    | 58.000,00    | 174.000,00  |
|  | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type L800-T6731 Black Tinta Printer | 2.00                | Buah   | 211.000,00   | 422.000,00  |
|  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                          |                     |        |              | 250.000,00  |
| [#] Belanja Penggandaan/Fotocopy   [-] |  |                     |        | 250.000,00   |             |
|  | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -                                       | 625.00              | Lembar | 400,00       | 250.000,00  |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 21 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 21 . 01 Perencanaan pengelolaan pajak daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp50.326.000,00 (*Lima puluh juta tiga ratus dua puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA                                   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 50.326.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Laporan Perencanaan Pengelolaan Pajak Daerah  | 4 Dokumen      |
| HASIL     | Cakupan Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Pajak Daerah | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Objek Pajak Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              | 50.326.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   |                     |        |              | 50.326.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              | 50.326.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis  |                     |        |              | 11.892.000,00 |
| 5.2.1.01.24   | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                   |                     |        |              | 7.567.000,00  |
|               | [#] Belanja Alat Tulis Kantor Keg. Perencanaan Pengelolaan Pajak Daerah   [-] |                     |        |              | 7.567.000,00  |
|               | - Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -                            | 5.00                | Dos    | 206.000,00   | 1.030.000,00  |
|               | - Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Staedtler Type -                             | 10.00               | Buah   | 6.000,00     | 60.000,00     |
|               | - Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -                               | 5.00                | Dus    | 26.000,00    | 130.000,00    |
|               | - Rautan   Spesifikasi : Merk - Type -  | 5.00                | Buah   | 6.000,00     | 30.000,00     |
|               | - Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -  | 5.00                | Buah   | 15.000,00    | 75.000,00     |
|               | - Stabilllo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -                           | 7.00                | Buah   | 10.000,00    | 70.000,00     |
|               | - Stamp Pad   Spesifikasi : Merk Hero Type -                                  | 2.00                | Buah   | 12.000,00    | 24.000,00     |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |            |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|---|---------------------|------------|--------------|--------------|
|                     |   | Volume              | Satuan     | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2   | 3                   | 4          | 5            | 6            |
|                     | - Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Violet Type -                                      | 2.00                | Botol      | 22.000,00    | 44.000,00    |
|                     | - Penghapus Pensil   Spesifikasi : Merk Stedler Type -                                  | 5.00                | Buah       | 3.000,00     | 15.000,00    |
|                     | - Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01               | 2.00                | Buah       | 6.000,00     | 12.000,00    |
|                     | - Buku Ekspedisi   Spesifikasi : Merk - Type 50 lembar                                  | 1.00                | Exemplar   | 15.000,00    | 15.000,00    |
|                     | - Box File Plastik   Spesifikasi : Merk Big Type -                                      | 5.00                | Buah       | 18.000,00    | 90.000,00    |
|                     | - Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -                              | 20.00               | Buah       | 4.000,00     | 80.000,00    |
|                     | - Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -  | 303.00              | Lembar     | 1.000,00     | 303.000,00   |
|                     | - Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -                                   | 10.00               | Buah       | 31.000,00    | 310.000,00   |
|                     | - Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30                          | 2.00                | Buah       | 17.000,00    | 34.000,00    |
|                     | - Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -  | 2.00                | Buah       | 17.000,00    | 34.000,00    |
|                     | - Gunting Kertas   Spesifikasi : Merk Montana Type STL 580                              | 5.00                | Buah       | 10.000,00    | 50.000,00    |
|                     | - Isi Cutter Kecil   Spesifikasi : Merk Kenko Type A-100                                | 10.00               | pcs        | 4.000,00     | 40.000,00    |
|                     | - Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10                      | 8.00                | Buah       | 12.000,00    | 96.000,00    |
|                     | - Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10                                  | 25.00               | Dos        | 3.000,00     | 75.000,00    |
|                     | - Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr  | 5.00                | Rim        | 54.000,00    | 270.000,00   |
|                     | - Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr  | 25.00               | Rim        | 58.000,00    | 1.450.000,00 |
|                     | - Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -                                      | 2.00                | Blok       | 108.000,00   | 216.000,00   |
|                     | - Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -   | 10.00               | Dos        | 24.000,00    | 240.000,00   |
|                     | - Materai 3000   Spesifikasi : Merk - Type -  | 8.00                | lembar     | 3.000,00     | 24.000,00    |
|                     | - Materai 6000   Spesifikasi : Merk - Type -  | 15.00               | lembar     | 6.000,00     | 90.000,00    |
|                     | - Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 001 Black For L4150                   | 1.00                | Buah       | 300.000,00   | 300.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6642 Tinta Printer â€ Cyan            | 2.00                | Botol      | 149.000,00   | 298.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer â€ Hitam           | 4.00                | Botol      | 133.000,00   | 532.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€ Magenta         | 2.00                | Botol      | 173.000,00   | 346.000,00   |
|                     | - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6644 Original Tinta Printer â€ Yellow | 2.00                | Botol      | 120.000,00   | 240.000,00   |
|                     | - Flash Disk   Spesifikasi : Merk Kingston Type 256Gb DT100G3 USB 3.0 256Gb             | 1.00                | Unit       | 944.000,00   | 944.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                   |                     |            |              | 4.325.000,00 |
|                     | [#] Belanja Fotocopy   [-]  |                     |            |              | 2.400.000,00 |
|                     | - Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -  | 6,000.00            | Lembar     | 400,00       | 2.400.000,00 |
|                     | [#] Belanja Penjilidan   [-]  |                     |            |              | 1.925.000,00 |
|                     | - Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Case Binding ( Jilid Hardcover )            | 35.00               | Exampler   | 55.000,00    | 1.925.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   |                     |            |              | 0,00         |
|                     | [#] Belanja Makan Minum Rapat   [-]   |                     |            |              | 0,00         |
|                     | - Snack Biasa   Spesifikasi :   | 0.00                | Orang/Kali | 11.000,00    | 0,00         |
|                     | - Snack VIP   Spesifikasi :   | 0.00                | Orang/Kali | 15.000,00    | 0,00         |



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |                 |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|---|---------------------|-----------------|--------------|---------------|
|               |   | Volume              | Satuan          | Harga Satuan |               |
| 1             | 2   | 3                   | 4               | 5            | 6             |
| 5.2.1.04      | Belanja Jasa Kantor   |                     |                 |              | 7.080.000,00  |
| 5.2.1.04.71   | Belanja Lembur  |                     |                 |              | 7.080.000,00  |
|               | [#] Belanja Lembur Non PNS   [-]  |                     |                 |              | 2.080.000,00  |
|               | - Lembur Non PNS   Spesifikasi :  | 160.00              | Org/Jam         | 13.000,00    | 2.080.000,00  |
|               | [#] Belanja Lembur PNS   [-]  |                     |                 |              | 5.000.000,00  |
|               | - Lembur PNS Golongan II   Spesifikasi :  | 40.00               | Org/Jam         | 15.000,00    | 600.000,00    |
|               | - Lembur PNS Golongan III   Spesifikasi :   | 120.00              | Org/Jam         | 20.000,00    | 2.400.000,00  |
|               | - Lembur PNS Golongan IV   Spesifikasi :  | 80.00               | Org/Jam         | 25.000,00    | 2.000.000,00  |
| 5.2.1.23      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |                 |              | 31.354.000,00 |
| 5.2.1.23.01   | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                     |                 |              | 12.330.000,00 |
|               | [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   [-]  |                     |                 |              | 12.330.000,00 |
|               | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :             | 4.00                | Hari            | 1.650.000,00 | 6.600.000,00  |
|               | - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi : | 6.00                | Orang/Hari/Kali | 955.000,00   | 5.730.000,00  |
| 5.2.1.23.03   | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |                 |              | 19.024.000,00 |
|               | [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   [-]   |                     |                 |              | 19.024.000,00 |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :                                     | 3.00                | Orang / Hari    | 222.000,00   | 666.000,00    |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :                                    | 32.00               | Orang / Hari    | 185.000,00   | 5.920.000,00  |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :                                     | 40.00               | Orang / Hari    | 165.000,00   | 6.600.000,00  |
|               | - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :                | 42.00               | Orang / Hari    | 139.000,00   | 5.838.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04.01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.04.01.01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE                    | URAIAN  | LOKASI KEGIATAN        | TARGET KINERJA (KUANTITATIF) | JUMLAH          |               |              |                | Tahun n + 1 |
|-------------------------|---|------------------------|------------------------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|-------------|
|                         |   |                        |                              | Tahun n         |               |              |                |             |
|                         |   |                        |                              | Belanja Pegawai | Barang & Jasa | Modal        | Jumlah         |             |
| 1                       | 2   | 3                      | 4                            | 5               | 6             | 7            | 8 = 5 + 6 + 7  | 9           |
| 4.04 . 4.04.1 . 01      | <b>Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</b>               |                        |                              | 43.756.000,00   | 0,00          | 0,00         | 43.756.000,00  | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 01 . 01 | Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah                                       | Kab. Sidenreng Rappang | 2 Laporan                    | 37.214.000,00   | 0,00          | 0,00         | 37.214.000,00  | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 01 . 06 | Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD | Kab. Sidenreng Rappang | 2 Laporan                    | 4.378.000,00    | 0,00          | 0,00         | 4.378.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 01 . 07 | Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah   | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 2.164.000,00    | 0,00          | 0,00         | 2.164.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 02      | <b>Administrasi Keuangan Perangkat Daerah</b>   |                        |                              | 40.963.000,00   | 0,00          | 0,00         | 40.963.000,00  | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 02 . 02 | Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN   | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 36.456.000,00   | 0,00          | 0,00         | 36.456.000,00  | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 02 . 05 | Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD                           | Kab. Sidenreng Rappang | 1 Laporan                    | 1.496.000,00    | 0,00          | 0,00         | 1.496.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 02 . 07 | Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD         | Kab. Sidenreng Rappang | 2 Laporan                    | 1.715.000,00    | 0,00          | 0,00         | 1.715.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 02 . 08 | Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran                        | Kab. Sidenreng Rappang | 1 Laporan                    | 1.296.000,00    | 0,00          | 0,00         | 1.296.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 04      | <b>Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah</b>                     |                        |                              | 500.397.000,00  | 0,00          | 9.636.000,00 | 510.033.000,00 | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 04 . 04 | Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah                                      | Kab. Sidenreng Rappang | 1000 Objek Pajak             | 371.623.000,00  | 0,00          | 0,00         | 371.623.000,00 | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 04 . 05 | Pengolahan Data Retribusi Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 6.318.000,00    | 0,00          | 0,00         | 6.318.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 04 . 06 | Penetapan Wajib Retribusi Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 1000 Lembar                  | 113.419.000,00  | 0,00          | 9.636.000,00 | 123.055.000,00 | 0,00        |

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE                    | URAIAN  | LOKASI KEGIATAN                             | TARGET KINERJA (KUANTITATIF) | JUMLAH           |               |                |                  |             |
|-------------------------|---|---|------------------------------|------------------|---------------|----------------|------------------|-------------|
|                         |   |   |                              | Tahun n          |               |                |                  | Tahun n + 1 |
|                         |   |   |                              | Belanja Pegawai  | Barang & Jasa | Modal          | Jumlah           |             |
| 1                       | 2   | 3   | 4                            | 5                | 6             | 7              | 8 = 5 + 6 + 7    | 9           |
| 4.04 . 4.04.1 . 04 . 07 | Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah                                  | Sidenreng Rappang Kab.<br>Sidenreng Rappang | 2 Laporan                    | 9.037.000,00     | 0,00          | 0,00           | 9.037.000,00     | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06      | <b>Administrasi Umum Perangkat Daerah</b>                               |   |                              | 370.947.000,00   | 0,00          | 0,00           | 370.947.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06 . 01 | Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor        | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 1 Paket                      | 14.989.000,00    | 0,00          | 0,00           | 14.989.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06 . 02 | Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor                            | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 500 Buah                     | 13.000.000,00    | 0,00          | 0,00           | 13.000.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06 . 05 | Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan                                 | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 12700 blok                   | 152.559.000,00   | 0,00          | 0,00           | 152.559.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06 . 06 | Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan                | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 4 buku                       | 2.928.000,00     | 0,00          | 0,00           | 2.928.000,00     | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 06 . 09 | Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD                    | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 200 Kali                     | 187.471.000,00   | 0,00          | 0,00           | 187.471.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 07      | <b>Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</b> |   |                              | 0,00             | 0,00          | 155.390.000,00 | 255.390.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 07 . 05 | Pengadaan Mebel   | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 65 Unit                      | 0,00             | 0,00          | 42.828.000,00  | 42.828.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 07 . 09 | Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya                           | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 1 Unit                       | 0,00             | 0,00          | 0,00           | 100.000.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 07 . 10 | Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya      | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 40 Unit                      | 0,00             | 0,00          | 112.562.000,00 | 112.562.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 08      | <b>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>             |   |                              | 1.335.961.300,00 | 0,00          | 0,00           | 1.335.961.300,00 | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 08 . 01 | Penyediaan Jasa Surat Menyurat  | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 12 Bulan                     | 3.994.000,00     | 0,00          | 0,00           | 3.994.000,00     | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 08 . 02 | Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik                 | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 12 Bulan                     | 254.340.000,00   | 0,00          | 0,00           | 254.340.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 08 . 04 | Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor                                   | Kab.<br>Sidenreng Rappang                   | 12 Bulan                     | 1.077.627.300,00 | 0,00          | 0,00           | 1.077.627.300,00 | 0,00        |

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE                    | URAIAN  | LOKASI KEGIATAN        | TARGET KINERJA (KUANTITATIF) | JUMLAH           |               |       |                  |             |
|-------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------|---------------|-------|------------------|-------------|
|                         |   |                        |                              | Tahun n          |               |       |                  | Tahun n + 1 |
|                         |   |                        |                              | Belanja Pegawai  | Barang & Jasa | Modal | Jumlah           |             |
| 1                       | 2   | 3                      | 4                            | 5                | 6             | 7     | 8 = 5 + 6 + 7    | 9           |
| 4.04 . 4.04.1 . 09      | <b>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>  |                        |                              | 204.766.000,00   | 0,00          | 0,00  | 204.766.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 09 . 02 | Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan          | Kab. Sidenreng Rappang | 26 Unit                      | 159.536.000,00   | 0,00          | 0,00  | 159.536.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 09 . 09 | Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  | Kab. Sidenreng Rappang | 1 Unit                       | 20.000.000,00    | 0,00          | 0,00  | 20.000.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 09 . 10 | Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya  | Kab. Sidenreng Rappang | 68 Unit                      | 25.230.000,00    | 0,00          | 0,00  | 25.230.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21      | <b>Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah</b>   |                        |                              | 4.445.004.700,00 | 0,00          | 0,00  | 4.445.004.700,00 | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 01 | Perencanaan pengelolaan pajak daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 4 Dokumen                    | 50.326.000,00    | 0,00          | 0,00  | 50.326.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 02 | Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah.   | Kab. Sidenreng Rappang | 4 Dokumen                    | 239.395.000,00   | 0,00          | 0,00  | 239.395.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 03 | Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 11 Kecamatan                 | 59.100.000,00    | 0,00          | 0,00  | 59.100.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 04 | Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 5 Aplikasi                   | 127.900.000,00   | 0,00          | 0,00  | 127.900.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 05 | Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 242034 Objek Pajak           | 19.752.000,00    | 0,00          | 0,00  | 19.752.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 06 | Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah   |                        | 7 Laporan                    | 135.116.000,00   | 0,00          | 0,00  | 135.116.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 07 | Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) | Kab. Sidenreng Rappang | 242034 Objek Pajak           | 3.352.987.700,00 | 0,00          | 0,00  | 3.352.987.700,00 | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 08 | Penetapan Wajib Pajak Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 28.958.000,00    | 0,00          | 0,00  | 28.958.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 09 | Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah   | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 57.841.000,00    | 0,00          | 0,00  | 57.841.000,00    | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 10 | Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah   | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 9.176.000,00     | 0,00          | 0,00  | 9.176.000,00     | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 11 | Penagihan Pajak Daerah  | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 162.108.000,00   | 0,00          | 0,00  | 162.108.000,00   | 0,00        |

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE                    | URAIAN  | LOKASI KEGIATAN        | TARGET KINERJA (KUANTITATIF) | JUMLAH           |               |                |                  |             |
|-------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------|---------------|----------------|------------------|-------------|
|                         |   |                        |                              | Tahun n          |               |                |                  | Tahun n + 1 |
|                         |   |                        |                              | Belanja Pegawai  | Barang & Jasa | Modal          | Jumlah           |             |
| 1                       | 2   | 3                      | 4                            | 5                | 6             | 7              | 8 = 5 + 6 + 7    | 9           |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 13 | Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 120.196.000,00   | 0,00          | 0,00           | 120.196.000,00   | 0,00        |
| 4.04 . 4.04.1 . 21 . 14 | Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah | Kab. Sidenreng Rappang | 12 Bulan                     | 82.149.000,00    | 0,00          | 0,00           | 82.149.000,00    | 0,00        |
| <b>Jumlah</b>           |   |                        |                              | 6.941.795.000,00 | 0,00          | 165.026.000,00 | 7.206.821.000,00 | 0,00        |

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP . 196809111998031010



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 . 04                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**ORGANISASI** : 4 . 04 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4 . 04 . 01 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH

Pengguna Anggaran :  
a. Nama : RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si  
b. NIP : 196809111998031010  
c. Jabatan : KEPALA BADAN

| <b>KODE</b>             | <b>NAMA FORMULIR</b>  |
|-------------------------|---|
| <b>RKA - SKPD</b>       | Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah               |
| <b>RKA - SKPD 1</b>     | Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah   |
| <b>RKA - SKPD 2.1</b>   | Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah                             |
| <b>RKA - SKPD 2.2</b>   | Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah |
| <b>RKA - SKPD 2.2.1</b> | Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah  |
| <b>RKA - SKPD 3.1</b>   | Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah  |
| <b>RKA - SKPD 3.2</b>   | Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah   |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**  
Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD**

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 04                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4 . 04 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 04 . 01 . 01                      BADAN PENDAPATAN DAERAH

**RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| <b>KODE REKENING</b> | <b>URAIAN</b>                               | <b>JUMLAH (Rp)</b> |
|----------------------|---|--------------------|
| <b>1</b>             | <b>2</b>                                    | <b>3</b>           |
| 4                    | <b>PENDAPATAN DAERAH</b>                    | 43.340.459.000,00  |
| 4 . 1                | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>         | 41.540.459.000,00  |
| 4 . 1 . 1            | Pajak Daerah                                | 35.963.880.000,00  |
| 4 . 1 . 2            | Retribusi Daerah                            | 5.576.579.000,00   |
| 4 . 3                | <b>LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH</b> | 1.800.000.000,00   |
| 4 . 3 . 1            | Pendapatan Hibah                            | 1.800.000.000,00   |
| 5                    | <b>BELANJA DAERAH</b>                       | 17.571.287.000,00  |
| 5 . 1                | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>               | 10.364.466.000,00  |
| 5 . 1 . 1            | Belanja Pegawai                             | 10.364.466.000,00  |
| 5 . 2                | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                     | 7.206.821.000,00   |
| 5 . 2 . 1            | Belanja Barang dan Jasa                     | 6.941.795.000,00   |
| 5 . 2 . 3            | Belanja Modal Peralatan dan Mesin           | 165.026.000,00     |
| 5 . 2 . 4            | Belanja Modal Gedung dan Bangunan           | 100.000.000,00     |
|                      | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>                  | 25.769.172.000,00  |

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 06 . 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp2.928.000,00 (*Dua juta sembilan ratus dua puluh delapan ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA |
|-----------|--|----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 2.928.000  |
| KELUARAN  | Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Tersedia | 4 buku         |
| HASIL     | Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah                         | 100 persen     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dokumen

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5                   | <b>BELANJA DAERAH</b>                                       |                     |        |              | 2.928.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                     |                     |        |              | 2.928.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              |                     |        |              | 2.928.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Belanja Barang Pakai Habis                                  |                     |        |              | 2.928.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor |                     |        |              | 2.928.000,00 |
|                     | [#] Belanja Surat Kabar/Majalah   [-]                       |                     |        |              | 2.928.000,00 |
|                     | - Majalah   Spesifikasi : Merk - Type -                     | 48.00               | Buah   | 61.000,00    | 2.928.000,00 |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6           |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan  
**Organisasi** : 4.04 . 4.04.01 BADAN PENDAPATAN DAERAH  
**Program** : 4.04 . 4.04.01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.04 . 4.04.01 . 09 . 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp159.536.000,00 (*Seratus lima puluh sembilan juta lima ratus tiga puluh enam ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

| INDIKATOR | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA  |
|-----------|--|-----------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana  | Rp. 159.536.000 |
| KELUARAN  | Jumlah Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan | 26 Unit         |
| HASIL     | Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  | 100 persen      |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Barang Milik Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              | 159.536.000,00 |
| 5.2           | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 159.536.000,00 |
| 5.2.1         | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 159.536.000,00 |
| 5.2.1.01      | Belanja Barang Pakai Habis   |                     |        |              | 72.300.000,00  |
| 5.2.1.01.04   | Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas  |                     |        |              | 72.300.000,00  |
|               | [#] Bahan Bakar Kendaraan Roda Empat   [-]   |                     |        |              | 55.800.000,00  |
|               | - BBM Roda 4 (diatas 1,500 cc s/d 2,000 cc)   Spesifikasi : 7 Liter/hari                 | 360.00              | Unit   | 105.000,00   | 37.800.000,00  |
|               | - BBM Roda 4 (diatas 2,000 cc s/d 2,500 cc)   Spesifikasi : 10 Liter/hari                | 120.00              | Unit   | 150.000,00   | 18.000.000,00  |
|               | [#] Belanja Bahan Bakar Kendaraan Roda Dua   [-]   |                     |        |              | 16.500.000,00  |
|               | - BBM Roda 2 (dua)   Spesifikasi : 2 Liter/hari  | 550.00              | Unit   | 30.000,00    | 16.500.000,00  |
| 5.2.1.19      | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   |                     |        |              | 87.236.000,00  |
| 5.2.1.19.35   | Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor |                     |        |              | 10.186.000,00  |

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING  | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |               |               | JUMLAH (Rp)   |
|--|--|---------------------|---------------|---------------|---------------|
|  |  | Volume              | Satuan        | Harga Satuan  |               |
| 1  | 2  | 3                   | 4             | 5             | 6             |
| 5 . 2 . 1 . 19 . 43  | Perorangan   |                     |               |               |               |
|  | [#] Belanja STNK   [-]   |                     |               |               | 10.186.000,00 |
|  | - Pajak Kendaraan Roda 2 (dua)   Spesifikasi : Motor   | 17.00               | Unit          | 158.000,00    | 2.686.000,00  |
|  | - Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)   Spesifikasi :   | 3.00                | Unit          | 2.500.000,00  | 7.500.000,00  |
|  | Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya |                     |               |               | 77.050.000,00 |
|  | [#] Belanja Suku Cadang kendaraan Roda Dua   [-]   |                     |               |               | 28.000.000,00 |
|  | - Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua) tahun   Spesifikasi : Roda 3 (tiga)  | 10.00               | Unit / Tahun  | 2.800.000,00  | 28.000.000,00 |
|  | [#] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Empat   [-]   |                     |               |               | 49.050.000,00 |
| - Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua) tahun   Spesifikasi : Roda 4 (empat) | 3.00   | Unit / Tahun        | 16.350.000,00 | 49.050.000,00 |               |

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 04 Januari 2021

**KEPALA BADAN**

**RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si**

NIP. 196809111998031010

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN                                   | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|---|--------------|
| 1   | A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si       | 19650809 199403 1 006 | ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA            |              |
| 2   | Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si. | 19721209 199203 1 004 | KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PE  |              |
| 3   | SAHABUDDIN, SE.                  | 19781221 200212 1 005 | KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DA  |              |
| 4   | HAERUDDIN, SE.                   | 19800919 200502 1 007 | KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAI |              |